



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA  
CNPJ: 01.611.666/0001-49  
Responsável: LUCAS ROCHA CHAVES NEGRÃO  
Matrícula: 098972  
Telefone: (91) 98109-5284  
Departamento: SETOR DE COMPRAS

## MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa realizada entre 08/10/2024 10:19:56 e 25/10/2024 11:24:25

Relatório gerado no dia 25/10/2024 15:51:40 (IP: 138.186.16.6)

### MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

Item	Nome	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	ÁCIDO MURIÁTICO	R\$ 17,59	16.741	Litros	R\$ 294.474,19
2	ÁGUA SANITÁRIA	R\$ 7,11	75.623	Litros	R\$ 537.679,53
3	ÁLCOOL EM GEL	R\$ 14,50	34.900	Litros	R\$ 506.050,00
4	ÁLCOOL EM GEL 5L	R\$ 46,80	32.297	Unidades	R\$ 1.511.499,60
5	AMACIANTE	R\$ 9,90	8.421	Litros	R\$ 83.367,90
6	BARBEADOR DESCARTÁVEL	R\$ 4,41	1.478	Pacotes	R\$ 6.517,98
7	CERA LÍQUIDA	R\$ 8,80	4.292	Frascos	R\$ 37.769,60
8	CLARIFICANTE PARA PISCINA	R\$ 34,39	1.484	Litros	R\$ 51.034,76
9	DESENGORDURANTE SPRAY	R\$ 11,38	8.682	Unidades	R\$ 98.801,16
10	DESENTUPIDOR DE PIA	R\$ 46,96	3.063	Unidades	R\$ 143.838,48
11	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	R\$ 38,38	3.132	Unidades	R\$ 120.206,16
12	DESINFETANTE	R\$ 11,70	76.460	Unidades	R\$ 894.582,00
13	DESODORANTE DE AMBIENTE AEROSSOL	R\$ 122,57	8.294	Caixas	R\$ 1.016.595,58
14	DESODORIZADOR SANITÁRIO	R\$ 4,02	47.261	Unidades	R\$ 189.989,22
15	DETERGENTE LIQUIDO	R\$ 4,43	66.657	Unidades	R\$ 295.290,51
16	ELEVADOR DE PH	R\$ 42,19	1.156	Unidades	R\$ 48.771,64
17	INSETICIDA EM SPRAY	R\$ 18,02	9.303	Unidades	R\$ 167.640,06
18	LIMPA ALUMÍNIO	R\$ 6,26	14.286	Unidades	R\$ 89.430,36
19	LIMPA FORNO	R\$ 13,90	18.176	Unidades	R\$ 252.646,40
20	LIMPA VIDROS	R\$ 54,19	20.604	Caixas	R\$ 1.116.530,76
21	LUSTRA MÓVEIS 200ML	R\$ 9,99	14.088	Unidades	R\$ 140.739,12
22	PURIFICADOR DE PISCINAS	R\$ 39,14	1.025	Unidades	R\$ 40.118,50
23	REMOVEDOR DE GORDURA MULTIUSO	R\$ 14,51	14.233	Unidades	R\$ 206.520,83
24	SABÃO DE COCO	R\$ 13,67	33.018	Pacotes	R\$ 451.356,06
25	SABÃO EM BARRA	R\$ 12,28	31.830	Pacotes	R\$ 390.872,40
26	SABÃO EM PÓ	R\$ 8,34	60.520	Unidades	R\$ 504.736,80
27	SAPONÁCEO	R\$ 7,94	13.278	Unidades	R\$ 105.427,32
28	SODA CÁUSTICA 300G	R\$ 10,31	12.021	Unidades	R\$ 123.936,51
29	SODA CÁUSTICA 1KG	R\$ 30,67	55	Unidades	R\$ 1.686,85
30	TIRA FERRUGEM 1LT	R\$ 19,88	3.952	Litros	R\$ 78.565,76
31	BANDEJA DESCARTÁVEL DE ALUMÍNIO	R\$ 93,13	604	Caixas	R\$ 56.250,52
32	COLHER DESCARTÁVEL	R\$ 10,14	6.571	Pacotes	R\$ 66.629,94
33	COPO PLÁSTICO 50 ML	R\$ 3,61	9.011	Pacotes	R\$ 32.529,71
34	COPO PLÁSTICO 200 ML	R\$ 15,80	74.443	Pacotes	R\$ 1.176.199,40
35	ESPONJA DUPLA FACE	R\$ 3,33	17.699	Pacotes	R\$ 58.937,67
36	ESPONJA DE AÇO	R\$ 2,71	13.971	Pacotes	R\$ 37.861,41
37	FAÇA DESCARTÁVEL	R\$ 11,18	2.088	Pacotes	R\$ 23.343,84
38	FILME PLÁSTICO (ROLOPAC)	R\$ 5,56	7.425	Unidades	R\$ 41.283,00
39	FLANELA	R\$ 31,25	13.574	Pacotes	R\$ 424.187,50
40	FÓSFORO DE SEGURANÇA	R\$ 50,35	4.910	Pacotes	R\$ 247.218,50
41	GARFO DESCARTÁVEL	R\$ 6,52	4.512	Pacotes	R\$ 29.418,24
42	GUARDANAPO DE PAPEL M	R\$ 4,22	16.125	Pacotes	R\$ 68.047,50
43	GUARDANAPO DE PAPEL G	R\$ 10,88	19.033	Pacotes	R\$ 207.079,04
44	LUVA DESCARTÁVEL	R\$ 14,43	17.567	Embalagens	R\$ 253.491,81
45	MÁSCARA DESCARTÁVEL	R\$ 13,60	21.170	Caixas	R\$ 287.912,00
46	PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO	R\$ 11,92	11.475	Pacotes	R\$ 136.782,00
47	PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO	R\$ 11,33	50.530	Unidades	R\$ 572.504,90
48	PAPEL ALUMÍNIO	R\$ 10,43	5.354	Unidades	R\$ 55.842,22
49	PAPEL TOALHA	R\$ 7,87	68.735	Unidades	R\$ 540.944,45
50	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	R\$ 50,60	23.500	Unidades	R\$ 1.189.100,00
51	PRATO DESCARTÁVEL 21CM	R\$ 4,95	12.732	Pacotes	R\$ 63.023,40
52	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL	R\$ 120,65	6.750	Caixas	R\$ 814.387,50
53	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA	R\$ 0,74	4.150	Unidades	R\$ 3.071,00
54	SACO PLÁSTICO	R\$ 0,83	33.750	Unidades	R\$ 28.012,50
55	SACO PARA LIXO 30LTS	R\$ 3,98	57.765	Pacotes	R\$ 229.904,70
56	SACO PARA LIXO 50LTS	R\$ 6,96	70.765	Pacotes	R\$ 492.524,40
57	SACO PARA LIXO 100LTS	R\$ 6,42	71.075	Pacotes	R\$ 456.301,50
58	SACO PARA LIXO 200LTS	R\$ 9,68	41.372	Pacotes	R\$ 400.480,96
59	TOUCA DESCARTÁVEL	R\$ 12,22	14.725	Pacotes	R\$ 179.939,50
60	AVENTAL BRANCO	R\$ 13,00	2.900	Unidades	R\$ 37.700,00
61	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR	R\$ 167,61	1.889	Unidades	R\$ 316.615,29
62	BALDE PLÁSTICO 10L	R\$ 14,33	2.161	Unidades	R\$ 30.967,13
63	BALDE PLÁSTICO 12 L	R\$ 10,32	2.137	Unidades	R\$ 22.053,84
64	BALDE PLÁSTICO 20L	R\$ 22,33	2.569	Unidades	R\$ 57.365,77
65	BALDE PLÁSTICO 50L	R\$ 34,26	2.569	Unidades	R\$ 88.013,94
66	BALDE OVAL	R\$ 89,71	4.352	Unidades	R\$ 390.417,92
67	BORRIFADOR	R\$ 9,92	2.725	Unidades	R\$ 27.032,00
68	CESTO DE LIXO TELADO	R\$ 15,59	3.843	Unidades	R\$ 59.912,37
69	CESTO DE PLÁSTICO	R\$ 68,33	1.796	Unidades	R\$ 122.720,68
70	ESCOVA MULTIUSO	R\$ 7,32	10.246	Unidades	R\$ 75.000,72
71	ESCOVÃO PIAÇAVA	R\$ 21,74	4.991	Unidades	R\$ 108.504,34
72	ESPANADOR DE PÓ	R\$ 20,03	6.066	Unidades	R\$ 121.501,98
73	ESPANADOR DE TETO	R\$ 23,06	4.808	Unidades	R\$ 110.872,48
74	LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO – TAM "M"	R\$ 10,41	7.632	Pares	R\$ 79.449,12
75	LUVA DE BORRACHA PUNHO LONGO – TAM "G"	R\$ 12,57	7.632	Pares	R\$ 95.934,24
76	LUVA LATEX C/ FORRO – TAM "G"	R\$ 6,38	7.382	Pares	R\$ 47.097,16
77	LUVA LATEX C/ FORRO – TAM "M"	R\$ 9,14	7.382	Pares	R\$ 67.471,48
78	LUVA LATEX C/ FORRO – TAM "P"	R\$ 5,63	5.270	Pares	R\$ 29.670,10
79	PÁ COLETORA DE LIXO C/ CABO	R\$ 8,03	5.432	Unidades	R\$ 43.618,96
80	RODO C/ CABO FERRO REVESTIDO	R\$ 14,85	6.902	Unidades	R\$ 102.494,70
81	VASSOURA DE CERDAS DE PELO SINTÉTICO	R\$ 13,83	6.480	Unidades	R\$ 89.618,40
82	VASSOURA TIPO SANITÁRIA	R\$ 7,85	2.329	Unidades	R\$ 18.282,65
83	ABSORVENTE COM ABAS	R\$ 3,96	1.468	Pacotes	R\$ 5.813,28
84	ALGODÃO EM BOLA	R\$ 4,91	7.155	Unidades	R\$ 35.131,05
85	ALGODÃO MULTIUSO	R\$ 5,04	7.025	Pacotes	R\$ 35.406,00
86	ÁGUA DE COLÔNIA	R\$ 17,55	5.000	Unidades	R\$ 87.750,00

87	CONDICIONADOR ADULTO	R\$ 10,25	2.967	Unidades	R\$ 30.411,75
88	CONDICIONADOR INFANTIL ACIMA DE 04 ANOS	R\$ 13,45	2.969	Unidades	R\$ 39.933,05
89	COTONETE	R\$ 6,63	4.688	Embalagens	R\$ 31.081,44
90	CREME DENTAL INFANTIL SEM FLÚOR	R\$ 8,98	3.210	Unidades	R\$ 28.825,80
91	CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR	R\$ 8,52	3.298	Unidades	R\$ 28.098,96
92	CREME DENTAL ADULTO	R\$ 6,95	2.866	Unidades	R\$ 19.918,70
93	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS	R\$ 9,43	5.794	Unidades	R\$ 54.637,42
94	DESODORANTE	R\$ 10,03	2.876	Unidades	R\$ 28.846,28
95	ESCOVA DENTAL ADULTO	R\$ 7,84	2.876	Unidades	R\$ 22.547,84
96	ESCOVA DENTAL INFANTIL	R\$ 6,92	5.847	Unidades	R\$ 40.461,24
97	ESCOVA DENTAL MASSAGEADORA	R\$ 6,17	2.345	Unidades	R\$ 14.468,65
98	ESCOVA DE CABELO PARA BEBÊ	R\$ 7,84	3.379	Unidades	R\$ 26.491,36
99	FIO DENTAL	R\$ 8,69	2.332	Unidades	R\$ 20.265,08
100	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES	R\$ 60,14	13.851	Fardos	R\$ 832.999,14
101	PENTE INFANTIL	R\$ 5,65	5.563	Unidades	R\$ 31.430,95
102	PACOTE DE LENÇO UMEDECIDO	R\$ 8,03	9.375	Pacotes	R\$ 75.281,25
103	PENTE TAMANHO MÉDIO	R\$ 7,80	2.592	Unidades	R\$ 20.217,60
104	SABONETE 90G	R\$ 4,51	7.777	Unidades	R\$ 35.074,27
105	SABONETE INFANTIL DE GLICERINA	R\$ 5,53	4.263	Unidades	R\$ 23.574,39
106	SABONETE LÍQUIDO 350ML	R\$ 13,78	8.310	Unidades	R\$ 114.511,80
107	SABONETE LÍQUIDO PARA BEBÊ TRADICIONAL	R\$ 15,59	3.418	Unidades	R\$ 53.286,62
108	SHAMPOO ADULTO	R\$ 11,76	2.936	Unidades	R\$ 34.527,36
109	SHAMPOO ANTI PIOLHOS E LÊNDEAS	R\$ 18,21	2.623	Unidades	R\$ 47.764,83
110	SHAMPOO INTANFIL ATÉ 1 ANO	R\$ 12,50	7.140	Unidades	R\$ 89.250,00
111	SHAMPOO INFANTIL ACIMA DE 04 ANOS	R\$ 19,33	3.133	Unidades	R\$ 60.560,89
112	TALCO PARA BEBÊ	R\$ 18,02	6.141	Unidades	R\$ 110.660,82
113	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO	R\$ 19,78	250	UND	R\$ 4.945,00
114	DISPENSER PARA COPO	R\$ 39,54	885	UND	R\$ 34.992,90
115	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	R\$ 59,67	905	UND	R\$ 54.001,35
116	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO	R\$ 45,11	905	UND	R\$ 40.824,55
<b>Valor Global:</b>					<b>R\$ 22.036.192,04</b>

## PESQUISA DE PREÇOS

### Item 1: ÁCIDO MURIÁTICO

17,59

Quantidade	Descrição	Observação
16.741 Litros	ÁCIDO MURIÁTICO – Especificação: altamente corrosivo. Embalagem 1 L.	0

#### Preço PMS 1

18,03

<b>Código Produto 1:</b>	00000003	
<b>Código Produto 2:</b>		0
<b>Descrição:</b>	ACIDO CLORIDRICO / ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA	
<b>Mês/Ano:</b>	03/2024	
<b>UF:</b>	PA	
<b>Unidade:</b>	L	
<b>Preço Desonerado:</b>	Sim	

#### Preço PMS 2

18,03

<b>Código Produto 1:</b>	00000003	
<b>Código Produto 2:</b>		0
<b>Descrição:</b>	ACIDO CLORIDRICO / ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA	
<b>Mês/Ano:</b>	03/2024	
<b>UF:</b>	PA	
<b>Unidade:</b>	L	
<b>Preço Desonerado:</b>	Não	

#### Preço PMS 3

16,7

<b>Código Produto 1:</b>	00000003	
<b>Código Produto 2:</b>		0
<b>Descrição:</b>	ACIDO CLORIDRICO / ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA	
<b>Mês/Ano:</b>	06/2024	
<b>UF:</b>	PA	
<b>Unidade:</b>	L	
<b>Preço Desonerado:</b>	Não	

### Item 2: ÁGUA SANITÁRIA

7,11

Quantidade	Descrição	Observação
75.623 Litros	ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cor incolor, aplicação lava	0

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

6,12

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45580,39583
<b>Objeto:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
		<b>Identificação:</b>	18170674000108-1-000003/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 4828193
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - Formação de Sistema de Registro de Preços para futura gêneros alimentícios, material de limpeza, utensílios	<b>Quantidade:</b>	500
	ÁGUA SANITÁRIA TEOR DE CLORO ATIVO 2.00% A 2.5% PP EMBALAGEM DE 1 LT	<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>Data Homologação:</b>	22/10/2024
		<b>UF:</b>	PA
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
24.757.212/0001-86	H V DE MELO XAVIER EIRELI		6,12

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

6,41

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45489
<b>Objeto:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
		<b>Identificação:</b>	11283607000142-1-000008/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 4509137

<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para aquisição futura e eventual fornecimento de água sanitária teor de cloro ativo 2.00% a 2.5% pp embalagem de 1 lt	<b>Fonte:</b> <b>Unidade:</b> <b>Data Homologação:</b> <b>UF:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br Unidades 08/08/2024 PA	3000
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>	6,41
24.731.038/0001-00	R C SILVA DE SOUSA			

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **8,8**

<b>Órgão:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BRASIL NOVO - FME	<b>Data:</b> <b>Modalidade:</b> <b>Identificação:</b> <b>Lote/Item:</b> <b>Fonte:</b>	Pregão - Eletrônico 23283347000194-1-000004/2024 1 / 3994231 https://www.gov.br/pncp/pt-br	45365
<b>Objeto:</b>	[LICITANET] - SISTEMA DE REGTSTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORN	<b>Quantidade:</b> <b>Unidade:</b> <b>Data Homologação:</b> <b>UF:</b>	3500 UNIDADE 15/04/2024 PA	
<b>Descrição:</b>	Agua sanitaria teor de cloro ativo 2.00% a 2.5% pp embalagem de 1 lt			
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>	8,8
24.731.038/0001-00	R C SILVA DE SOUSA			

**Item 3: ÁLCOOL EM GEL** **14,5**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
34.900 Litros	ÁLCOOL EM GEL - Especificação: Álcool em gel 70%, embalagem c/ 250 ml a 500ml.	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **16,74**

<b>Órgão:</b>	Prefeitura Municipal de Anajás	<b>Data:</b> <b>Modalidade:</b> <b>Identificação:</b> <b>Lote/Item:</b> <b>Fonte:</b>	45509,66806 Pregão 325487 1 / 4 www.portaldecompraspublicas.com.br	
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	<b>Quantidade:</b> <b>Unidade:</b> <b>UF:</b>	8910 UN PA	
<b>Descrição:</b>	Álcool em gel, Certificado INMETRO, 70%, 500 ml			
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>	5,8
35.757.861/0001-01	R E DA SILVA RUIVO LTDA			16,73
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA			16,74
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA			16,74
04.654.861/0001-44	INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA			

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **11,7**

<b>Órgão:</b>	FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DE ORIXIMINÁ/PA	<b>Data:</b> <b>Modalidade:</b> <b>Identificação:</b> <b>Lote/Item:</b> <b>Fonte:</b>	45441 PREGÃO ELETRÔNICO 92662 / 2 licitanet.com.br	
<b>Objeto:</b>	Aquisição de material de limpeza e higienização para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação – SEME	<b>Quantidade:</b> <b>Unidade:</b> <b>UF:</b>	6818 UND PA	
<b>Descrição:</b>	Álcool em Gel perfumado 70º: Álcool etílico hidratado. Tipo: gel sanitizante. Frasco de 500 ml. Fragância: tradicional, euc			
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>	6,9
43.123.118/0001-10	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA			8,4
07.797.480/0001-02	F J D DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS			15
14.725.872/0002-02	ECOLUC - INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA			16,35
03.619.760/0001-70	R. A. A. FERREIRA LTDA			

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **15,05**

<b>Órgão:</b>	Câmara Municipal de Almeirim	<b>Data:</b> <b>Modalidade:</b> <b>Identificação:</b> <b>Lote/Item:</b> <b>Fonte:</b>	45429,71736 Pregão para Registro de Preço 303485 1 / 142 www.portaldecompraspublicas.com.br	
<b>Objeto:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EM GEL	<b>Quantidade:</b> <b>Unidade:</b> <b>UF:</b>	100 UN PA	
<b>Descrição:</b>	ÁLCOOL EM GEL 500ML - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL 70%, CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991/4, EN			
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>	14,45
05.669.458/0001-51	J. V. DA S. LIMA			15,65
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA			

**Item 4: ÁLCOOL EM GEL 5L** **46,8**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
32.297 Unidades	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL - Especificação: Álcool em gel 70%, embalagem c/ 5 litros.	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **52,67**

<b>Órgão:</b>	PM DE CHUVISCA	<b>Data:</b> <b>Modalidade:</b> <b>Identificação:</b> <b>Lote/Item:</b> <b>Fonte:</b>	45574 Pregão Lei 14.133 Eletrônico 83700-32-2024-PCE 1 / 2 https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3:	
<b>Objeto:</b>	REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO.	<b>Quantidade:</b> <b>Unidade:</b> <b>Data Homologação:</b> <b>UF:</b>	100 UN 15/10/2024 RS	
<b>Descrição:</b>	ÁLCOOL EM GEL 5L			

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.780.673/0001-89	BL PAPER LTDA	32,9
29.755.673/0001-33	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	33
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	36,9
44.910.500/0001-36	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	37,5
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	37,76
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	52,67
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA	59,8
52.593.567/0001-12	SG DISTRIBUIDORA LTDA	60
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	60,95
54.008.435/0001-01	DISTRIBUIDORA UNIMAR BRASIL LTDA	60,95
55.813.393/0001-44	LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	60,95

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **43,86**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45527,5
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA	<b>Identificação:</b>	01613940000119-1-000160/2024
	Álcool em Gel 5L - ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70 VV, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE, FORMAFARMACÊU	<b>Lote/Item:</b>	1 / 3
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	40
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>Data Homologação:</b>	03/09/2024
		<b>UF:</b>	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.767.164/0001-26	ARAUJOS DISTRIBUICAO LTDA	43,86

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **43,86**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45511
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA	<b>Identificação:</b>	01613940000119-1-000162/2024
	Álcool em Gel 5L - ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE, FORMAFARMA	<b>Lote/Item:</b>	1 / 3
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	40
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>Data Homologação:</b>	23/08/2024
		<b>UF:</b>	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.767.164/0001-26	ARAUJOS DISTRIBUICAO LTDA	43,86

**Item 5: AMACIANTE** **9,9**

Quantidade	Descrição	Observação
8.421 Litros	AMACIANTE - Especificação: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição tensoativo catiônico, coadjuvante, aplicação amacia	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **9,9**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45414
<b>Objeto:</b>	MUNICÍPIO DE GOIOXIM/PR	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b>	AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS, E PRODUTOS DE LIMPEZA, E HIGIENE PESSOAL, P	<b>Identificação:</b>	88982
	AMACIANTE 2L	<b>Lote/Item:</b>	/ 14
		<b>Fonte:</b>	licitanet.com.br
		<b>Quantidade:</b>	120
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>UF:</b>	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.914.306/0001-40	JOAO VITOR DE MIRANDA SUPERMERCADOS LTDA	9,9

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **9,9**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45398,67668
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE GOIOXIM	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS, E PRODUTOS DE LIMPEZA, E HIGIEN	<b>Identificação:</b>	01607627000178-1-000032/2024
	AMACIANTE 2L	<b>Lote/Item:</b>	1 / 4111356
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	120
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>Data Homologação:</b>	08/05/2024
		<b>UF:</b>	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.914.306/0001-40	JOAO VITOR DE MIRANDA SUPERMERCADOS LTDA	9,9

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **9,9**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45358,60198
<b>Objeto:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Descrição:</b>	Fornecimento de material de limpeza	<b>Identificação:</b>	14540194000122-1-000002/2024
	Amaciante 2L	<b>Lote/Item:</b>	1 / 3
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	90
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>Data Homologação:</b>	12/01/2024
		<b>UF:</b>	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.620.182/0001-57	MARINA GUEDES MILHOMEM	9,9

**Item 6: BARBEADOR DESCARTÁVEL** **4,41**

Quantidade	Descrição	Observação
1.478 Pacotes	BARBEADOR DESCARTÁVEL – Duas lâminas, cor escura, cabeça fixa. Embalagem: Cartela com duas unidades.	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **3,78**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45516,33958
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Mãe do Rio	<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO OBJETIVANDO BARBEADOR DESCARTAVEL.	<b>Identificação:</b>	327040
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	1 / 78
29.230.269/0001-46	R F BARILÉ LTDA	<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
53.323.899/0001-40	C A DO R CONCEICAO LTDA	<b>Quantidade:</b>	1020
54.303.963/0001-93	R J B DE ALMEIDA LTDA	<b>Unidade:</b>	UN
53.634.922/0001-17	AHCOR DISTRIBUIDORA LTDA	<b>UF:</b>	PA
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. LTDA	<b>Valor da Proposta Final</b>	
18.272.283/0001-96	AURELIO JUNIOR OLIVEIRA PEREIRA LTDA		1,1
28.900.846/0001-05	AVF COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAMENTOS E FARMACEUTICOS EIRELI		3,78
			3,78
			3,78
			3,78
			3,78
			3,78

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **4,45**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45378,45317
<b>Objeto:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TUCURUI	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL D BARBEADOR DESCARTÁVEL	<b>Identificação:</b>	17228178000197-1-000003/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	1 / 44
29.563.124/0001-67	R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	133
		<b>Unidade:</b>	unidade
		<b>Data Homologação:</b>	12/04/2024
		<b>UF:</b>	PA
		<b>Valor da Proposta Final</b>	
			4,45

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **5**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45348
<b>Objeto:</b>	MUNICÍPIO DE TOCANTINÓPOLIS/TO	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b>	Futura aquisição de materiais de limpeza e higiene diversos, para atender as demandas de todas unidades gestoras dest Aparelho de Barbear Barbeador descartável, com 2 lâminas, cabeça fixa, cor escura	<b>Identificação:</b>	82411
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	/ 13
34.558.660/0001-04	APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	<b>Fonte:</b>	licitanet.com.br
03.144.627/0001-04	JOSE VALDIR RODRIGUES DE SOUSA	<b>Quantidade:</b>	50
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA	<b>Unidade:</b>	UN.
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	<b>UF:</b>	TO
36.761.673/0001-01	PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	<b>Valor da Proposta Final</b>	
50.075.733/0001-63	50.075.733 SABRINA DOS SANTOS SOUSA		0,98
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI		1,18
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO		3,7
			4,97
			5,03
			5,9
			5,92
			6

**Item 7: CERA LÍQUIDA** **8,8**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
4.292 Frascos	CERA LÍQUIDA - Especificação: Indicada para limpeza e polimento de pisos laváveis, porosos ou não porosos. Composição: emulsão de ceras natu		0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **8**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45541,375
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE BRAGANCA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais CERA LÍQUIDA - Especificação: Embalagem de 750ml a 1000ml.	<b>Identificação:</b>	04873592000107-1-000034/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	1 / 4679256
36.284.019/0001-54	ESTRUTURAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	125
		<b>Unidade:</b>	Unidades
		<b>Data Homologação:</b>	07/11/2024
		<b>UF:</b>	PA
		<b>Valor da Proposta Final</b>	
			8

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **7,99**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45474,46005
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE LAVRAS DO SUL	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Descrição:</b>	Aquisicao de produtos de limpeza e higiene para uso nas escolas municipais de Lavras do Sul Cera líquida antiderrapante incolor embalagem 1L.	<b>Identificação:</b>	88201298000149-1-000083/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	1 / 25
50.003.761/0001-75	COMEVE SUPERMERCADOS LTDA	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	100
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE
		<b>Data Homologação:</b>	12/06/2024
		<b>UF:</b>	RS
		<b>Valor da Proposta Final</b>	
			7,99

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **10,4**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45471
<b>Objeto:</b>	PM DE NOVO TIRADENTES	<b>Modalidade:</b>	Pregão Lei 14.133 Presencial
		<b>Identificação:</b>	78500-10-2024-PCP
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 82
		<b>Fonte:</b>	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3:

<b>Descrição:</b>	O presente procedimento licitatório destina-se ao REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições de Materiais de Higiene	<b>Quantidade:</b>	25
	Cera líquida vermelha 1L!	<b>Unidade:</b>	UN
		<b>Data Homologação:</b>	01/07/2024
		<b>UF:</b>	RS
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
08.035.261/0001-59	BRUNO PALOSCHI		10,4

### Item 8: CLARIFICANTE PARA PISCINA

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	<b>34,39</b>
1.484 Litros	CLARIFICANTE PARA PISCINA – Especificação: Elimina a turbidez, clarifica a água e não compromete a areia do filtro. Embalagem contendo 1 litro		0

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 32,5

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45526,39306
	Prefeitura Municipal de Mari	<b>Modalidade:</b>	Pregão
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	330058
	Aquisição parcelada de materiais de construção destinados à manutenção e reforma das praças e prédios público do mu	<b>Lote/Item:</b>	1 / 21
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
<b>Descrição:</b>		<b>Quantidade:</b>	40
	CLARIFICANTE PARA PISCINA - 1LT	<b>Unidade:</b>	UN
		<b>UF:</b>	PB
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
09.157.171/0001-01	JOSELMA ALBUQUERQUE MONTEIRO DE FRANCA		9,9
49.759.788/0001-03	OLIVEIRA & BRITO COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA		22,53
27.216.082/0001-62	HYBERNON COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA		22,56
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.		30
26.483.972/0001-78	TARCISIO TRAJANO COMERCIO E INDUSTRIA DE PRE MOLDADOS LTDA		35
28.471.333/0001-18	AMMER SERVICOS EIRELI		35
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI		10000
37.639.423/0001-66	TACIEL DA SILVA SANTOS		99999

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais 22,5

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45373,51244
	MUNICIPIO DE BARRA BONITA	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	46172888000140-1-000128/2024
	AQUISICAO DE PRODUTOS DE PISCINA	<b>Lote/Item:</b>	1 / 1
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
<b>Descrição:</b>		<b>Quantidade:</b>	180
	CLARIFICANTE PARA PISCINAS Cloridroxido de aluminio 100%.	<b>Unidade:</b>	LT
		<b>Data Homologação:</b>	22/03/2024
		<b>UF:</b>	SP
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
52.827.730/0001-64	REGINALDO ANTONIO COLLETTI		22,5

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais 48,16

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45331,46736
	PREFEITURA DE GUARUJÁ   PREFEITURA DE GUARUJÁ	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	OC: 833500801002023OC00124
	Registro de Preços para aquisição de Material para Limpeza das Piscinas dos CAEC's e da Piscina da Escola Napoleão Laur	<b>Lote/Item:</b>	1 / 2
		<b>Fonte:</b>	www.bec.sp.gov.br
<b>Descrição:</b>		<b>Quantidade:</b>	550
	CLARIFICANTE PARA PISCINA, COMPOSTO DE CLORETO BASICO DE ALUMINIO (AL2CL6), COM CONCENTRACAO DE 26,4%	<b>Unidade:</b>	UNIDADE
		<b>UF:</b>	SP
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA		39,8
04.236.531/0001-39	DETERLIMP PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA		43,51
46.050.464/0001-03	MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		52,8
08.307.817/0001-19	APONTUAL COMERCIO - EIRELI		74

### Item 9: DESENGORDURANTE SPRAY

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	<b>11,38</b>
8.682 Unidades	DESENGORDURANTE SPRAY – Especificação: Limpador desengordurante para cozinha, exaustares, fogões engordurados, armários de cozinha e e		0

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 8,9

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45533
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO PRESENCIAL
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	00008124
	MATERIAIS DE LIMPEZA	<b>Lote/Item:</b>	1 / 48
		<b>Fonte:</b>	45.225.140.213:5656/transparentia/
<b>Descrição:</b>		<b>Quantidade:</b>	260
	DESENGORDURANTE SPRAY 500ML;	<b>Unidade:</b>	FRASC
		<b>Data Homologação:</b>	04/09/2024
		<b>UF:</b>	SP
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
44.871.434/0001-32	LECI APARECIDA DE SOUZA JORGE LTDA		8,9

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais 11,55

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45503,37569
	Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo	<b>Modalidade:</b>	Pregão
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	36083-Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Rio /
	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e utensílios, atendendo as ne	<b>Lote/Item:</b>	24 / 1
		<b>Fonte:</b>	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
<b>Descrição:</b>		<b>Quantidade:</b>	750
	DESENGORDURANTE SPRAY 500ML	<b>Unidade:</b>	UN
		<b>Data Homologação:</b>	07/10/2024

		<b>UF:</b>	MG	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>			<b>Valor da Proposta Final</b>
49.535.617/0001-09	SMART CLEAN COMERCIO ATACADISTA LTDA			11,55
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b>				<b>13,7</b>
<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45418,37197
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARUA - CAMARA MUNICIPAL	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	23701063000170-1-000001/2024	
	[LICITANET] - OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE, HIGIENE/LIMI	<b>Lote/Item:</b>	1 / 4027067	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
<b>Descrição:</b>		<b>Quantidade:</b>		30
	DESENGORDURANTE SPRAY. LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA, EXAUSTARES, FOGÕES ENGORDURADOS,	<b>Unidade:</b>	UND	
		<b>Data Homologação:</b>	11/04/2024	
		<b>UF:</b>	MA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>			<b>Valor da Proposta Final</b>
08.927.530/0001-91	M. F. LIMA JUNIOR LTDA			13,7

**Item 10: DESENTUPIDOR DE PIA** **46,96**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
3.063 Unidades	DESENTUPIDOR DE PIA – Especificação: Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo curto em polietileno, com alto poder de sucç	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **31,99**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45567,64583
	SESC - FEIRA CENTRO	<b>Modalidade:</b>	Dispensa	
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	13080-Dispensa	
	AQUISIÇÃO MATERIAIS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E DESCARTÁVEIS - UNIDADE SESC FEIRA CENTRO - 30 DIAS - ENTREG	<b>Lote/Item:</b>	1 / 7	
		<b>Fonte:</b>	egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	
<b>Descrição:</b>		<b>Quantidade:</b>		5
	DESENTUPIDOR DE PIA, COM CABO DE 15 A 20CM DE COMPRIMENTO	<b>Unidade:</b>	UNIDADE	
		<b>UF:</b>	BA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>			<b>Valor da Proposta Final</b>
47.210.062/0001-91	VITOR SANTANA BASTOS 03817036574			21,9
14.356.024/0001-92	MEGAODONTO COMERCIO LTDA			31,99
07.549.490/0001-29	J LIMA OLIVEIRA SANTANA			32

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **64**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45547,42258
	MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS	<b>Modalidade:</b>	Dispensa	
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	01613940000119-1-000183/2024	
	SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, PARA	<b>Lote/Item:</b>	1 / 3	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
<b>Descrição:</b>		<b>Quantidade:</b>		1
	DESENTUPIDOR DE PIA - MATERIAL DO DESENTUPIDOR MANUAL: PVC, TIPO DO DESENTUPIDOR MANUAL: TIPO BOMBA	<b>Unidade:</b>	UN	
		<b>Data Homologação:</b>	12/09/2024	
		<b>UF:</b>	GO	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>			<b>Valor da Proposta Final</b>
30.090.475/0001-87	30.090.475 SUZANA FLORA LUSO CAMARGO			64

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **44,88**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45448,76623
	PETROPOLIS CAMARA MUNICIPAL	<b>Modalidade:</b>	Dispensa	
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	30624696000198-1-000011/2024	
	FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA	<b>Lote/Item:</b>	1 / 8	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
<b>Descrição:</b>		<b>Quantidade:</b>		2
	Desentupidor de pia	<b>Unidade:</b>	UNIDADE	
		<b>Data Homologação:</b>	17/06/2024	
		<b>UF:</b>	RJ	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>			<b>Valor da Proposta Final</b>
09.147.535/0001-64	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI			44,88

**Item 11: DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO** **38,38**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
3.132 Unidades	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO – Especificação: Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo longo, com alto poder de sucçã	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **36,2**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45560,46096
	MUNICIPIO DE IVOTI	<b>Modalidade:</b>	Dispensa	
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	88254909000117-1-001774/2024	
	MATERIAL HIDRAULICO	<b>Lote/Item:</b>	1 / 1	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
<b>Descrição:</b>		<b>Quantidade:</b>		1
	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITARIO	<b>Unidade:</b>	UN	
		<b>Data Homologação:</b>	25/09/2024	
		<b>UF:</b>	RS	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>			<b>Valor da Proposta Final</b>
15.400.887/0001-82	ARMAZEM CIA DO LAR ACABAMENTOS PARA CONSTRUCAO LTDA			36,2

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **36,2**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45560
	PM DE IVOTI	<b>Modalidade:</b>	Processo de Dispensa	
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	50700-1640-2024-PRD	
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 1	

<b>Descrição:</b>	Aquisição de desentupidor manual para conserto de entupimento de banheiros, ralos e pias na rede de Escolas do Munic	<b>Fonte:</b>	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:
	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITARIO COM CABO 80CM	<b>Quantidade:</b>	1
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>UF:</b>	RS
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
15.400.887/0001-82	ARMAZEM CIA DO LAR ACABAMENTOS PARA CONSTRUCAO LTDA		36,2

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **42,75**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45320
	Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	1378_602023
	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA)	<b>Lote/Item:</b>	/ 34
<b>Descrição:</b>	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL, COR PRETA, ALTURA 10CM, DIÂMETRO 16CM, CA	<b>Fonte:</b>	transparencia.agilirn.com.br/prefsantanamatoss-rn/
		<b>Quantidade:</b>	86
		<b>Unidade:</b>	un
		<b>UF:</b>	RN
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
35.284.764/0001-30	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS		42,75

**Item 12: DESINFETANTE** **11,7**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
76.460 Unidades	DESINFETANTE - Especificação: Desinfetante, bactericida, aspecto físico líquido, aplicação fungicida, biodegradável, aroma, embalagem em poliet		0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **12,1**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	15/08/2024
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	NºPregão:900182024UASG:980543
	Registro de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEIT	<b>Lote/Item:</b>	/ 33
<b>Descrição:</b>	Composição: À Base De Glucoprotamina, Forma Física: Solução Aquosa,	<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	600
		<b>Unidade:</b>	Litro
		<b>UF:</b>	PA
		<b>Data Homologação:</b>	04/11/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI		12,1

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **12,1**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45534,58333
	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	05193115000163-1-000022/2024
	Registro de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEIT	<b>Lote/Item:</b>	1 / 33
<b>Descrição:</b>	Desinfetante	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	600
		<b>Unidade:</b>	Litro
		<b>Data Homologação:</b>	04/11/2024
		<b>UF:</b>	PA
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI		12,1

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **10,91**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45534,58333
	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	05193115000163-1-000022/2024
	Registro de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEIT	<b>Lote/Item:</b>	1 / 85
<b>Descrição:</b>	Desinfetante	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	2500
		<b>Unidade:</b>	Litro
		<b>Data Homologação:</b>	04/11/2024
		<b>UF:</b>	PA
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI		10,91

**Item 13: DESODORANTE DE AMBIENTE AEROSSOL** **122,57**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
8.294 Caixas	DESODORANTE DE AMBIENTE AEROSSOL -Especificação: Desodorante / aromatizante de ambiente, tipo aerossol, aroma diversos, biodegradável		0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **146,96**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45502,41181
	Prefeitura Municipal de Santarém	<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	323324
	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESCARTÁV	<b>Lote/Item:</b>	1 / 36
<b>Descrição:</b>	Desodorante / aromatizante de ambiente, tipo aerossol, aroma lavanda, uso geral, característica adicional biodegradável	<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
		<b>Quantidade:</b>	40
		<b>Unidade:</b>	PAC
		<b>UF:</b>	PA
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		95
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA		146,96
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA		146,96
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.		146,96
09.508.519/0001-50	B. C. DOS SANTOS DE ALMEIDA		146,96
51.621.955/0001-05	I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA		146,96

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais 130

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45406,55486
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Santarém	<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (HIGIENE, LIMPEZA, COPA/COZINHA, DESCARTÁVEL DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO AEROSSOL, AROMA LAVANDA, USO GERAL, CARACTERÍSTICA ADIC	<b>Identificação:</b>	296734
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	1 / 37
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	<b>Quantidade:</b>	20
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	<b>Unidade:</b>	CX
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	<b>UF:</b>	PA
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	<b>Valor da Proposta Final</b>	
			93,44
			128
			130
			139
			140

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais 90,76

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45391,54236
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Paraguaçu	<b>Modalidade:</b>	Pregão
<b>Descrição:</b>	Registro de preços para futura e possível aquisição de produtos de higiene, limpeza e de uso doméstico para atender as	<b>Identificação:</b>	25307-Prefeitura Municipal de Paraguaçu-0712024-
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	43 / 1
01.740.663/0001-05	SUPERMERCADO NAO TEM PRA NINGUEM LTDA	<b>Fonte:</b>	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		<b>Quantidade:</b>	100
		<b>Unidade:</b>	Caixa
		<b>Data Homologação:</b>	30/04/2024
		<b>UF:</b>	MG
		<b>Valor da Proposta Final</b>	
			90,76

Item 14: DESODORIZADOR SANITÁRIO 4,02

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
47.261 Unidades	DESODORIZADOR SANITÁRIO – Especificação: Pedra sanitária germicida, bacterizada para banheiro, princípio ativo cloreto alquil, dimetril, benxil,		0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 4,05

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45534,58333
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Registro de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	<b>Identificação:</b>	05193115000163-1-000022/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	1 / 61
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	900
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>Data Homologação:</b>	04/11/2024
		<b>UF:</b>	PA
		<b>Valor da Proposta Final</b>	
			4,05

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais 4,03

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45534,58333
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Registro de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	<b>Identificação:</b>	05193115000163-1-000022/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	1 / 88
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	3000
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>Data Homologação:</b>	04/11/2024
		<b>UF:</b>	PA
		<b>Valor da Proposta Final</b>	
			4,03

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais 3,97

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45336,29359
<b>Objeto:</b>	ESTADO DO AMAZONAS	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Contratação de pessoa jurídica, pelo menor preço, para eventual aquisição de produtos, materiais e utensílios de limpeza: Desodorizador sanitário	<b>Identificação:</b>	04312369000190-1-000028/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	1 / 29
46.831.788/0001-89	J. C. VIEIRA LTDA	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	72
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>Data Homologação:</b>	15/03/2024
		<b>UF:</b>	AM
		<b>Valor da Proposta Final</b>	
			3,97

Item 15: DETERGENTE LIQUIDO 4,43

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
66.657 Unidades	DETERGENTE LIQUIDO - Especificação: Detergente, composição agente alcalino solvente e detergente sintético, componente ativo linear alquilbe		0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 3,58

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45454
<b>Objeto:</b>	MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b>	A presente licitação tem como objeto o Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de materiais de consumo	<b>Identificação:</b>	94579
<b>CNPJ</b>		<b>Lote/Item:</b>	/ 146
		<b>Fonte:</b>	licitanet.com.br
		<b>Quantidade:</b>	10766

<b>Descrição:</b>	DETERGENTE LÍQUIDO DE 500 ML	<b>Unidade:</b>	Unidade	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>UF:</b>	PA	
03.619.760/0001-70	R. A. A. FERREIRA LTDA	<b>Valor da Proposta Final</b>		2,25
51.556.978/0001-75	W. P. A. DIVINO			2,8
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			4,36
43.123.118/0001-10	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA			6

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **5,29**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45426,74444
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Juruti	<b>Modalidade:</b>	Dispensa	
<b>Descrição:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CAPACITADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE NO INTUITO D	<b>Identificação:</b>	302240	
	DETERGENTE LIQUIDO 500ML5,57	<b>Lote/Item:</b>	1 / 11	
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br	
		<b>Quantidade:</b>		300
		<b>Unidade:</b>	UN	
		<b>UF:</b>	PA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		5,29
07.830.873/0001-70	A P SARUBBI			

**Preço PMS 1** **4,43**

<b>Código Produto 1:</b>	M0008			
<b>Código Produto 2:</b>				0
<b>Descrição:</b>	Detergente líquido neutro			
<b>Mês/Ano:</b>	04/2024			
<b>UF:</b>	PA			
<b>Unidade:</b>	I			
<b>Preço Desonerado:</b>	Não			

**Item 16: ELEVADOR DE PH** **42,19**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
1.156 Unidades	ELEVADOR DE PH – Especificação: Barrilha leve acondicionada, utilizado para correção de PH, apropriado para piscinas e outros, embalagem plás		0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **49,5**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45496,65837
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS	<b>Modalidade:</b>	Dispensa	
<b>Descrição:</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM GERAL DA PISCINA SEMIOLÍMPICA LOCALIZADA NAS DEP	<b>Identificação:</b>	07993439000101-1-000084/2024	
	BARRILHA LEVE ELEVADOR DE PH CARBONATO DE SÓDIO PACOTE 1KG	<b>Lote/Item:</b>	1 / 3	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		<b>Quantidade:</b>		150
		<b>Unidade:</b>	UND	
		<b>Data Homologação:</b>	26/07/2024	
		<b>UF:</b>	CE	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		49,5
19.005.204/0001-43	ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA			

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **40,82**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45398,375
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Ponta Porã - MS	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO	
<b>Descrição:</b>	Contratação de empresa especializada para Aquisição de material de construção em geral, a fim de realização de reparo:	<b>Identificação:</b>	25424_102024	
	PISCINA - ELEVADOR DE PH 1,5KG	<b>Lote/Item:</b>	375 / 1	
		<b>Fonte:</b>	https://comprasbr.com.br/	
		<b>Quantidade:</b>		20
		<b>Unidade:</b>	UN	
		<b>UF:</b>	MS	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		37
04.634.094/0001-01	COMERCIO DE MADEIRAS			37,95
09.443.327/0001-02	TERENTIN & CIA LTDA			43,68
42.456.341/0001-16	MULTI WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA			43,68
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA			

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **36,25**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45385,3917
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL	<b>Modalidade:</b>	Dispensa	
<b>Descrição:</b>	Aquisição de produtos de limpeza para piscina do Centro Aquático	<b>Identificação:</b>	24651200000172-1-000033/2024	
	ELEVADOR DE PH	<b>Lote/Item:</b>	1 / 5	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		<b>Quantidade:</b>		32
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE	
		<b>Data Homologação:</b>	19/03/2024	
		<b>UF:</b>	MS	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		36,25
11.352.458/0001-26	PRACTICA PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA			

**Item 17: INSETICIDA EM SPRAY** **18,02**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
9.303 Unidades	INSETICIDA EM SPRAY – Especificação: ingrediente ativo, solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelente. No rótulo informações do p		0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **18,56**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45537
		<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	

<b>Objeto:</b>	CAMARA MUNICIPAL DE COTIA	<b>Identificação:</b>	02404006000150-1-000071/2024	
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 3	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
<b>Descrição:</b>	aquisição parcelada de material de limpeza	<b>Quantidade:</b>		15
	INSETICIDA AEROSOL SPRAY	<b>Unidade:</b>	Unidade	
		<b>Data Homologação:</b>	11/10/2024	
		<b>UF:</b>	SP	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
43.690.612/0001-66	ENTRE RIOS COMERCIAL LTDA			18,56

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **18**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45496,54931
		<b>Modalidade:</b>	Pregão	
		<b>Identificação:</b>	322085	
<b>Objeto:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO	<b>Lote/Item:</b>	1 / 10	
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br	
<b>Descrição:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOS	<b>Quantidade:</b>		60
	INSETICIDA AEROSOL SPRAY MINIMO 300ML	<b>Unidade:</b>	FR	
		<b>UF:</b>	PI	

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
42.771.150/0001-49	42.771.150 ELIAS ALMEIDA ARAUJO			14,81
22.879.212/0001-23	LUCYVALDO A PIAULINO			15
22.912.818/0001-13	MULTSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA DO TRABALHO LTDA			16
29.576.243/0001-54	VIMASI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA			17
10.721.795/0001-80	NORTE ALIMENTOS LTDA			17,3
39.439.202/0001-70	JN CIRURGICA LTDA			18
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA			18,9
25.157.854/0001-07	A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI			23
31.058.074/0001-02	J P & TOPMED COMERCIAL LTDA			24,78
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA			29,62
17.897.450/0001-21	DIPALIMP- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E LIMPEZA LTDA			33,73

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **17,5**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45329,34065
		<b>Modalidade:</b>	Dispensa	
		<b>Identificação:</b>	10873453000186-1-000005/2024	
<b>Objeto:</b>	JUCURUTU CAMARA MUNICIPAL	<b>Lote/Item:</b>	1 / 17	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
<b>Descrição:</b>	Contratação de pessoa jurídica para Aquisição gradativa de material de limpeza destinados ao atendimento das necessid	<b>Quantidade:</b>		30
	INSETICIDA EM SPRAY, TIPO MATA INSETOS, EMBALAGEM COM 300 ML.	<b>Unidade:</b>	UND	
		<b>Data Homologação:</b>	06/02/2024	
		<b>UF:</b>	RN	

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
04.982.974/0001-79	GILSON GOMES DE MEDEIROS			17,5

**Item 18: LIMPA ALUMÍNIO** **6,26**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
14.286 Unidades	LIMPA ALUMÍNIO – Especificação: Para uso geral, desenvolvido para dar brilho ao alumínio sem utilizar a esponja de aço. Composição: tensoativ		0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **5,61**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45509,66806
		<b>Modalidade:</b>	Pregão	
		<b>Identificação:</b>	325487	
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Anajás	<b>Lote/Item:</b>	1 / 34	
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br	
<b>Descrição:</b>	AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	<b>Quantidade:</b>		1380
	LIMPA ALUMÍNIO: líquido garrafa 500ml, concentrado base água, ecológico, biodegradável validade de no mínimo de 6 m	<b>Unidade:</b>	UN	
		<b>UF:</b>	PA	

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
35.757.861/0001-01	R E DA SILVA RUIVO LTDA			5,61

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **6,4**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45429,71736
		<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço	
		<b>Identificação:</b>	303485	
<b>Objeto:</b>	Câmara Municipal de Almeirim	<b>Lote/Item:</b>	1 / 124	
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br	
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EM GEF	<b>Quantidade:</b>		100
	DETERGENTE LIQUID. (LIMPA ALUMÍNIO) 500ML -ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE ÁCIDO, PARA LIMPEZA E RECUPERAÇÃO	<b>Unidade:</b>	UN	
		<b>UF:</b>	PA	

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
05.669.458/0001-51	J. V. DA S. LIMA			6,4

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **6,77**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45428
		<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	
		<b>Identificação:</b>	10221786000120-1-000027/2024	
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO	<b>Lote/Item:</b>	1 / 234	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL	<b>Quantidade:</b>		2065
	LIMPA ALUMÍNIO	<b>Unidade:</b>	unidade	
		<b>Data Homologação:</b>	04/07/2024	
		<b>UF:</b>	PA	

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
05.746.851/0001-00	O S DE FREITAS LTDA			6,77

<b>Item 19: LIMPA FORNO</b>		<b>13,9</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
18.176 Unidades	LIMPA FORNO - Especificação: Limpa forno, frasco de no mínimo 250 ml.	0
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>13</b>
<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b> 45541,375
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE BRAGANCA	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais	<b>Identificação:</b> 04873592000107-1-000034/2024
	LIMPA FORNO - Especificação: Limpa forno, frasco de no mínimo 250 ml.	<b>Lote/Item:</b> 1 / 4679266
		<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Quantidade:</b> 2000
36.284.019/0001-54	ESTRUTURAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	<b>Unidade:</b> Unidades
		<b>Data Homologação:</b> 07/11/2024
		<b>UF:</b> PA
		<b>Valor da Proposta Final</b>
		13
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>15,6</b>
<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b> 45513,375
<b>Objeto:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - Aquisição de Material de Consumo (Material de Limpeza e Produto de Higienização; Material de Cama, Me	<b>Identificação:</b> 06102908000192-1-000008/2024
	Limpa forno: Tensoativos, alcalinizantes, solubilizantes e anti- redepositantes. Categoria: detergente de uso geral. Princí	<b>Lote/Item:</b> 1 / 4557792
		<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Quantidade:</b> 50
07.797.480/0001-02	F J D DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS	<b>Unidade:</b> UND
		<b>Data Homologação:</b> 26/08/2024
		<b>UF:</b> PA
		<b>Valor da Proposta Final</b>
		15,6
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>13,1</b>
<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b> 45441
<b>Objeto:</b>	FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DE ORIXIMINÁ/PA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b>	Aquisição de material de limpeza e higienização para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação – SEME	<b>Identificação:</b> 92662
	Limpa forno: Tensoativos, alcalinizantes, solubilizantes e antiredepositantes. Categoria: detergente de uso geral. Princí	<b>Lote/Item:</b> / 18
		<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Quantidade:</b> 120
07.797.480/0001-02	F J D DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS	<b>Unidade:</b> UND
43.123.118/0001-10	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA	
14.725.872/0002-02	ECOLUC - INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	
03.619.760/0001-70	R. A. A. FERREIRA LTDA	
		<b>UF:</b> PA
		<b>Valor da Proposta Final</b>
		11,5
		11,9
		13,1
		13,5
		15,74
<b>Item 20: LIMPA VIDROS</b>		<b>54,19</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
20.604 Caixas	LIMPA VIDROS - Especificação: Limpa vidros, frasco 500 ml, caixa com 12 unidades.	0
<b>Preço PMS 1</b>		<b>54,19</b>
<b>Código Produto 1:</b>	00044331	
<b>Código Produto 2:</b>		0
<b>Descrição:</b>	LIMPA VIDROS COM PULVERIZADOR	
<b>Mês/Ano:</b>	08/2024	
<b>UF:</b>	PA	
<b>Unidade:</b>	L	
<b>Preço Desonerado:</b>	Sim	
<b>Preço PMS 2</b>		<b>54,19</b>
<b>Código Produto 1:</b>	00044331	
<b>Código Produto 2:</b>		0
<b>Descrição:</b>	LIMPA VIDROS COM PULVERIZADOR	
<b>Mês/Ano:</b>	12/2024	
<b>UF:</b>	PA	
<b>Unidade:</b>	L	
<b>Preço Desonerado:</b>	Não	
<b>Preço PMS 3</b>		<b>54,19</b>
<b>Código Produto 1:</b>	00044331	
<b>Código Produto 2:</b>		0
<b>Descrição:</b>	LIMPA VIDROS COM PULVERIZADOR	
<b>Mês/Ano:</b>	12/2024	
<b>UF:</b>	PA	
<b>Unidade:</b>	L	
<b>Preço Desonerado:</b>	Não	
<b>Item 21: LUSTRA MÓVEIS 200ML</b>		<b>9,99</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
14.088 Unidades	LUSTRA MÓVEIS 200ML - Especificação: Lustra móveis, emulsão aquosa Cremosa, perfumada, p/ aplicação em Móveis e superfícies lisas, embala	0

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais</b>			<b>9,52</b>
<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45541,375
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE BRAGANCA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
		<b>Identificação:</b>	04873592000107-1-000034/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 4679268
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais	<b>Quantidade:</b>	3000
	LUSTRA MÓVEIS 200ML -Especificação: embalagem de 200ml.	<b>Unidade:</b>	Unidades
		<b>Data Homologação:</b>	07/11/2024
		<b>UF:</b>	PA
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
36.701.757/0001-50	RAISNA SUYLANE FERREIRA DA SILVA		9,52
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>			<b>10,97</b>
<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45467
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE MELGACO	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
		<b>Identificação:</b>	04876470000174-1-000013/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 4411590
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL, VISAN	<b>Quantidade:</b>	360
	LUSTRA MÓVEIS 200ml	<b>Unidade:</b>	Unidades
		<b>Data Homologação:</b>	21/08/2024
		<b>UF:</b>	PA
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
27.512.876/0001-73	PEREIRA E SILVA LTDA		10,97
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b>			<b>9,49</b>
<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45428
<b>Objeto:</b>	SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE ALTAMIRA/PA	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
		<b>Identificação:</b>	91227
		<b>Lote/Item:</b>	/ 25
		<b>Fonte:</b>	licitanet.com.br
<b>Descrição:</b>	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS DE COZINHA, GÁS DE COZINHA E ÁGUA, D	<b>Quantidade:</b>	30
	Lustra móveis, base silicone, que dá brilho intenso, garante a proteção dos móveis contra manchas d'água e deixa um ag	<b>Unidade:</b>	UND
		<b>UF:</b>	PA
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA		9,48
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI		9,5
<b>Item 22: PURIFICADOR DE PISCINAS</b>			<b>39,14</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
1.025 Unidades	PURIFICADOR DE PISCINAS – Especificação: Agente desinfetante para piscinas à base de cloro orgânico estabilizado oxigenado, com cloro ativo. E		0
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais</b>			<b>52,42</b>
<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45414,5
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Passos	<b>Modalidade:</b>	Pregão
		<b>Identificação:</b>	26884-Prefeitura Municipal de Passos-0000342024-
		<b>Lote/Item:</b>	21 / 1
		<b>Fonte:</b>	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
<b>Descrição:</b>	Abertura de processo administrativo licitatório visando aquisição de material de limpeza e descartáveis, para atender as	<b>Quantidade:</b>	60
	Cloro Granulado cloro granulado 93,5% hipoclorito de calcio, granulos solúveis agente oxidante e desinfetante para agua	<b>Unidade:</b>	KG
		<b>Data Homologação:</b>	26/06/2024
		<b>UF:</b>	MG
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
40.695.811/0001-79	LOTTUS COMERCIO LTDA		52,42
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>			<b>35</b>
<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45412,34722
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Santana do Serido	<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço
		<b>Identificação:</b>	298289
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 16
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
<b>Descrição:</b>	Aquisição de materiais de limpeza, destinados a manutenção e limpeza da piscina do Balneário Público Municipal Alcides	<b>Quantidade:</b>	50
	0006630 - LIMPA BORDAS. Especificação: detergente líquido removedor da sujeira impregnada nas bordas da piscina, se	<b>Unidade:</b>	FR
		<b>UF:</b>	RN
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.		20
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA		50
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b>			<b>29,99</b>
<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45363,62328
<b>Objeto:</b>	CAMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
		<b>Identificação:</b>	25040627000105-1-000033/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 1
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
<b>Descrição:</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAL QUÍMICO PARA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DAS FONTES DE ÁGUA DA ÁREA EXTERNA DA CÂM	<b>Quantidade:</b>	80
	CLORO ADITIVADO PURIFICADOR PARA PISCINAS	<b>Unidade:</b>	KG
		<b>Data Homologação:</b>	12/03/2024
		<b>UF:</b>	GO
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
15.830.667/0001-99	VIEIRA E RODRIGUES LTDA		29,99

**Item 23: REMOVEDOR DE GORDURA MULTIUSO****14,51**

Quantidade	Descrição	Observação	
14.233 Unidades	REMOVEDOR DE GORDURA MULTIUSO -Especificação: Removedor de gordura, limpador impurezas, composição básica linear alquil benzeno, sul		0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****12,9**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45588,35417
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	BENS	<b>Identificação:</b>	91566877000108-1-000152/2024
	DESENGORDURANTE LÍQUIDO CONCENTRADO MULTIUSO, EMBALAGEM	<b>Lote/Item:</b>	1 / 32
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	25
		<b>Unidade:</b>	un
		<b>Data Homologação:</b>	13/11/2024
		<b>UF:</b>	RS
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
50.318.543/0001-20	50.318.543 MARIA EDUARDA HORN		12,9

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****12,9**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45588,35347
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	MATERIAL DE CONSUMO	<b>Identificação:</b>	91566877000108-1-000161/2024
	DESENGORDURANTE LÍQUIDO CONCENTRADO MULTIUSO, EMBALAGEM	<b>Lote/Item:</b>	1 / 32
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	25
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>Data Homologação:</b>	13/11/2024
		<b>UF:</b>	RS
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
50.318.543/0001-20	50.318.543 MARIA EDUARDA HORN		12,9

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****17,74**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45406,41597
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Sandoilândia	<b>Modalidade:</b>	Pregão
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER PR	<b>Identificação:</b>	296630
	DESENGORDURANTE MULTIUSO, FRASCO DE 500ML	<b>Lote/Item:</b>	1 / 20
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
		<b>Quantidade:</b>	570
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>UF:</b>	TO
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
29.575.946/0001-68	R B DE OLIVEIRA		16,65
05.941.923/0001-61	J B DE MATOS		18,83

**Item 24: SABÃO DE COCO****13,67**

Quantidade	Descrição	Observação	
33.018 Pacotes	SABÃO DE COCO - Especificação: Sabão de coco, em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais sem		0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****13**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	12/03/2024
<b>Objeto:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, visando abastecer e atender a	<b>Identificação:</b>	NºPregão:900052024UASG:980054
	Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Coco Natural , Características Adicionais: Sem Perfume	<b>Lote/Item:</b>	/ 24
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	11850
		<b>Unidade:</b>	Embalagem 5,00 UN
		<b>UF:</b>	PA
		<b>Data Homologação:</b>	15/04/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
11.619.685/0001-75	SERVLIDER - SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI		2,8
34.758.295/0001-81	T M S DIAS EIRELI		8
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI		9,87
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA		10,8
51.248.022/0001-06	51.248.022 FELIPE DE SOUSA LIMA		13
51.531.999/0001-36	CASA SANTA COMERCIO LTDA		13,09
41.721.368/0001-26	LAGOS JR. EMPREENDIMENTOS LTDA		13,47
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA		13,5
53.422.120/0001-43	AMPLA ASSESSORIA COMERCIO E SERVICIO LTDA		54,59

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****14**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45568
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE NANUQUE	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	REFERE-SE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, UTENSILIOS E OUTROS MATERIAIS PARA UTILIZAÇÃO E CONSUMO D	<b>Identificação:</b>	18398974000130-1-000080/2024
	SABAO DE COCO C5 UNIDADES	<b>Lote/Item:</b>	1 / 142
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	500
		<b>Unidade:</b>	PACOTE
		<b>Data Homologação:</b>	15/09/2024
		<b>UF:</b>	MG
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
54.842.982/0001-98	MARIA GONCALVES C. LIMA LTDA		14

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****14**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45533,375
<b>Objeto:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE	<b>Modalidade:</b>	Pregão
		<b>Identificação:</b>	39713-PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE-0000

<b>Objeto:</b>		<b>Lote/Item:</b>	142 / 1	
		<b>Fonte:</b>	app2.licitardigital.com.br/pesquisa	
<b>Descrição:</b>	REFERE-SE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E OUTROS MATERIAIS PARA UTILIZAÇÃO E CONSUMO D	<b>Quantidade:</b>		550
	SABAO DE COCO C5 UNIDADES SABÃO BARRA, TIPO:COCO NATURAL, PESO:200 G, FORMATO:RETANGULAR, COR:BRANC	<b>Unidade:</b>	PCT	
		<b>Data Homologação:</b>	18/09/2024	
		<b>UF:</b>	MG	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
54.842.982/0001-98	MARIA GONCALVES C. LIMA LTDA			14

### Item 25: SABÃO EM BARRA

12,28

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
31.830 Pacotes	SABÃO EM BARRA - Especificação: Sabão, em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, tipo neutro, características adicio		0

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

13

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45392,42778
		<b>Modalidade:</b>	Pregão
<b>Objeto:</b>	Câmara Municipal de Floresta do Araguaia	<b>Identificação:</b>	292232
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 37
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
<b>Descrição:</b>	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, copa e cozinha que ser	<b>Quantidade:</b>	2
	sabão em barra - pct c/5 barras de 200 gr	<b>Unidade:</b>	PAC
		<b>UF:</b>	PA
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
10.798.531/0001-25	M A G COMERCIO E SERVICOS LTDA		13

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

11,95

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45351
		<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Objeto:</b>	CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ/PA	<b>Identificação:</b>	82656
		<b>Lote/Item:</b>	/ 73
		<b>Fonte:</b>	licitanet.com.br
<b>Descrição:</b>	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIARIAS DA CÂMARA	<b>Quantidade:</b>	65
	SABÃO EM BARRA NEUTRO- composição básica: sabão glicerinado, tipo: glicerina	<b>Unidade:</b>	KG
		<b>UF:</b>	PA
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
09.552.700/0001-63	V. DE SOUSA NUNES COMERCIO		11,9
51.621.955/0001-05	I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA		12

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

11,9

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45341,63417
		<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Objeto:</b>	CAMARA MUNICIPAL DE PACAJA	<b>Identificação:</b>	34682344000140-1-000002/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 3905957
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIARIAS	<b>Quantidade:</b>	65
	SABÃO EM BARRA NEUTRO- composição básica: sabão glicerinado, tipo: glicerina	<b>Unidade:</b>	KG
		<b>Data Homologação:</b>	01/03/2024
		<b>UF:</b>	PA
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
09.552.700/0001-63	V. DE SOUSA NUNES COMERCIO		11,9

### Item 26: SABÃO EM PÓ

8,34

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
60.520 Unidades	SABÃO EM PÓ - Especificação: Sabão, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iô-, características adicionais:		0

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

8,48

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45516,33958
		<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Mãe do Rio	<b>Identificação:</b>	327040
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 43
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO OBJETIVANDO	<b>Quantidade:</b>	6070
	SABÃO EM PÓ 500G	<b>Unidade:</b>	UN
		<b>UF:</b>	PA
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA		2,25
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA		8,47
53.323.899/0001-40	C A DO R CONCEICAO LTDA		8,48
54.303.963/0001-93	R J B DE ALMEIDA LTDA		8,48
53.634.922/0001-17	AHCOR DISTRIBUIDORA LTDA		8,48
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		8,48
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. LTDA		8,48
18.272.283/0001-96	AURELIO JUNIOR OLIVEIRA PEREIRA LTDA		8,48

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

8,32

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45509,66806
		<b>Modalidade:</b>	Pregão
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Anajás	<b>Identificação:</b>	325487
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 50
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
<b>Descrição:</b>	AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	<b>Quantidade:</b>	27600
	SABÃO EM PÓ DE 500G	<b>Unidade:</b>	UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
231.894.523-34	ROBERTO CARLOS FARIAS MACHADO	2
35.757.861/0001-01	R E DA SILVA RUIVO LTDA	8,22
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA	8,41
42.805.791/0001-77	VIA AQUARELA INFORMATICA LTDA	28,92

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **8,22**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45509
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE ANAJAS	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	<b>Identificação:</b>	05849955000131-1-000017/2024
	SABÃO EM PÓ DE 500G	<b>Lote/Item:</b>	1 / 50
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	27600
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>Data Homologação:</b>	22/08/2024
		<b>UF:</b>	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.757.861/0001-01	R E DA SILVA RUIVO LTDA	8,22

### Item 27: SAPONÁCEO **7,94**

Quantidade	Descrição	Observação
13.278 Unidades	SAPONÁCEO - Especificação: Saponáceo, tipo sapólio, composição linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, aplicação limpeza pisos, paredes e lo	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **7,9**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45406,55486
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Santarém	<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (HIGIENE, LIMPEZA, COPA/COZINHA, DESCARTÁVEL	<b>Identificação:</b>	296734
	SAPONÁCEO LÍQUIDO, COM DETERGENTE E CLORO, AROMA DIVERSOS (FRASCO DE 300 G).	<b>Lote/Item:</b>	1 / 32
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
		<b>Quantidade:</b>	157
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>UF:</b>	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	5,67
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	6,9
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	7,9
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	11
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	12

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **7,97**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45399,37569
<b>Objeto:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL D	<b>Identificação:</b>	8.2024-007-TUCURUI-PA-FUNDO MUNICIPAL DE ED
	SAPONÁCEO CREMOSO	<b>Lote/Item:</b>	160 /
		<b>Fonte:</b>	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPu
		<b>Quantidade:</b>	1300
		<b>Unidade:</b>	unidade
		<b>UF:</b>	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.937.905/0001-19	L DOS REIS BAIA LTDA	7,94
14.976.973/0001-75	MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP	7,95
19.778.183/0001-07	R RIBEIRO PINTO EIRELI	7,97
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	17,85
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	28,89

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **7,94**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45387,39645
<b>Objeto:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL D	<b>Identificação:</b>	28164691000188-1-000002/2024
	SAPONÁCEO CREMOSO	<b>Lote/Item:</b>	1 / 160
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	1300
		<b>Unidade:</b>	unidade
		<b>Data Homologação:</b>	23/04/2024
		<b>UF:</b>	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.937.905/0001-19	L DOS REIS BAIA LTDA	7,94

### Item 28: SODA CÁUSTICA 300G **10,31**

Quantidade	Descrição	Observação
12.021 Unidades	SODA CÁUSTICA 300G - Especificação: Soda cáustica, aspecto físico líquido incolor, embalagem c/ 300g.	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **7,8**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45541,375
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE BRAGANCA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais	<b>Identificação:</b>	04873592000107-1-000034/2024
	SODA CÁUSTICA 300G -Especificação: Soda cáustica, aspecto físico líquido incolor, embalagem c/ 300g.	<b>Lote/Item:</b>	1 / 4679275
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	3750
		<b>Unidade:</b>	Unidades
		<b>Data Homologação:</b>	07/11/2024
		<b>UF:</b>	PA

<b>CNPJ</b> 36.284.019/0001-54	<b>Razão Social do Fornecedor</b> ESTRUTURAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	<b>Valor da Proposta Final</b>	7,8
-----------------------------------	--	--------------------------------	-----

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **11,63**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45447,375
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal do Jaboatão dos Guararapes	<b>Modalidade:</b>	Pregão
<b>Descrição:</b>	FORMALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS CORPORATIVO para aquisição de MATERIAL E UTENSÍLIOS PARA LIMPEZA distribuído em 300G: SODA CÁUSTICA - 300G: PRODUTO COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, APROPRIADO PARA DESOBSTRUÇÃO E LIMPEZA DE SUPERFÍCIES	<b>Identificação:</b>	22548-Prefeitura Municipal do Jaboatão dos Guararapes
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 7
		<b>Fonte:</b>	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		<b>Quantidade:</b>	304
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE (300G)
		<b>Data Homologação:</b>	05/08/2024
		<b>UF:</b>	PE

<b>CNPJ</b> 30.294.882/0001-06	<b>Razão Social do Fornecedor</b> SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	<b>Valor da Proposta Final</b>	11,63
-----------------------------------	---	--------------------------------	-------

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **11,5**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45390,84399
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE ABARE	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - Aquisição de Material de Consumo (Material de Limpeza e Utilidades), para suprir as necessidades dos órgãos municipais do Município de Abare	<b>Identificação:</b>	13915657000120-1-000011/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 4077961
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	40
		<b>Unidade:</b>	UNID
		<b>Data Homologação:</b>	25/04/2024
		<b>UF:</b>	BA

<b>CNPJ</b> 48.477.318/0001-94	<b>Razão Social do Fornecedor</b> DAMIAO DE MORAIS NETO ATACAREJO LTDA	<b>Valor da Proposta Final</b>	11,5
-----------------------------------	---	--------------------------------	------

**Item 29: SODA CÁUSTICA 1KG** **30,67**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
55 Unidades	SODA CÁUSTICA 1KG - CONCENTRADO DE 94 A 98%		0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **26,15**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45489,49931
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal Pau D'Arco	<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇO. FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES REMUNERADAS DE BENS DE CONSUMO (DESPESAS INERENTES ÀS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO E OPERACIONAL) DE MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE USO DOMÉSTICO	<b>Identificação:</b>	319272
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 27
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
		<b>Quantidade:</b>	60
		<b>Unidade:</b>	UND
		<b>Data Homologação:</b>	
		<b>UF:</b>	PA

<b>CNPJ</b> 26.814.778/0001-28	<b>Razão Social do Fornecedor</b> PAPEL ARTE EIRELI	<b>Valor da Proposta Final</b>	20,1
51.621.955/0001-05	I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA		26,15
46.853.521/0001-92	GRC DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		26,16

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **29,37**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45489
<b>Objeto:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para aquisição futura e eventual fornecimento de gêneros alimentícios para o Fundo Municipal de Saúde	<b>Identificação:</b>	11283607000142-1-000008/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 4509294
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	250
		<b>Unidade:</b>	Quilogramas
		<b>Data Homologação:</b>	08/08/2024
		<b>UF:</b>	PA

<b>CNPJ</b> 24.757.212/0001-86	<b>Razão Social do Fornecedor</b> H V DE MELO XAVIER EIRELI	<b>Valor da Proposta Final</b>	29,37
-----------------------------------	--	--------------------------------	-------

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **36,48**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45450,65764
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Jacareacanga	<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b>	Registro de preços para Aquisição de materiais de limpeza, higienização, Utensílios e descartáveis para atender as necessidades do Município de Jacareacanga	<b>Identificação:</b>	309352
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 171
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
		<b>Quantidade:</b>	2658
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>Data Homologação:</b>	
		<b>UF:</b>	PA

<b>CNPJ</b> 17.062.826/0001-88	<b>Razão Social do Fornecedor</b> E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	<b>Valor da Proposta Final</b>	35,99
09.484.602/0001-36	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI		36
42.899.374/0001-30	VBS EMPREENDIMENTOS LTDA		36,95
17.568.776/0001-05	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA		37,22

**Item 30: TIRA FERRUGEM 1LT** **19,88**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
3.952 Litros	TIRA FERRUGEM 1LT – Especificação: composição: Aminagraxa atóxila, ácido oxálico, coadjuvantes, solventes, agente de controle de PH, atenuante de odor		0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **30,65**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45541,375
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE BRAGANCA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>		<b>Identificação:</b>	04873592000107-1-000034/2024

<b>Objeto:</b>		<b>Lote/Item:</b>	1 / 4679276	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais	<b>Quantidade:</b>		150
	TIRA FERRUGEM 1LT –Especificação: capacidade (litros) 1.000ml, removedor de ferrugem líquido.	<b>Unidade:</b>	Litros	
		<b>Data Homologação:</b>	07/11/2024	
		<b>UF:</b>	PA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
43.821.348/0001-52	JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI			30,65

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais 15**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45446
		<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO	
<b>Objeto:</b>	CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO/ MT	<b>Identificação:</b>	92992	
		<b>Lote/Item:</b>	/ 60	
		<b>Fonte:</b>	licitanet.com.br	
<b>Descrição:</b>	Aquisição de bens e serviços comuns	<b>Quantidade:</b>		20
	TIRA FERRUGEM - REMOVEDOR DE FERRUGEM DE TECIDOS E PISOS - FRASCO DE 50 ML REMOVEDOR - A BASE DE ACIDO	<b>Unidade:</b>	un	
		<b>UF:</b>	MT	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
33.105.231/0001-19	N CARRER EIRELI			14
01.020.470/0001-80	SUPERMERCADO IRMAOS MALDANER LTDA			15
33.955.893/0001-88	MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO EIRELI			29,99

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais 14**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45434,51458
		<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço	
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Caldas Brandão	<b>Identificação:</b>	304606	
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 12	
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br	
<b>Descrição:</b>	Aquisição Com Instalação de Óleos e Filtros Lubrificantes que Serão Destinados a Manutenção dos Veículos da Frota Municipal	<b>Quantidade:</b>		50
	DESENGRIPANTE TIRA FERRUGEM	<b>Unidade:</b>	LT	
		<b>UF:</b>	PB	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
03.401.277/0001-14	ALDO MIGUEL DA SILVA			14

**Item 31: BANDEJA DESCARTÁVEL DE ALUMÍNIO 93,13**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
604 Caixas	BANDEJA DESCARTÁVEL DE ALUMÍNIO – Especificação: acompanha tampa com cartão aluminizado, capacidade 500ml, medindo aproximadamen		0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 92**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45540,35417
		<b>Modalidade:</b>	Pregão	
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Chácara	<b>Identificação:</b>	39050-Prefeitura Municipal de Chácara-0982024-40	
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 1	
		<b>Fonte:</b>	app2.licitardigital.com.br/pesquisa	
<b>Descrição:</b>	Aquisição eventual e futura de DESCARTÁVEIS para atender as demandas da Prefeitura do Município de Chácara-MG.	<b>Quantidade:</b>		50
	Bandeja descartável em papelão com acabamento metalizado e impermeável, Prateada e/ou Dourada, Grande. (Pacote com 40 unidades)	<b>Unidade:</b>	pcte	
		<b>Data Homologação:</b>	18/09/2024	
		<b>UF:</b>	MG	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
42.098.167/0001-87	COMERCIAL MONTEVERDE LTDA			92

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais 88,9**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45526,34028
		<b>Modalidade:</b>	Pregão	
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Estrela do Indaí	<b>Identificação:</b>	39052-Prefeitura Municipal de Estrela do Indaí-061	
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 1	
		<b>Fonte:</b>	app2.licitardigital.com.br/pesquisa	
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, EM ATENDIMENTO À DEMANDA	<b>Quantidade:</b>		15
	Bandeja Descartável - Matéria-prima: isopor; CFL 003, funda; Cor: branca; Dimensões: 235 x 180 x 33 mm. Fardo com 40 unidades	<b>Unidade:</b>	PC	
		<b>Data Homologação:</b>	26/08/2024	
		<b>UF:</b>	MG	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
24.778.225/0001-31	VALERIA GABRIELLE SILVA ROCHA LTDA			88,9

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais 98,5**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45421,31597
		<b>Modalidade:</b>	Dispensa	
<b>Objeto:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	<b>Identificação:</b>	17323405000163-1-000013/2024	
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 1	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
<b>Descrição:</b>	AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DESCATAVEIS E PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO	<b>Quantidade:</b>		10
	BANDEJA DESCARTAVEL TIPO MARMITEX ISOPOR, TERMICA, BRANCA PARA ALIMENTOS	<b>Unidade:</b>	PC	
		<b>Data Homologação:</b>	08/05/2024	
		<b>UF:</b>	GO	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
42.819.212/0001-45	DIVINO ESPIRITO SANTO SOLUCOES LTDA			98,5

**Item 32: COLHER DESCARTÁVEL 10,14**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
6.571 Pacotes	COLHER DESCARTÁVEL – Especificação: Em polietileno para refeição. Pacote com 50 unidades.		0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 8,44**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	10/01/2024	
		<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico	
<b>Objeto:</b>	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Cons	<b>Identificação:</b>	NºPregão:342023UASG:160171 / 65	
		<b>Lote/Item:</b>		
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br	
<b>Descrição:</b>	Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e material descartáveis, visando atender às necessidades do	<b>Quantidade:</b>		168
	Colher Descartável Material: Poliestireno , Aplicação: Sobrepressa	<b>Unidade:</b>	Pacote 50,00 UN	
		<b>UF:</b>	PA	
		<b>Data Homologação:</b>	31/01/2024	

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
09.583.781/0001-69	2 CLICK SOLUCOES LTDA		4,88
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA		12

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **12**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45495,45417
		<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço	
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu	<b>Identificação:</b>	315641	
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 170	
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br	
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA	<b>Quantidade:</b>		300
	COLHER DESCARTAVEL GRANDE, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, 50X1	<b>Unidade:</b>	PC	
		<b>UF:</b>	PA	

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
42.458.725/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA		5,94
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA		12
41.013.854/0001-90	A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		12

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **9,99**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45476
		<b>Modalidade:</b>	Dispensa	
<b>Objeto:</b>	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO PARA	<b>Identificação:</b>	04798070000198-1-000002/2024	
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 9	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
<b>Descrição:</b>	Aquisição e entrega integral de Material de Copa e Cozinha, Higiene e Limpeza para atender as necessidades do Conselho	<b>Quantidade:</b>		4
	Colher Descartável	<b>Unidade:</b>	Pacote 50 UN	
		<b>Data Homologação:</b>	28/08/2024	
		<b>UF:</b>	PA	

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
17.182.371/0001-34	TORRES DISTRIBUIDORA LTDA		9,99

**Item 33: COPO PLÁSTICO 50 ML** **3,61**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
9.011 Pacotes	COPO PLÁSTICO 50 ML – Especificação: Descartável. Pacote com 100 unidades.		0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **4**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	25/09/2024	
		<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico	
<b>Objeto:</b>	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA	<b>Identificação:</b>	NºPregão:900172024UASG:135006 / 12	
		<b>Lote/Item:</b>		
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br	
<b>Descrição:</b>	Aquisição de Material de Expediente e Limpeza para Embrapa Amazônia Oriental.	<b>Quantidade:</b>		10
	Copo Descartável Material: Plástico , Capacidade: 50 ML, Características Adicionais: Pacote 100 Unidades	<b>Unidade:</b>	Pacote 100,00 UN	
		<b>UF:</b>	PA	
		<b>Data Homologação:</b>	10/10/2024	

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA		3,2
36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA		3,9
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA LTDA		4
56.178.834/0001-46	I C M CRUZ LTDA		10
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		20

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** **3,74**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	15/01/2024	
		<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico	
<b>Objeto:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	<b>Identificação:</b>	NºPregão:402023UASG:980523 / 33	
		<b>Lote/Item:</b>		
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br	
<b>Descrição:</b>	Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de higiene e limpeza para atender as necessidades do	<b>Quantidade:</b>		556
	Copo Descartável Material: Plástico , Capacidade: 50 ML, Aplicação: Água/Suco E Refrigerante , Características Adicionai	<b>Unidade:</b>	Pacote 100,00 UN	
		<b>UF:</b>	PA	
		<b>Data Homologação:</b>	27/02/2024	

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
36.122.970/0001-07	JBR CONSTRUCAO CIVIL EIRELI		2,3
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA		2,33
49.507.398/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA		2,45
32.089.373/0001-77	SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA		2,8
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI		3
42.458.725/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA		3
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		3,48
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI		4
16.933.245/0001-01	16.933.245 CRISTIANO DOS SANTOS PEREIRA		4
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS		4,3
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA		4,87
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA		4,87
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		4,87
18.470.217/0001-20	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA		7

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **3,08**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45427,70833
<b>Objeto:</b>	Câmara Municipal de Currálinho	<b>Modalidade:</b>	Pregão
<b>Descrição:</b>	Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de consumo (expediente, gêneros alimentícios e di	<b>Identificação:</b>	302666
	Copo, material plástico, aplicação comercial, tipo uso líquidos, capacidade. 50 ml, Pacotes com 100 unidades cada.	<b>Lote/Item:</b>	1 / 38
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Quantidade:</b>	150
04.358.658/0001-20	O. L. LOBATO LTDA	<b>Unidade:</b>	PC
		<b>UF:</b>	PA
		<b>Valor da Proposta Final</b>	3,08

### Item 34: COPO PLÁSTICO 200 ML

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	<b>15,8</b>
74.443 Pacotes	COPO PLÁSTICO 200 ML - Especificação: Descartável. Pacote com 100 unidades.		0

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

15,6

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	01/10/2024
<b>Objeto:</b>	CÂMARA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS/PA	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, material de copa e cozinha para atender as necessidades da Câmara Municipal de Rurópolis/PA	<b>Identificação:</b>	NºPregão:900072024UASG:929758
	Copo Descartável Material: Plástico , Capacidade: 200 ML, Características Adicionais: Pacote 100 Unidades	<b>Lote/Item:</b>	/ 84
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Quantidade:</b>	100
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	<b>Unidade:</b>	Unidade
21.361.181/0001-51	EDINHO SILVA DE AGUIAR	<b>UF:</b>	PA
14.817.058/0001-37	V R DE MATOS LTDA	<b>Data Homologação:</b>	22/10/2024
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	<b>Valor da Proposta Final</b>	14,99
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		15
			15,6
			18
			20,89

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

19,91

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	18/07/2024
<b>Objeto:</b>	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Contratação de Empresa Especializada Em Organização e Realização de Eventos, Sob Demanda, Para Atender as Necessidades da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	<b>Identificação:</b>	NºPregão:900222024UASG:925448
	Copo Material: Plástico Rígido / Polipropileno , Capacidade: 200 ML, Tipo: Infantil De Treinamento , Características Adicionais: Pacote 100 Unidades	<b>Lote/Item:</b>	/ 61
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Quantidade:</b>	11000
31.493.121/0001-46	VIAJAGOV AGENCIA DE VIAGEM E EVENTOS LTDA	<b>Unidade:</b>	Unidade
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	<b>UF:</b>	PA
04.435.196/0001-06	M E T INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	<b>Data Homologação:</b>	10/10/2024
08.808.153/0001-71	FUTURA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA	<b>Valor da Proposta Final</b>	16,82
			18,81
			21
			22,13

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

11,9

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	11/07/2024
<b>Objeto:</b>	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior do Trabalho   8ª Região/PA	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL DE COPA E COZINHA para atender a demanda nas unidades administrativas do Tribunal Superior do Trabalho - 8ª Região/PA	<b>Identificação:</b>	NºPregão:900282024UASG:080003
	Copo Material: Plástico , Capacidade: 200 ML, Características Adicionais: Não Aplicável , Aplicação: Comercial , Tipo Uso: Comercial	<b>Lote/Item:</b>	/ 1
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Quantidade:</b>	600
52.722.679/0001-26	SILVA E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	<b>Unidade:</b>	Centena
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	<b>UF:</b>	PA
56.029.880/0001-83	E. S. OLIVEIRA COMERCIAL LTDA	<b>Data Homologação:</b>	03/10/2024
37.356.450/0001-21	D DOS S VASQUES LTDA	<b>Valor da Proposta Final</b>	11,8
			11,89
			11,9
			13

### Item 35: ESPONJA DUPLA FACE

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	<b>3,33</b>
17.699 Pacotes	ESPONJA DUPLA FACE - Especificação: Esponja, tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, forrada com papelão		0

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

3,69

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45575,51787
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE MARITUBA	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Descrição:</b>	Aquisição de material de Limpeza e produtos de higiene para manutenção das atividades da Câmara Municipal de Marituba	<b>Identificação:</b>	01611666000149-1-000035/2024
	Esponja Limpeza material: espuma / fibra, formato: retangular, aplicação: utensílios domésticos, características adicionais: Não Aplicável	<b>Lote/Item:</b>	1 / 8
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Quantidade:</b>	5
14.310.211/0001-35	A. M. DA S. COSTA LTDA	<b>Unidade:</b>	Embalagem 1 UN
		<b>Data Homologação:</b>	10/10/2024
		<b>UF:</b>	PA
		<b>Valor da Proposta Final</b>	3,69

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

3,15

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45541,375
		<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico

<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE BRAGANCA	<b>Identificação:</b>	04873592000107-1-000034/2024	
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 4679281	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais	<b>Quantidade:</b>		5250
	ESPONJA DUPLA FACE -Especificação: embalagem plástica, tipo pacote, com 03 unidades.	<b>Unidade:</b>	Pacotes	
		<b>Data Homologação:</b>	07/11/2024	
		<b>UF:</b>	PA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
36.701.757/0001-50	RAISNA SUYLANE FERREIRA DA SILVA			3,15

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **3,14**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45504,33333
		<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO	
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA	<b>Identificação:</b>	009-2024-NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA-MUNICIP	
		<b>Lote/Item:</b>	32 /	
		<b>Fonte:</b>	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPu	
<b>Descrição:</b>	Aquisição de material de Higiene e Limpeza, a fim de atender as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Munic	<b>Quantidade:</b>		2000
	Esponja multiuso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida de fibra sintética cm abrasivo.	<b>Unidade:</b>	Unidades	
		<b>Data Homologação:</b>	09/08/2024	
		<b>UF:</b>	PA	

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
15.442.255/0001-81	MARANATA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			3
10.593.418/0001-03	SUPERMERCADO ECONOMICO EIRELI			3,27

### Item 36: ESPONJA DE AÇO 2,71

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
13.971 Pacotes	ESPONJA DE AÇO - Especificação: Esponja de limpeza, material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, ca		0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **2,75**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45580,39583
		<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	
<b>Objeto:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS	<b>Identificação:</b>	18170674000108-1-000003/2024	
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 4828283	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - Formação de Sistema de Registro de Preços para futura gêneros alimentícios, material de limpeza, utensílic	<b>Quantidade:</b>		750
	ESPONJA DE AÇO FINA	<b>Unidade:</b>	Unidade	
		<b>Data Homologação:</b>	22/10/2024	
		<b>UF:</b>	PA	

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
24.757.212/0001-86	H V DE MELO XAVIER EIRELI			2,75

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **2,7**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45489
		<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	
<b>Objeto:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	<b>Identificação:</b>	11283607000142-1-000008/2024	
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 4509197	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para aquisição futura e eventual fornecimento de g	<b>Quantidade:</b>		2000
	Esponja de aço fina	<b>Unidade:</b>	Unidades	
		<b>Data Homologação:</b>	08/08/2024	
		<b>UF:</b>	PA	

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
24.731.038/0001-00	R C SILVA DE SOUSA			2,7

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **2,67**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45449,34931
		<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço	
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Sapucaia	<b>Identificação:</b>	307230	
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 116	
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br	
<b>Descrição:</b>	Registro de Preços para futura e eventual contratação(ões) de empresa(s) habilitada(s) para fornecimento de GÊNEROS	<b>Quantidade:</b>		1000
	ESPONJA DE AÇO	<b>Unidade:</b>	UN	
		<b>UF:</b>	PA	

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI			2,6
18.549.387/0001-03	SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI			2,74

### Item 37: FACA DESCARTÁVEL 11,18

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
2.088 Pacotes	FACA DESCARTÁVEL – Especificação: Em polietileno para refeição. Pacote com 50 unidades.		0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **10,28**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		17/09/2024
		<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico	
<b>Objeto:</b>	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Ladario	<b>Identificação:</b>	NºPregão:900052024UASG:786810	
		<b>Lote/Item:</b>	/ 95	
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br	
<b>Descrição:</b>	Registro de preços para aquisição de gêneros - complementar	<b>Quantidade:</b>		555
	Faca Descartável Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Serrilha, Tamanho Grande	<b>Unidade:</b>	Pacote 50,00 UN	
		<b>UF:</b>	MS	
		<b>Data Homologação:</b>	29/11/2024	

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA			9
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			11,55

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**11,75**

<b>Órgão:</b>	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Comando de Operações Navais	<b>Data:</b>	08/07/2024
<b>Objeto:</b>	Aquisição de itens de material descartáveis e itens de cozinha	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Descrição:</b>	Faca Descartável Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Serrilha, Tamanho Grande	<b>Identificação:</b>	Dispensa de Licitação Nº 90034/2024UASG: 780000 / 3
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
47.292.532/0001-03	HOPE RIO DISTRIBUIDORA LTDA	<b>Quantidade:</b>	24
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL LTDA	<b>Unidade:</b>	Pacote 10 UN
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	<b>UF:</b>	RJ
37.563.497/0001-66	JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO MANHAES COMERCIO	<b>Data Homologação:</b>	17/07/2024
25.195.706/0001-87	RIMES COMERCIO, CONSTRUCAO, SERVICOS E PAISAGISMO LTDA	<b>Valor da Proposta Final</b>	
12.814.017/0001-61	ATRAENTE MODAS LTDA		7,4
24.195.367/0001-76	EPTC SERVICOS E CONFECÇÕES LTDA		8,55
53.694.372/0001-21	53.694.372 OIRAM NUNES DA SILVA JUNIOR		8,57
01.968.236/0001-89	MENMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		9,07
22.489.133/0001-06	22.489.133 JACKELINE FERREIRA MOTA		11,5
55.834.651/0001-79	55.834.651 GABRIEL SARMENTO GONCALVES		11,63
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA		11,7
20.645.946/0001-12	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA		11,8
37.461.592/0001-59	FELIPE HENRIQUE BERNARDES 06330566690		11,87
			11,87
			11,87
			11,87
			11,87
			11,87
			11,87
			11,87
			11,87

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**11,5**

<b>Órgão:</b>	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   24º Batalhão de Ca	<b>Data:</b>	18/06/2024
<b>Objeto:</b>	O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de gêneros alimentícios e descartáveis	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Faca Descartável Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Serrilha, Tamanho Grande	<b>Identificação:</b>	NºPregão:900072024UASG:160105 / 77
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
33.063.921/0001-52	L C SILVA LTDA	<b>Quantidade:</b>	100
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	<b>Unidade:</b>	Pacote 50,00 UN
11.344.899/0001-86	HELP MAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	<b>UF:</b>	MA
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	<b>Data Homologação:</b>	17/07/2024
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FENIX LTDA	<b>Valor da Proposta Final</b>	
17.929.788/0001-18	E S NEVES COMERCIO LTDA		3,81
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		4
47.163.851/0001-19	47.163.851 GEORGE AFONSO DA SILVA		4
40.369.479/0001-52	PLENUS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI		4,25
11.347.568/0001-08	SIGMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA		4,99
35.119.288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO		5
47.418.539/0001-29	FORT EMPREENDIMENTOS LTDA		5,4
18.503.525/0001-05	G A L BENDER		11,5
49.802.292/0001-75	C O SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		12,03
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI		15
			15,04
			15,04
			15,04
			15,04
			15,04
			15,04
			15,04
			15,04
			15,04

**Item 38: FILME PLÁSTICO (ROLOPAC)**

**5,56**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
7.425 Unidades	FILME PLÁSTICO (ROLOPAC) – Especificação: PVC transparente e esticável, nas dimensões de 28cm x 15m.	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**5,5**

<b>Órgão:</b>	ESTADO DO PARA	<b>Data:</b>	45576,375
<b>Objeto:</b>	Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, material de copa e cozinha para atender as necessidades da Câmara Municipal de Tucuruí	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Filme plástico	<b>Identificação:</b>	05054861000176-1-001175/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	1 / 86
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	50
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>Data Homologação:</b>	22/10/2024
		<b>UF:</b>	PA
		<b>Valor da Proposta Final</b>	
			5,5

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**6,49**

<b>Órgão:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TUCURUI	<b>Data:</b>	45378,45317
<b>Objeto:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	FILME PLÁSTICO EM PVC	<b>Identificação:</b>	17228178000197-1-000003/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	1 / 71
29.563.124/0001-67	R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	128
		<b>Unidade:</b>	unidade
		<b>Data Homologação:</b>	12/04/2024
		<b>UF:</b>	PA
		<b>Valor da Proposta Final</b>	
			6,49

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**4,68**

<b>Órgão:</b>	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	<b>Data:</b>	45306,375
<b>Objeto:</b>		<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
		<b>Identificação:</b>	79758
		<b>Lote/Item:</b>	67 / 67
		<b>Fonte:</b>	licitanet.com.br

<b>Descrição:</b>	Registro de preços para eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, para atender as necessidades da Prefeitura, S	<b>Quantidade:</b>	15
	FILME PLÁSTICO: PVC transparente, nas dimensões 28 x 15 cm.	<b>Unidade:</b>	ROLO
		<b>UF:</b>	PA
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
03.786.930/0001-00	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	4,65	
38.203.366/0001-30	E GONCALVES COMERCIO E SERVICOS	4,7	

### Item 39: FLANELA

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	<b>31,25</b>
13.574 Pacotes	FLANELA - Especificação: Flanela comum em algodão, medindo 30 x 40 cm, pacote com 12 unidades, cores variadas.		0

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

**31,95**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45406,55486
	Prefeitura Municipal de Santarém	<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	296734
	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (HIGIENE, LIMPEZA, COPA/COZINHA, DESCARTÁVEL	<b>Lote/Item:</b>	1 / 38
<b>Descrição:</b>	FLANELA - FLANELA MULTIUSO: FLANELA PARA LIMPEZA GERAL, CONFECCIONADA EM ALGODÃO (100%), MEDIDAS APRI	<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
		<b>Quantidade:</b>	50
		<b>Unidade:</b>	PAC
		<b>UF:</b>	PA
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	13,74	
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	29,9	
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	31	
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	32,9	
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	48	
21.361.181/0001-51	EDINHO SILVA DE AGUIAR	49,82	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

**31,8**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45362,71152
	CAMARA MUNICIPAL DE TAILANDIA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	22941827000132-1-000003/2024
	Registro de preço para eventual aquisição de material de consumo gêneros alimentícios, material de limpeza, higiene e e	<b>Lote/Item:</b>	1 / 70
<b>Descrição:</b>	FLANELA	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	30
		<b>Unidade:</b>	pacote
		<b>Data Homologação:</b>	01/04/2024
		<b>UF:</b>	PA
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
08.897.229/0001-82	COSTA & SENA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - ME	31,8	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

**30**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45352,6299
	MUNICIPIO DE ALTAMIRA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	05263116000137-1-000002/2024
	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA E UTENSÍLIOS DON	<b>Lote/Item:</b>	1 / 3944543
<b>Descrição:</b>	Flanela com bainha 100% algodão tamanho 28x48 cm cor laranja, embalagem em pacote com 12 unidades	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	2624
		<b>Unidade:</b>	Pacote
		<b>Data Homologação:</b>	23/05/2024
		<b>UF:</b>	PA
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
37.730.050/0001-34	MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	30	

### Item 40: FÓSFORO DE SEGURANÇA

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	<b>50,35</b>
4.910 Pacotes	FÓSFORO DE SEGURANÇA – Especificação: palito de fósforo, embalagem com 10 caixinhas contendo 40 unidades cada.		0

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

**42,45**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	23/05/2024
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	NºPregão:900052024UASG:980369
	Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES	<b>Lote/Item:</b>	/ 21
<b>Descrição:</b>	Material Corpo: Madeira, Cor Cabeça: Vermelha, Tipo: Longo,	<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	304
		<b>Unidade:</b>	Pacote 10,00 CX
		<b>UF:</b>	PA
		<b>Data Homologação:</b>	23/08/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
49.417.570/0001-70	M G TRINIDADE COMERCIAL LTDA	15,9	
07.444.682/0001-70	A. CORREA CONSTRUCOES LTDA	69	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

**66,62**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45540
	MUNICIPIO DE SANTA ISABEL DO PARA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	05171699000176-1-000014/2024
	Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, de higiene e de limpeza para atender a prefeitur	<b>Lote/Item:</b>	1 / 140
<b>Descrição:</b>	Fósforo	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	223
		<b>Unidade:</b>	Pacote 10,00 CX
		<b>Data Homologação:</b>	02/10/2024
		<b>UF:</b>	PA
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	

52.847.625/0001-97 UNIDAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA 66,62

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais 41,99**

**Órgão:** Câmara Municipal de Limoeiro do Ajuru **Data:** 45524,71875  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA **Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**Descrição:** FÓSFORO, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, ACABAMENTO PERFEITO, COM PONTA ABRASIVA, MEDIN **Identificação:** 329498  
**Quantidade:** 30 **Lote/Item:** 1 / 21  
**Unidade:** PC **Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**UF:** PA **Valor da Proposta Final:** 41,99

**Item 41: GARFO DESCARTÁVEL 6,52**

**Quantidade:** 4.512 Pacotes **Descrição:** GARFO DESCARTÁVEL – Especificação: Em polietileno para refeição. Pacote com 50 unidades. **Observação:** 0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 5,7**

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE **Data:** 45589,41597  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS **Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**Descrição:** GARFO DESCARTÁVEL **Identificação:** 11193159000196-1-000009/2024  
**Quantidade:** 10500 **Lote/Item:** 1 / 15  
**Unidade:** pacote **Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Data Homologação:** 14/11/2024  
**UF:** PA **Valor da Proposta Final:** 5,7

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais 6,37**

**Órgão:** MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO **Data:** 45428  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL **Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**Descrição:** GARFO DESCARTAVEL DE PLASTICO 16 CM **Identificação:** 10221786000120-1-000027/2024  
**Quantidade:** 150 **Lote/Item:** 1 / 204  
**Unidade:** pacote **Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Data Homologação:** 04/07/2024  
**UF:** PA **Valor da Proposta Final:** 6,37

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais 7,5**

**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU **Data:** 45370,66973  
**Objeto:** [LICITANET] - Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de consumo gêneros alimentícios, n **Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**Descrição:** Garfo Descartável Especificação : Garfo descartável em plástico, pacote com 50 und, tamanho: 12cm **Identificação:** 01681776000187-1-000006/2024  
**Quantidade:** 100 **Lote/Item:** 1 / 4011788  
**Unidade:** Unidade **Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Data Homologação:** 10/04/2024  
**UF:** PA **Valor da Proposta Final:** 7,5

**Item 42: GUARDANAPO DE PAPEL M 4,22**

**Quantidade:** 16.125 Pacotes **Descrição:** GUARDANAPO DE PAPEL M – Especificação: Cor branca em papel não reciclado. Dimensões: 22,5 X 19,5 CM. Pacote com 50 unidades. **Observação:** 0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 4,18**

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE **Data:** 45589,41597  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS **Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**Descrição:** GUARDANAPO DE PAPEL 30X33 CM **Identificação:** 11193159000196-1-000009/2024  
**Quantidade:** 600 **Lote/Item:** 1 / 30  
**Unidade:** unidade **Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Data Homologação:** 14/11/2024  
**UF:** PA **Valor da Proposta Final:** 4,18

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais 4,18**

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO **Data:** 45516,41667  
**Objeto:** Aquisição de gênero QR para o 51º BIS **Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**Descrição:** Guardanapo de papel **Identificação:** 00394452000103-1-014036/2024  
**Quantidade:** 1200 **Lote/Item:** 1 / 112  
**Unidade:** Pacote 50,00 UN **Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Data Homologação:** 02/09/2024  
**UF:** PA

<b>CNPJ</b> 42.602.079/0001-70	<b>Razão Social do Fornecedor</b> GEYSE SAYONNARA VIEIRA ELOI 03082619339	<b>Valor da Proposta Final</b>	4,18
-----------------------------------	--	--------------------------------	------

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **4,3**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45386,29308
<b>Objeto:</b>	COMANDO DO EXERCITO	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios em proveito do Setor de Aprovisionamento do 23º Esqd c Sl. Guardanapo De Papel	<b>Identificação:</b>	00394452000103-1-004103/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 126
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	300
		<b>Unidade:</b>	Pacote 50,00 UN
		<b>Data Homologação:</b>	19/04/2024
		<b>UF:</b>	PA

<b>CNPJ</b> 10.999.791/0001-69	<b>Razão Social do Fornecedor</b> S. COSTA DE SOUSA	<b>Valor da Proposta Final</b>	4,3
-----------------------------------	--	--------------------------------	-----

**Item 43: GUARDANAPO DE PAPEL G** **10,88**

<b>Quantidade</b> 19.033 Pacotes	<b>Descrição</b> GUARDANAPO DE PAPEL G - Especificação: Guardanapo de papel, material celulose, largura 32 cm, comprimento 30 cm, cor branca, tipo folhas s	<b>Observação</b>	0
-------------------------------------	--	-------------------	---

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **14**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45625,41667
<b>Objeto:</b>	ESTADO DO PARA / 926008 - HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Contratação de Empresa para Fornecimento de Material Descartável Guardanapo de papel	<b>Identificação:</b>	05054861000176-1-001290/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 11
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	100
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>Data Homologação:</b>	09/12/2024
		<b>UF:</b>	PA

<b>CNPJ</b> 07.432.380/0001-82	<b>Razão Social do Fornecedor</b> E. N. MARQUES LTDA	<b>Valor da Proposta Final</b>	14
-----------------------------------	---	--------------------------------	----

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **8,65**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45538,70152
<b>Objeto:</b>	SAO PAULO SECRETARIA DA EDUCACAO	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Descrição:</b>	Materiais de consumo para Administração da Sede da Diretoria de Ensino da Região de Jundiá, Guardanapo De Papel	<b>Identificação:</b>	46384111000140-1-000877/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 5
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	50
		<b>Unidade:</b>	Pacote 100,00 UN
		<b>Data Homologação:</b>	16/09/2024
		<b>UF:</b>	SP

<b>CNPJ</b> 26.690.808/0001-31	<b>Razão Social do Fornecedor</b> IRINEU VALENTIM TONELOTTO	<b>Valor da Proposta Final</b>	8,65
-----------------------------------	--	--------------------------------	------

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **10**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45365
<b>Objeto:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BRASIL NOVO - FME	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - SISTEMA DE REGTSTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORN Guardanapo de papel 23X20 pacotes c/ 100 unidades	<b>Identificação:</b>	23283347000194-1-000004/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 3994297
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	2000
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE
		<b>Data Homologação:</b>	15/04/2024
		<b>UF:</b>	PA

<b>CNPJ</b> 24.731.038/0001-00	<b>Razão Social do Fornecedor</b> R C SILVA DE SOUSA	<b>Valor da Proposta Final</b>	10
-----------------------------------	---	--------------------------------	----

**Item 44: LUYA DESCARTÁVEL** **14,43**

<b>Quantidade</b> 17.567 Embalagens	<b>Descrição</b> LUYA DESCARTÁVEL – Especificação: material plástico, transparente, para manipulação de alimentos, em embalagem com 100 unidades.	<b>Observação</b>	0
--	--	-------------------	---

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **13**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45580,375
<b>Objeto:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ABAETETUBA / 956 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS CIRÚRGICOS, REAGENTES E INSUMOS DE LABORATÓRIO, PARA A Luva descartável Para procedimento tamanho P. Fabricada em látex e levemente talcada pó bi absorvível atóxico hipolalé	<b>Identificação:</b>	12282048000119-1-000006/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 4839749
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	260
		<b>Unidade:</b>	CX
		<b>Data Homologação:</b>	26/11/2024
		<b>UF:</b>	PA

<b>CNPJ</b> 07.851.653/0001-23	<b>Razão Social do Fornecedor</b> PHENIX HOSPITALAR EIRELI	<b>Valor da Proposta Final</b>	13
-----------------------------------	---	--------------------------------	----

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **11,2**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45419,38481
<b>Objeto:</b>	FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	[Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais, equipamentos e suprime Caixa	<b>Identificação:</b>	11690164000104-1-000004/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 91
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	100
		<b>Unidade:</b>	Caixa

Lote 5 - LUVA DESCARTÁVEL NITRÍLICA COR PRETA, CAIXA COM 100 UND, SEM TALCO, DESCRIÇÃO: NÃO ESTÉRIL, FABRICAÇÃO: NÃO ESTÉRIL, DATA HOMOLOGAÇÃO: 06/06/2024  
UF: PA

**CNPJ** Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final  
32.550.489/0001-61 G.V.M.F. GOMES COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI 11,2

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais 19,1**

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Xinguara **Data:** 45338,38264  
**Objeto:** FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI, destinados a Secretaria Municipal De Educação E **Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**Descrição:** LUVA DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES – M **Identificação:** 277356  
**Lote/Item:** 1 / 9  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** CX  
**UF:** PA

**CNPJ** Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final  
26.814.778/0001-28 PAPEL ARTE EIRELI 16,2  
40.659.733/0001-57 FLOR DE CARAJAS EVENTOS E PUBLICIDADE LTDA 16,3  
44.936.372/0001-08 V. Z. MALUF LTDA 17  
18.274.923/0001-05 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA 17,98  
23.384.022/0001-06 MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA 17,99  
26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA 20,2  
26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA 25,68  
51.164.013/0001-37 A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA 25,7  
50.939.843/0001-26 CM DISTRIBUIDORA LTDA 27,27  
36.424.884/0001-59 A L DA SILVA CONFECÇÕES 60

**Item 45: MÁSCARA DESCARTÁVEL 13,6**

**Quantidade** Descrição **Observação**  
21.170 Caixas MÁSCARA DESCARTÁVEL – Especificação: tipo não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação com elástico, características adicio 0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 11**

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA **Data:** 45590,33332  
**Objeto:** Compra de material de consumo para a Faculdade de Engenharia Civil do ITEC, para atender demandas acadêmicas no â **Modalidade:** Dispensa  
**Descrição:** Máscara descartável uso geral **Identificação:** 34621748000123-1-000836/2024  
**Lote/Item:** 1 / 17  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Caixa 50,00 UN  
**Data Homologação:** 08/11/2024  
**UF:** PA

**CNPJ** Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final  
57.102.377/0001-79 57.102.377 JOAO GABRIEL RODRIGUES GONCALVES 11

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais 14,8**

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARA - UNIFESSPA **Data:** 45531  
**Objeto:** Registro de Preços, visando a aquisição de materiais, produtos e equipamentos comuns, essenciais para o uso nas ativida **Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**Descrição:** Máscara descartável uso geral **Identificação:** 28164691000188-1-000002/2024  
**Lote/Item:** 1 / 51  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 207  
**Unidade:** Pacote 100,00 UN  
**Data Homologação:** 22/10/2024  
**UF:** PA

**CNPJ** Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final  
48.256.518/0001-17 CITY CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 14,8

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais 15**

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI **Data:** 45387,39645  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL D **Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**Descrição:** MÁSCARA DESCARTÁVEL **Identificação:** 28164691000188-1-000002/2024  
**Lote/Item:** 1 / 130  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** caixa  
**Data Homologação:** 23/04/2024  
**UF:** PA

**CNPJ** Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final  
43.044.418/0001-03 M TESTA ATACADO LTDA 15

**Item 46: PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO 11,92**

**Quantidade** Descrição **Observação**  
11.475 Pacotes PANO PARA LIMPEZA M ULTIUSO- Especificação: Pano Multiuso, composição 100% de fibras de viscose, resina acrílica corante e agente bacterio 0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 15,84**

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Frei Martinho **Data:** 45484,40486  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA **Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**Descrição:** PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO, DE ALTA ABSORÇÃO, ANTIBACTÉRIANO, COM 5 UNIDADES; DE MEDIDAS APROXIMAD/ **Identificação:** 318876  
**Lote/Item:** 1 / 39  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 173  
**Unidade:** UN  
**UF:** PB

**CNPJ** Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	2,5
11.050.568/0001-33	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	4,99
38.308.355/0001-15	M&M COMERCIO VAREJISTA DE SANEANTES LTDA	15,77
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	15,9
53.552.142/0001-28	NEWMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	15,9
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	15,9

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**10,48**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45467
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE MELGACO	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL, VISANDO A MANUTENÇÃO DE PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA - PACOTE COM 5 UNIDADES	<b>Identificação:</b>	04876470000174-1-000013/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	1 / 4411603
41.968.995/0001-66	A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	720
		<b>Unidade:</b>	Pacotes
		<b>Data Homologação:</b>	21/08/2024
		<b>UF:</b>	PA
		<b>Valor da Proposta Final</b>	10,48

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**9,44**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45378,45317
<b>Objeto:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TUCURUI	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO DE PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES	<b>Identificação:</b>	17228178000197-1-000003/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	1 / 31
29.563.124/0001-67	R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	67
		<b>Unidade:</b>	pacote
		<b>Data Homologação:</b>	12/04/2024
		<b>UF:</b>	PA
		<b>Valor da Proposta Final</b>	9,44

**Item 47: PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO**

**11,33**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
50.530 Unidades	PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO - Especificação: Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado,	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**9,99**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45532,50718
<b>Objeto:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALVORADA DO OESTE	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - Formação de Registro de Preço para Eventual e Futura AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, DESCRITIVO DE PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO	<b>Identificação:</b>	13008260000155-1-000007/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	1 / 4702192
38.714.504/0001-46	N. DARSIA SUPERMERCADO	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	200
		<b>Unidade:</b>	UND
		<b>Data Homologação:</b>	10/09/2024
		<b>UF:</b>	RO
		<b>Valor da Proposta Final</b>	9,99

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**12**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45355,5625
<b>Objeto:</b>	Câmara Municipal de Itanhomi	<b>Modalidade:</b>	Pregão
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, DESCRITIVO DE PANO DE CHÃO - PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORÇÃO	<b>Identificação:</b>	22736-Câmara Municipal de Itanhomi-0032024-001
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	38 / 1
48.991.435/0001-71	MINAS DISTRIBUIDORA LTDA	<b>Fonte:</b>	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		<b>Quantidade:</b>	12
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE
		<b>Data Homologação:</b>	04/03/2024
		<b>UF:</b>	MG
		<b>Valor da Proposta Final</b>	12

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**12**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45345,61308
<b>Objeto:</b>	CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE ITANHOMI	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, DESCRITIVO DE PANO DE CHÃO - PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORÇÃO	<b>Identificação:</b>	26215269000189-1-000003/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	1 / 38
48.991.435/0001-71	MINAS DISTRIBUIDORA LTDA	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	12
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE
		<b>Data Homologação:</b>	04/03/2024
		<b>UF:</b>	MG
		<b>Valor da Proposta Final</b>	12

**Item 48: PAPEL ALUMÍNIO**

**10,43**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
5.354 Unidades	PAPEL ALUMÍNIO – Especificação: medindo 4,0m x 30cm, ou superior.	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**9,79**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45588,4375
<b>Objeto:</b>	CAMARA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
		<b>Identificação:</b>	34890368000194-1-000005/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 4867218

<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - SELEÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATER	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	10
	Papel alumínio (grande)	<b>Unidade:</b>	Rolo	
		<b>Data Homologação:</b>	29/10/2024	
		<b>UF:</b>	PA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>	9,79
24.757.212/0001-86	H V DE MELO XAVIER EIRELI			
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>				<b>9</b>
<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	Dispensa	45560
	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA	<b>Modalidade:</b>		
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	34621748000123-1-000707/2024	
	Aquisição de material de consumo para atender as demandas do programa de ATUALIZAÇÃO DO LABORATÓRIO DE TECN	<b>Lote/Item:</b>	1 / 8	
<b>Descrição:</b>		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Papel alumínio	<b>Quantidade:</b>		10
		<b>Unidade:</b>	Rolo 50,00 M	
		<b>Data Homologação:</b>	16/10/2024	
		<b>UF:</b>	PA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>	9
54.253.113/0001-28	NORTE COMERCIO & UTILIDADES LTDA			
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b>				<b>12,5</b>
<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45435
	MUNICIPIO DE SANTA BARBARA DO PARA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	83334698000109-1-000005/2024	
	Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES	<b>Lote/Item:</b>	1 / 48	
<b>Descrição:</b>		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Papel alumínio	<b>Quantidade:</b>		12
		<b>Unidade:</b>	Unidade	
		<b>Data Homologação:</b>	23/08/2024	
		<b>UF:</b>	PA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>	12,5
49.417.570/0001-70	M G TRINDADE COMERCIAL LTDA			
<b>Item 49: PAPEL TOALHA</b>				<b>7,87</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>		<b>Observação</b>	0
68.735 Unidades	PAPEL TOALHA - Especificação: Papel toalha interfolhado, 20x20 cm, 100% de fibra natural, picotado, alta absorção			
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais</b>				<b>7,41</b>
<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45576,375
	ESTADO DO PARA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	05054861000176-1-001175/2024	
	Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, material de copa e cozinha para atender as necessidades da Câmara	<b>Lote/Item:</b>	1 / 100	
<b>Descrição:</b>		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Toalha de papel	<b>Quantidade:</b>		20
		<b>Unidade:</b>	Unidade	
		<b>Data Homologação:</b>	22/10/2024	
		<b>UF:</b>	PA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>	7,41
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA			
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>				<b>8,12</b>
<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45427
	MUNICIPIO DE AVEIRO	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	04542916000124-1-000015/2024	
	REGISTRO DE MENORES PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA A	<b>Lote/Item:</b>	1 / 59	
<b>Descrição:</b>		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Papel Toalha 2 Rolos Com 60 Toalhas	<b>Quantidade:</b>		3000
		<b>Unidade:</b>	Unidade	
		<b>Data Homologação:</b>	05/06/2024	
		<b>UF:</b>	PA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>	8,12
43.053.188/0001-49	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA			
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b>				<b>8,09</b>
<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45411,29491
	COMANDO DO EXERCITO	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	00394452000103-1-006234/2024	
	Aquisição de Material de Limpeza (IRP NOVA)	<b>Lote/Item:</b>	1 / 56	
<b>Descrição:</b>		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Toalha De Papel	<b>Quantidade:</b>		200
		<b>Unidade:</b>	Pacote 2,00 RO	
		<b>Data Homologação:</b>	31/05/2024	
		<b>UF:</b>	PA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>	8,09
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			
<b>Item 50: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO</b>				<b>50,6</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>		<b>Observação</b>	0
23.500 Unidades	Papel Toalha Interfolhado para dispenser: Toalha de papel intefolhado de 2 ou 3 dobras 100% fibras celulósicas virgens, sem fragrância e impurzi			
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b>				<b>45</b>
<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	21/10/2024	
		<b>Modalidade:</b>	Dispensa	

<b>Objeto:</b>	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Pró Reitoria de Administração   Departamento de Recursos	<b>Identificação:</b>	Dispensa de Licitação Nº 90565/2024UASG: 153063 / 33
		<b>Lote/Item:</b>	/ 33
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
<b>Descrição:</b>	Aquisição de material laboratorial e de limpeza para laboratório.	<b>Quantidade:</b>	10
	Toalha De Papel Material: 100% Celulose Virgem, Tipo Folha: 2 Dobras, Comprimento: 20CM, Largura: 21CM, Cor: Branco	<b>Unidade:</b>	Embalagem 1000,00 FL
		<b>UF:</b>	PA
		<b>Data Homologação:</b>	31/10/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
54.253.113/0001-28	NORTE COMERCIO & UTILIDADES LTDA		45

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 47,5**

<b>Órgão:</b>	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA	<b>Data:</b>	05/08/2024
		<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b>	Aquisição de Material de Limpeza para Embrapa Amazônia Oriental.	<b>Identificação:</b>	NºPregão:900062024UASG:135006
		<b>Lote/Item:</b>	/ 17
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
<b>Descrição:</b>	Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 21,50 CM, Largura: 24 A 25 CM, Cor: Branca , Car:	<b>Quantidade:</b>	10
		<b>Unidade:</b>	Embalagem 1000 FL
		<b>UF:</b>	PA
		<b>Data Homologação:</b>	20/08/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA		16,63
56.178.834/0001-46	I C M CRUZ LTDA		28,4
39.452.583/0001-27	A C DE PAULA LIMA LTDA		45
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS EIRELI		50
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		100
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		101350000

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais 59,3**

<b>Órgão:</b>	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	<b>Data:</b>	16/02/2024
		<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, DESTINADO A ATENDER AS NECESS	<b>Identificação:</b>	NºPregão:900012024UASG:460259
		<b>Lote/Item:</b>	/ 173
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
<b>Descrição:</b>	Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 21,50 CM, Largura: 24 A 25 CM, Cor: Branca , Car:	<b>Quantidade:</b>	400
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	PA
		<b>Data Homologação:</b>	23/05/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA		38,99
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA		39
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV LTDA		43,24
14.792.179/0001-71	SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA		45,25
18.806.050/0001-26	BEM MED HOSPITALAR LTDA		47
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		49,74
28.387.424/0001-70	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI		52,91
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI		52,92
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA		53,86
50.694.319/0001-32	L F DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA		55
34.875.727/0001-34	LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		58,66
26.174.873/0001-04	MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		59,3
08.924.875/0001-91	BIOVALIC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.		60
41.326.932/0001-06	MED LAB COMERCIAL LTDA		60
29.408.508/0002-96	LYNX TRADING COMPANY IMPORTACAO, EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA		65,83
30.888.187/0001-72	S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI		65,84
32.534.969/0001-39	CK COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		75,14
05.323.167/0001-07	CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR LTDA		80
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO		85,37
11.719.882/0001-66	DISTRIBUIDORA NS PERPETUO SOCORRO LTDA		85,38
27.477.776/0001-53	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI		86
33.094.535/0001-28	COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA		93
14.918.354/0001-24	MEDISYS COMERCIO E SERVICOS LTDA		117

**Item 51: PRATO DESCARTÁVEL 21CM 4,95**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
12.732 Pacotes	PRATO DESCARTÁVEL 21CM – Especificação: Em polietileno para refeição. Pacote com 10 unidades.		0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 5,5**

<b>Órgão:</b>	Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará	<b>Data:</b>	20/12/2023
		<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b>	Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material de Higiene e Limpeza, conforme condições, quantidade	<b>Identificação:</b>	NºPregão:132023UASG:925858
		<b>Lote/Item:</b>	/ 94
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
<b>Descrição:</b>	Prato Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Características Adicionais: Descartável , Diâmetro: 21 CM, Cor: Branca	<b>Quantidade:</b>	1
		<b>Unidade:</b>	Pacote 10 UN
		<b>UF:</b>	PA
		<b>Data Homologação:</b>	11/01/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
15.080.238/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		4,94
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		6,06

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 4,45**

<b>Órgão:</b>	MUNICIPIO DE MAE DO RIO	<b>Data:</b>	45527,33333
		<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Objeto:</b>	[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA	<b>Identificação:</b>	05363023000184-1-000036/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 40
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
<b>Descrição:</b>	PRATO DESCARTÁVEL N 21	<b>Quantidade:</b>	2340
		<b>Unidade:</b>	Pacote
		<b>Data Homologação:</b>	05/09/2024
		<b>UF:</b>	PA

<b>CNPJ</b> 54.303.963/0001-93	<b>Razão Social do Fornecedor</b> R J B DE ALMEIDA LTDA	<b>Valor da Proposta Final</b>	4,45
-----------------------------------	--	--------------------------------	------

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **4,9**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45352,6299
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE ALTAMIRA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA E UTENSÍLIOS DOM	<b>Identificação:</b>	05263116000137-1-000002/2024
	Prato descartável em plástico branco, resistente, de alta qualidade 21cm, pct. com 10 unidades, identificação do produto	<b>Lote/Item:</b>	1 / 3944698
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	2846
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>Data Homologação:</b>	23/05/2024
		<b>UF:</b>	PA

<b>CNPJ</b> 14.564.846/0001-69	<b>Razão Social do Fornecedor</b> SOUZA & FADANELLI LTDA	<b>Valor da Proposta Final</b>	4,9
-----------------------------------	---	--------------------------------	-----

**Item 52: PRATO FUNDO DESCARTÁVEL** **120,65**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
6.750 Caixas	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL – Especificação: tipo cumbuca, aprox 15 cm de diâmetro (boc a), aprox 4,5 cm de profundidade, p/ sobremesa, bra		0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **119,49**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	19/12/2023
<b>Objeto:</b>	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   12ª Região Militar   Hospital de Guarn	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Aquisição de material de consumo, gêneros alimentícios, materiais descartáveis de acondicionamento e embalagens par	<b>Identificação:</b>	NºPregão:102023UASG:160019
	Material: Isopor, Aplicação: Serviço De Nutrição, Características Adicionais: Fundo Descartável, Diâmetro: 15 CM, Cor: Br	<b>Lote/Item:</b>	/ 291
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	525
		<b>Unidade:</b>	Caixa 1000,00 UN
		<b>UF:</b>	AM
		<b>Data Homologação:</b>	17/01/2024

<b>CNPJ</b> 50.686.457/0001-70	<b>Razão Social do Fornecedor</b> DUARTE COMERCIO VAREJISTA COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	<b>Valor da Proposta Final</b>	119
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA		119,38
04.543.094/0001-04	ALPHA SEVEN LTDA		119,6
03.076.422/0001-39	SIMETRICA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		122

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **119,9**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45449,56458
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo	<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA P	<b>Identificação:</b>	308768
	Prato descartável p/ sopa fundo de 15 cm (caixa c/ 50 pct c/ 10 unids)	<b>Lote/Item:</b>	1 / 8
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
		<b>Quantidade:</b>	30
		<b>Unidade:</b>	CX
		<b>UF:</b>	AM

<b>CNPJ</b> 37.722.924/0001-01	<b>Razão Social do Fornecedor</b> POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	<b>Valor da Proposta Final</b>	106
48.508.829/0001-26	AND COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA		119,9
04.896.372/0001-07	OLIVEIRA CONFECCAO E SERVICOS DE IMPRESSAO LTDA		120,9

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **122,55**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45320
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA)	<b>Identificação:</b>	1378_602023
	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO EM PLÁSTICO 15 CM. CX C/ 50 PCT DE 10 UNID.	<b>Lote/Item:</b>	/ 111
		<b>Fonte:</b>	transparencia.agilirn.com.br/prefsantanamatos-rn/
		<b>Quantidade:</b>	197
		<b>Unidade:</b>	CX
		<b>UF:</b>	RN

<b>CNPJ</b> 35.284.764/0001-30	<b>Razão Social do Fornecedor</b> DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS	<b>Valor da Proposta Final</b>	122,55
-----------------------------------	---	--------------------------------	--------

**Item 53: SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA** **0,74**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
4.150 Unidades	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA – Alça tipo camiseta, tam. aproximado 45 x 60 cm		0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **0,67**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	02/02/2024
<b>Objeto:</b>	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Grupamento de Apoio de Recife	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Registro de preços para aquisição de material de limpeza, descartáveis, embalagens e tratamento de água, para ater	<b>Identificação:</b>	NºPregão:900032024UASG:120632
	SACOLA PLASTICA SUPER REFORCADA BRANCA RESISTENTE 30 X 40	<b>Lote/Item:</b>	/ 1
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	2500
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE 0,00
		<b>UF:</b>	PE
		<b>Data Homologação:</b>	23/05/2024

<b>CNPJ</b> 18.587.458/0001-54	<b>Razão Social do Fornecedor</b> D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS	<b>Valor da Proposta Final</b>	0,1
49.339.000/0001-00	49.339.000 ELTON JOHN SANTANA DE OLIVEIRA		0,11
13.328.363/0001-00	GRUPO RP PARTICIPACOES LTDA		0,15
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		0,2
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI		0,33
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		0,62

45.336.448/0001-19	VERDE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	0,71
04.518.892/0001-78	C&P SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA	0,72
40.686.128/0001-75	CONSULTY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	0,73
14.711.945/0001-26	IRMAOS GOMES COMERCIO ATACADISTA DE FARINHA LTDA	0,73
04.004.741/0001-00	NORLUX LTDA	0,8
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	5

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** **0,56**

<b>Órgão:</b>	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Grupamento de Apoio de Recife	<b>Data:</b>	02/02/2024	
<b>Objeto:</b>	Registro de prec,os para aquisic,a~o de material de limpeza, descartá'veis, embalagens e tratamento de a'gua, para ater	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	SACOLA PLASTICA SUPER REFORCADA BRANCA RESISTENTE 25 X 35	<b>Identificação:</b>	NºPregão:900032024UASG:120632	
		<b>Lote/Item:</b>	/ 2	
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br	
		<b>Quantidade:</b>	UNIDADE 0,00	2500
		<b>UF:</b>	PE	
		<b>Data Homologação:</b>	23/05/2024	

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
18.587.458/0001-54	D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS	0,07
49.339.000/0001-00	49.339.000 ELTON JOHN SANTANA DE OLIVEIRA	0,09
13.328.363/0001-00	GRUPO RP PARTICIPACOES LTDA	0,1
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	0,15
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	0,33
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	0,52
45.336.448/0001-19	VERDE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	0,59
04.518.892/0001-78	C&P SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA	0,6
40.686.128/0001-75	CONSULTY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	0,61
14.711.945/0001-26	IRMAOS GOMES COMERCIO ATACADISTA DE FARINHA LTDA	0,61
04.004.741/0001-00	NORLUX LTDA	0,65
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	5

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **1**

<b>Órgão:</b>	MUNICIPIO DE AJURICABA	<b>Data:</b>		45358,666
<b>Objeto:</b>	REFERENTE A AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS.	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	SACOLA PLASTICA REFORCADA 60 CM X 80 CM COM 10 MICRAS	<b>Identificação:</b>	87613253000119-1-000030/2024	
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 60	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		<b>Quantidade:</b>	UNIDADE	120
		<b>Data Homologação:</b>	04/04/2024	
		<b>UF:</b>	RS	

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	1

**Item 54: SACO PLÁSTICO** **0,83**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
33.750 Unidades	SACO PLÁSTICO – Especificação: grosso, reforçado, transparente, suporta 30kg.	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **0,62**

<b>Órgão:</b>	COMANDO DO EXERCITO	<b>Data:</b>		45490
<b>Objeto:</b>	Eventual aquisição de material farmacológico e hospitalar, visando atender as necessidades da farmácia do 23º Esquadrã	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	Saco plástico lixo	<b>Identificação:</b>	00394452000103-1-012920/2024	
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 77	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		<b>Quantidade:</b>	Unidade	100
		<b>Data Homologação:</b>	09/08/2024	
		<b>UF:</b>	PA	

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
46.321.558/0001-70	HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	0,62

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **0,77**

<b>Órgão:</b>	COMANDO DO EXERCITO	<b>Data:</b>		45454
<b>Objeto:</b>	Aquisição de materiais de expediente e limpeza, visando atender às necessidades das seções da Sede do 8º Batalhão de	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	Saco plástico lixo	<b>Identificação:</b>	00394452000103-1-010123/2024	
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 82	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		<b>Quantidade:</b>	Pacote 10,00 UN	1200
		<b>Data Homologação:</b>	11/07/2024	
		<b>UF:</b>	PA	

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	0,77

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **1,1**

<b>Órgão:</b>	SERVICO FUNERARIO DO MUNICIPIO DE SANTO ANDRE	<b>Data:</b>		45439,64191
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, DE HIGIENE E LIMPEZA DE USO ROTINEIRO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDA	<b>Modalidade:</b>	Dispensa	
<b>Descrição:</b>	Saco Plástico Lixo	<b>Identificação:</b>	57614976000171-1-000004/2024	
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 16	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		<b>Quantidade:</b>	Unidade	1300
		<b>Data Homologação:</b>	10/06/2024	
		<b>UF:</b>	SP	

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
35.638.331/0001-36	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	1,1

**Item 55: SACO PARA LIXO 30LTS****3,98**

Quantidade	Descrição	Observação
57.765 Pacotes	SACO PARA LIXO 30LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 30 l, pacote com 10 unidades.	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****4,4**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45516,33958
	Prefeitura Municipal de Mãe do Rio	<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	327040
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 45
	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO OBJETIVANDO	<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
<b>Descrição:</b>		<b>Quantidade:</b>	7380
	SACO PARA LIXO CAP. 30LTS PCT C/10	<b>Unidade:</b>	PC
		<b>UF:</b>	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.323.899/0001-40	C A DO R CONCEICAO LTDA	2
51.507.470/0001-87	A V FONSECA DE QUEIROZ LTDA	4,3
54.303.963/0001-93	R J B DE ALMEIDA LTDA	4,4
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA	4,4
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	4,4
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. LTDA	4,4
47.517.264/0001-80	PLASTFORT COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	4,4
18.272.283/0001-96	AURELIO JUNIOR OLIVEIRA PEREIRA LTDA	4,4
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA	4,4
53.634.922/0001-17	AHCOR DISTRIBUIDORA LTDA	44

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****3,55**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45429,71736
	Câmara Municipal de Almeirim	<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	303485
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 122
	REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EM GE	<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
<b>Descrição:</b>		<b>Quantidade:</b>	150
	SACO PARA LIXO 30LTS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 L, PACOTE COM 10 UNIDADES.	<b>Unidade:</b>	PC
		<b>UF:</b>	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.669.458/0001-51	J. V. DA S. LIMA	3,55

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****4**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45428,55542
	CAMARA MUNICIPAL DE IVOLANDIA	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	03274207000142-1-000017/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 26
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E GÊNERO DE LIMPEZA PARA	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
<b>Descrição:</b>		<b>Quantidade:</b>	40
	SACO P/LIXO 30LTS	<b>Unidade:</b>	UM
		<b>Data Homologação:</b>	07/02/2024
		<b>UF:</b>	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.222.232/0001-76	ANUMAR BORGES DA SILVA - ME	4

**Item 56: SACO PARA LIXO 50LTS****6,96**

Quantidade	Descrição	Observação
70.765 Pacotes	SACO PARA LIXO 50LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 50 l, pacote com 10 unidades.	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****8,49**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45568
	MATRINCHA CAMARA MUNICIPAL	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	24850364000129-1-000110/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 5
	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL.	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
<b>Descrição:</b>		<b>Quantidade:</b>	12
	SACO DE LIXO 50LTS	<b>Unidade:</b>	RL
		<b>Data Homologação:</b>	03/10/2024
		<b>UF:</b>	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.706.883/0001-07	SUPERMERCADO FLAVIO E HELENA DE MATRINCHA LTDA	8,49

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****6,34**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45546
	MUNICIPIO DE VICENTINOPOLIS	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	00044834000107-1-000082/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 87
	Aquisição parcelada de gêneros alimentícios e demais materiais destinados ao atendimento de diversas Secretarias da P	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
<b>Descrição:</b>		<b>Quantidade:</b>	120
	SACO PRETO PARA LIXO 50LTS REFORÇADO DE PRIMEIRA LINHA 10X1	<b>Unidade:</b>	PC
		<b>Data Homologação:</b>	25/09/2024
		<b>UF:</b>	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.154.397/0001-04	JGV COMERCIO LTDA	6,34

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****6,05**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45345
	MUNICIPIO DE TOCANTINÓPOLIS/TO	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
		<b>Identificação:</b>	82409

<b>Objeto:</b>		<b>Lote/Item:</b>	/ 6	
	Futura aquisição de sacos de lixos para atender as demandas de todas unidades gestoras deste município tais como: Pre	<b>Fonte:</b>	licitanet.com.br	
<b>Descrição:</b>	SACO DE LIXO EM PACOTE CAPACIDADE 50LTS, DIMENSÕES 63X80CM, SUPORTA 10KG CLASSE 1 TIPO C, COM 10 UNIDA	<b>Quantidade:</b>		4000
		<b>Unidade:</b>	PCT	
		<b>UF:</b>	TO	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
03.144.627/0001-04	JOSE VALDIR RODRIGUES DE SOUSA			1,8
28.294.453/0001-97	META COM. DE EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA			1,84
34.753.315/0001-21	RUDSON REILER SILVA SANTANA 01081751541			2,03
36.761.673/0001-01	PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI			3,12
23.811.095/0001-29	ALMEIDA JAYME DISTRIBUIDORA LTDA			3,9
21.959.459/0001-97	A L COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI			5,5
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA			5,59
51.621.955/0001-05	I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA			6
19.581.849/0001-24	BRILHANTS PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI			6,1
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA			7,8
50.075.733/0001-63	50.075.733 SABRINA DOS SANTOS SOUSA			7,9
46.853.521/0001-92	GRC DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA			7,92
27.100.598/0001-47	ADAO GOMES MAIA EIRELI			7,99
24.922.187/0001-49	CENTER LIMP LTDA			7,99
46.086.306/0001-03	ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139			7,99
30.392.704/0001-18	HUDSON LEEDS CARVALHO DA CRUZ LTDA			14,99

### Item 57: SACO PARA LIXO 100LTS

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
71.075 Pacotes	SACO PARA LIXO 100LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 100 l, pacote com 5 unidades.		0

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

6,35

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	01/07/2024
		<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b>	ASSOCIACAO DE A.DA ESCOLA ESTADUAL MARECHAL COSTA E SILVA DE MURICILÂNDIA	<b>Identificação:</b>	NºPregão:900012024UASG:929133
		<b>Lote/Item:</b>	/ 44
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
<b>Descrição:</b>	Registro de Preços para Materiais de Higiene e Limpeza, da Unidade Escolar do Colégio Estadual Marechal Costa e Silva,	<b>Quantidade:</b>	300
	Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno	<b>Unidade:</b>	Pacote 5,00 UN
		<b>UF:</b>	TO
		<b>Data Homologação:</b>	30/07/2024

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
23.635.068/0001-42	J A DE SOUSA VIDAL	3,9
30.046.594/0001-32	COMERCIAL DE EMBALAGENS E HIGIENE LIMPEZA LTDA	4,9
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	4,9
52.327.233/0001-05	52.327.233 DAYSE FRANCA E FRANCA	6,35
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	6,35
44.593.517/0001-07	DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	6,35
48.945.318/0001-71	BRILHANTS PRODUTOS E COMERCIO LTDA	25,11
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	75

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

5

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	28/06/2024
		<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Piripiri	<b>Identificação:</b>	NºPregão:900242024UASG:981167
		<b>Lote/Item:</b>	/ 40
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
<b>Descrição:</b>	Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza, destinados a reposição de estoques para	<b>Quantidade:</b>	15000
	Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno	<b>Unidade:</b>	Pacote 5,00 UN
		<b>UF:</b>	PI
		<b>Data Homologação:</b>	23/07/2024

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
01.995.823/0001-67	P. ARAUJO DE OLIVEIRA	1,3
22.879.212/0001-23	LUCYVALDO A PIAULINO	1,4
42.771.150/0001-49	42.771.150 ELIAS ALMEIDA ARAUJO	1,98
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	2,29
34.998.772/0001-86	T L S DE ABREU EIRELI	3,45
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	4,32
49.063.840/0001-92	RODRIGO CANTO CUNHA LTDA	4,47
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI	4,87
16.442.794/0001-83	CONCEITO MULTISERVICE LTDA	5
41.948.062/0001-07	GRANETTO EMBALAGENS LTDA	5,1
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	5,3
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	5,39
17.897.450/0001-21	DIPALIMP- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E LIMPEZA LTDA	5,4
52.748.015/0001-36	H A M COSTA LTDA	5,4
16.646.281/0001-94	MEDSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	5,4
29.576.243/0001-54	VIMASI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	5,4
22.912.818/0001-13	MULTSEGE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA DO TRABALHO LTDA	6

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

7,9

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	18/01/2024
		<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b>	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Identificação:</b>	NºPregão:8202022UASG:925373
		<b>Lote/Item:</b>	/ 18
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
<b>Descrição:</b>	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e de limpeza, para suprir as necessidades:	<b>Quantidade:</b>	810
	Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno	<b>Unidade:</b>	Pacote 5 UN
		<b>UF:</b>	RO

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
17.221.558/0001-08	ECOLIM LTDA	2,5
24.584.199/0001-00	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	2,66
23.318.893/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA	2,72
50.202.063/0001-07	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA	3,46

11.844.377/0001-43	NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	4
04.383.642/0001-78	SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA	4,1
31.470.234/0001-26	SUPERMERCADO COMPRE BEM LTDA	5
07.345.999/0001-50	PINHEIRO'S COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	5,93
11.457.175/0001-49	B M M SERVICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	6,17
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	6,79
37.306.014/0001-48	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	9
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	10
47.452.287/0001-54	47.452.287 JEAN CARLOS MATIAS SEIXAS	10
11.280.752/0001-70	S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	10,03
24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	10,03
43.279.146/0001-20	PMX COMERCIO E SERVICO LTDA	10,03
34.467.753/0001-23	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO LTDA	10,03
42.212.653/0001-84	FUSAO GESTAO E EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E SERVICO DE ACESSORIOS LTDA.	13,5
08.786.974/0001-54	R. B. MONTEIRO LTDA	15
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	30

### Item 58: SACO PARA LIXO 200LTS

9,68

Quantidade	Descrição	Observação
41.372 Pacotes	SACO PARA LIXO 200LTS - Especificação: Saco plástico para lixo, capacidade 200 l, pacote com 5 unidades.	0

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

7

<b>Órgão:</b>	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Delegacia Fluvial de Santarem	<b>Data:</b>	27/11/2024
<b>Objeto:</b>	Aquisição de Material de Limpeza	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Descrição:</b>	Saco Plástico Lixo Capacidade: 200L, Cor: Preta, Largura: 90CM, Altura: 110CM, Características Adicionais: Reforçado, Esp	<b>Identificação:</b>	Dispensa de Licitação Nº 90021/2024UASG: 784311 / 4
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	/ 4
17.182.371/0001-34	TORRES DISTRIBUIDORA LTDA	<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
50.171.371/0001-04	50.171.371 MATEUS BARBOSA DE MORAIS	<b>Quantidade:</b>	300
53.404.291/0001-40	53.404.291 JOSE GOMES FONTENELLE SOBRINHO NETO	<b>Unidade:</b>	Unidade
50.322.454/0001-57	50.322.454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA	<b>UF:</b>	PA
19.367.167/0001-13	COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA	<b>Data Homologação:</b>	02/12/2024
49.440.745/0001-60	49.440.745 LEANDRO RODRIGUES SILVA	<b>Valor da Proposta Final</b>	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		5,3

50.171.371/0001-04	50.171.371 MATEUS BARBOSA DE MORAIS	5,35
53.404.291/0001-40	53.404.291 JOSE GOMES FONTENELLE SOBRINHO NETO	6,5
50.322.454/0001-57	50.322.454 LAYANE LOURDES MARTINS BATISTA	7
19.367.167/0001-13	COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA	9,5
49.440.745/0001-60	49.440.745 LEANDRO RODRIGUES SILVA	10,87
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	11,03

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

13,6

<b>Órgão:</b>	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL BERNARDO SAYAO	<b>Data:</b>	10/10/2024
<b>Objeto:</b>	Registro de preço de Aquisição Materiais de Higiene e Limpeza, e Utensílios de Copa/Cozinha e Materiais de expediente	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Saco Plástico Lixo Capacidade: 200L, Cor: Preta, Largura: 90CM, Altura: 110CM, Características Adicionais: Reforçado, Esp	<b>Identificação:</b>	NºPregão:900032024UASG:929282 / 61
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	/ 61
53.558.020/0001-49	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
48.129.959/0001-58	L F M ALBUQUERQUE	<b>Quantidade:</b>	220
46.086.306/0001-03	ANDRÉ FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139	<b>Unidade:</b>	Pacote 5,00 UN
		<b>UF:</b>	TO
		<b>Data Homologação:</b>	06/11/2024

53.558.020/0001-49	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	5,49
48.129.959/0001-58	L F M ALBUQUERQUE	13,6
46.086.306/0001-03	ANDRÉ FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139	28,9

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

8,45

<b>Órgão:</b>	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Delegacia Fluvial de Santarem	<b>Data:</b>	20/06/2024
<b>Objeto:</b>	Aquisição de material de limpeza visando atender as necessidades de funcionamento e manutenção dos setores adminis	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Descrição:</b>	Saco Plástico Lixo Capacidade: 200 L, Cor: Preta , Largura: 90 CM, Altura: 110 CM, Características Adicionais: Reforçado ,	<b>Identificação:</b>	Dispensa de Licitação Nº 90005/2024UASG: 784311 / 16
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	/ 16
29.604.467/0001-22	ROSENILTON OLIVEIRA DE LIMA 00280973519	<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
54.932.685/0001-33	JOSILENE FIGUEIREDO DE CASTRO	<b>Quantidade:</b>	150
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	<b>Unidade:</b>	Pacote 5 UN
33.869.990/0001-58	33.869.990 ESTERFANY RIBEIRO LOURENCO DE FRANCA	<b>UF:</b>	PA
50.171.371/0001-04	50.171.371 MATEUS BARBOSA DE MORAIS	<b>Data Homologação:</b>	26/06/2024

29.604.467/0001-22	ROSENILTON OLIVEIRA DE LIMA 00280973519	8
54.932.685/0001-33	JOSILENE FIGUEIREDO DE CASTRO	8,23
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	8,45
33.869.990/0001-58	33.869.990 ESTERFANY RIBEIRO LOURENCO DE FRANCA	15
50.171.371/0001-04	50.171.371 MATEUS BARBOSA DE MORAIS	15

### Item 59: TOUCA DESCARTÁVEL

12,22

Quantidade	Descrição	Observação
14.725 Pacotes	TOUCA DESCARTÁVEL – Especificação: sanfonada, com elástico, composição polipropileno, pacote com 100 unidades.	0

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

13,66

<b>Órgão:</b>	CAMARA MUNICIPAL DE OUREM	<b>Data:</b>	45553,90804
<b>Objeto:</b>	Contratação de empresa para Aquisição de Materiais de Limpeza e Higienização, em atendimento as necessidades da Câ	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Descrição:</b>	Touca descartável com elástico pacote com 100 unidades	<b>Identificação:</b>	05361845000126-1-000010/2024 / 14
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	1 / 14
40.207.747/0001-30	ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	20
		<b>Unidade:</b>	PACOTE
		<b>Data Homologação:</b>	18/09/2024
		<b>UF:</b>	PA

40.207.747/0001-30	ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA	13,66
--------------------	------------------------------------	-------

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**12**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45399,62065
<b>Objeto:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, MATERIAIS HOSPITALAR E MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS.	<b>Identificação:</b>	11193159000196-1-000001/2024
	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA BRANCA	<b>Lote/Item:</b>	1 / 598
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Quantidade:</b>	1000
22.802.226/0001-49	A R GONCALVES EIRELI	<b>Unidade:</b>	pacote
		<b>Data Homologação:</b>	20/05/2024
		<b>UF:</b>	PA
		<b>Valor da Proposta Final</b>	12

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**11**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45343,69719
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de materiais de consumo(gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios).	<b>Identificação:</b>	34887935000153-1-000007/2024
	Touca descartável pacote -100 und.	<b>Lote/Item:</b>	1 / 3919144
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Quantidade:</b>	470
13.060.829/0001-21	OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA	<b>Unidade:</b>	Pct.
		<b>Data Homologação:</b>	27/03/2024
		<b>UF:</b>	PA
		<b>Valor da Proposta Final</b>	11

**Item 60: AVENTAL BRANCO**

**13**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
2.900 Unidades	AVENTAL BRANCO – Lona plástica reforçado, aproximadamente 0,70x1,30.	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**14,04**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45589,41597
<b>Objeto:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS.	<b>Identificação:</b>	11193159000196-1-000009/2024
	AVENTAL BRANCO EM PVC	<b>Lote/Item:</b>	1 / 2
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Quantidade:</b>	630
48.937.905/0001-19	L DOS REIS BAIA LTDA	<b>Unidade:</b>	unidade
		<b>Data Homologação:</b>	14/11/2024
		<b>UF:</b>	PA
		<b>Valor da Proposta Final</b>	14,04

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**13,5**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45573
<b>Objeto:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS.	<b>Identificação:</b>	28164691000188-1-000005/2024
	AVENTAL BRANCO EM PVC	<b>Lote/Item:</b>	1 / 164
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Quantidade:</b>	300
29.563.124/0001-67	R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	<b>Unidade:</b>	unidade
		<b>Data Homologação:</b>	08/10/2024
		<b>UF:</b>	PA
		<b>Valor da Proposta Final</b>	13,5

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**11,45**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45387,39645
<b>Objeto:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS.	<b>Identificação:</b>	28164691000188-1-000002/2024
	AVENTAL BRANCO EM PVC	<b>Lote/Item:</b>	1 / 107
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Quantidade:</b>	750
48.937.905/0001-19	L DOS REIS BAIA LTDA	<b>Unidade:</b>	unidade
		<b>Data Homologação:</b>	23/04/2024
		<b>UF:</b>	PA
		<b>Valor da Proposta Final</b>	11,45

**Item 61: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR**

**167,61**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
1.889 Unidades	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR – Especificação: capacidade 100 litros, com dreno.	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**155,84**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	13/05/2024
<b>Objeto:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Registro de preços para aquisição de utensílios de copa, cozinha materiais de acondicionamento, embalagem e descartáveis.	<b>Identificação:</b>	NºPregão:990142024UASG:980425
	Caixa Térmica Material: Isopor Revestimento Fibra Vidro , Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Dreno Lateral, T:UF:	<b>Lote/Item:</b>	/ 35
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	40
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>Data Homologação:</b>	22/07/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.176.587/0001-67	R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI	108,38
46.490.964/0001-66	BCX CONSTRUTORA LTDA	110
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	118
40.147.595/0001-27	A. P. C BONA EIRELI	130
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	140
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	147
34.737.566/0001-12	34.737.566 IRAN MAGALHAES MAGNO	151,68
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	160
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	161
18.091.279/0001-21	R. M. FURTADO	170
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	175
33.222.294/0001-55	K M DINIZ	179,37
28.326.837/0001-44	C25 COMERCIO ATACADISTA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	999999
23.543.006/0001-00	WAVECODE EIRELI	999999

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** **197**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b>	13/05/2024
<b>Objeto:</b>	Registro de preços para aquisição de utensílios de copa, cozinha materiais de condicionamento, embalagem e descartáveis	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Caixa Térmica Material: Isopor Revestimento Fibra Vidro , Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Dreno Lateral, T	<b>Identificação:</b>	NºPregão:990142024UASG:980425
		<b>Lote/Item:</b>	/ 33
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	20
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	PA
		<b>Data Homologação:</b>	22/07/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.176.587/0001-67	R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI	136,12
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	138
46.490.964/0001-66	BCX CONSTRUTORA LTDA	170
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	180
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	186
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	191
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	195
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	199
18.091.279/0001-21	R. M. FURTADO	204
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA	204,39
33.222.294/0001-55	K M DINIZ	204,39
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	314,42
28.326.837/0001-44	C25 COMERCIO ATACADISTA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	999999
23.543.006/0001-00	WAVECODE EIRELI	999999

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** **150**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA	<b>Data:</b>	12/03/2024
<b>Objeto:</b>	Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, visando abastecer e atender a	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Caixa Térmica Material: Isopor Revestimento Fibra Vidro , Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Dreno Lateral, T	<b>Identificação:</b>	NºPregão:900052024UASG:980054
		<b>Lote/Item:</b>	/ 59
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	645
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	PA
		<b>Data Homologação:</b>	15/04/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.618.629/0001-74	W E DA ROCHA LTDA	135
20.989.634/0001-26	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	136,98
34.758.295/0001-81	T M S DIAS EIRELI	137
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	150
42.458.725/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	210
35.410.394/0001-30	MARMITARIA BOM SABOR LTDA	220
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	405,86

**Item 62: BALDE PLÁSTICO 10L** **14,33**

Quantidade	Descrição	Observação
2.161 Unidades	BALDE PLÁSTICO - Especificação: Balde, material plástico, material alça arame galvanizado, capacidade 10l, cor preto, pegador embutido.	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **14,78**

<b>Órgão:</b>	CAMARA MUNICIPAL DE PARAISO	<b>Data:</b>	45539,64845
<b>Objeto:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE COPA E COZINHA, E MAT	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Descrição:</b>	BALDE PLASTICO 10L	<b>Identificação:</b>	10568101000117-1-000030/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 24
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	4
		<b>Unidade:</b>	UN (UN)
		<b>Data Homologação:</b>	11/09/2024
		<b>UF:</b>	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA	14,78

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **15,02**

<b>Órgão:</b>	Prefeitura Municipal de Mãe do Rio	<b>Data:</b>	45516,33958
<b>Objeto:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO OBJETIVANDO	<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b>	BALDE PLASTICO 10L.	<b>Identificação:</b>	327040
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 61
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
		<b>Quantidade:</b>	360
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>UF:</b>	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.323.899/0001-40	C A DO R CONCEICAO LTDA	10,7
54.303.963/0001-93	R J B DE ALMEIDA LTDA	15,02

53.634.922/0001-17	AHCOR DISTRIBUIDORA LTDA	15,02
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. LTDA	15,02
18.272.283/0001-96	AURELIO JUNIOR OLIVEIRA PEREIRA LTDA	15,02
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA	15,02

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **13,18**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45366,37624
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE MIRANDA DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Descrição:</b>	Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (gêneros alimentícios, copa e cozinha), visando até	<b>Identificação:</b>	23614456000147-1-000007/2024
	BALDE PLÁSTICO 10L	<b>Lote/Item:</b>	1 / 17
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Quantidade:</b>	10
03.455.019/0001-10	J. B. NEVES COMERCIO	<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>Data Homologação:</b>	15/03/2024
		<b>UF:</b>	MA
		<b>Valor da Proposta Final</b>	13,18

**Item 63: BALDE PLÁSTICO 12 L** **10,32**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
2.137 Unidades	BALDE PLÁSTICO – Especificação: Capacidade aproximada de 12 L, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **7,8**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45561,375
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal Alvorada de Minas	<b>Modalidade:</b>	Pregão
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA MANUTENÇÃO	<b>Identificação:</b>	42282-Prefeitura Municipal Alvorada de Minas-006
	BALDE PLASTICO 12 L:REFORCADO COM ALCA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 12 LITROS.	<b>Lote/Item:</b>	11 / 1
		<b>Fonte:</b>	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Quantidade:</b>	92
10.943.369/0001-91	SUPERMERCADO COTA PADILHA LTDA	<b>Unidade:</b>	unidade
		<b>Data Homologação:</b>	08/10/2024
		<b>UF:</b>	MG
		<b>Valor da Proposta Final</b>	7,8

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **13,5**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45531,43333
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Barreiras do Piauí	<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b>	Registro de preço para contratação de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza, copa e cozinha,	<b>Identificação:</b>	331228
	BALDE PLÁSTICO (12 L)	<b>Lote/Item:</b>	1 / 32
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Quantidade:</b>	1000
21.751.074/0001-30	RONYCLEIA RODRIGUES NERE	<b>Unidade:</b>	UND
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA	<b>Data Homologação:</b>	
22.879.212/0001-23	LUCYVALDO A PIAUILINO	<b>UF:</b>	PI
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA	<b>Valor da Proposta Final</b>	8,6
34.998.772/0001-86	T L S DE ABREU EIRELI		13,45
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		13,5
11.759.140/0001-64	VALDIR JOSE PINTO LTDA		13,5

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **9,67**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45414,49088
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE CONCEICAO DA BARRA DE MINAS	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Futura e eventual aquisição de materiais e utensílios de limpeza e utilidades domésticas.	<b>Identificação:</b>	18557587000108-1-000021/2024
	BALDE PLÁSTICO 12 L- DE BOA QUALIDADE E ALTABALDE PLÁSTICO 12 L- de boa qualidade e alta resistência. Sem tampa,	<b>Lote/Item:</b>	1 / 15
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Quantidade:</b>	114
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	<b>Unidade:</b>	UN
		<b>Data Homologação:</b>	16/05/2024
		<b>UF:</b>	MG
		<b>Valor da Proposta Final</b>	9,67

**Item 64: BALDE PLÁSTICO 20L** **22,33**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
2.569 Unidades	BALDE PLÁSTICO – Especificação: Capacidade aproximada de 20 L, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **24,5**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45594,33264
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE PORTO LUCENA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Presencial
<b>Descrição:</b>	Registro de Preços para a Futura e Eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha para a manutenç	<b>Identificação:</b>	87613659000100-1-000166/2024
	BALDE PLASTICO, 20L.	<b>Lote/Item:</b>	1 / 12
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Quantidade:</b>	65
44.639.579/0001-02	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	<b>Unidade:</b>	UN
		<b>Data Homologação:</b>	29/10/2024
		<b>UF:</b>	RS
		<b>Valor da Proposta Final</b>	24,5

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **21,25**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45359,41736
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de João Dias	<b>Modalidade:</b>	Pregão (Setor público)
<b>Descrição:</b>	Produtos de limpeza	<b>Identificação:</b>	91004_João Dias
	BALDE PLÁSTICO 20L	<b>Lote/Item:</b>	11 / 11
		<b>Fonte:</b>	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		<b>Quantidade:</b>	60
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	RN

**CNPJ** Razão Social do Fornecedor **Valor da Proposta Final**  
44.298.502/0001-16 DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA 21,25

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais 21,25**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45349,48816
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE JOAO DIAS	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E D	<b>Identificação:</b>	08148470000109-1-000005/2024
	BALDE PLÁSTICO 20L	<b>Lote/Item:</b>	1 / 11
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	60
		<b>Unidade:</b>	60,00
		<b>Data Homologação:</b>	15/03/2024
		<b>UF:</b>	RN

**CNPJ** Razão Social do Fornecedor **Valor da Proposta Final**  
44.298.502/0001-16 DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA 21,25

**Item 65: BALDE PLÁSTICO 50L 34,26**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
2.569 Unidades	BALDE PLÁSTICO – Especificação: Capacidade aproximada de 50 L, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.		0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 30,77**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45524,375
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Santa Bárbara	<b>Modalidade:</b>	Pregão
<b>Descrição:</b>	Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos, material de limpeza e produtos de higienização pa	<b>Identificação:</b>	38568-Prefeitura Municipal de Santa Bárbara-13821
	Balde Plástico 50L com Tampa	<b>Lote/Item:</b>	5 / 1
		<b>Fonte:</b>	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		<b>Quantidade:</b>	215
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE
		<b>Data Homologação:</b>	23/08/2024
		<b>UF:</b>	MG

**CNPJ** Razão Social do Fornecedor **Valor da Proposta Final**  
14.937.152/0001-20 3 PODERES COMERCIO LTDA 30,77

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais 42**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45488,65203
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE BREJO - CAMARA MUNICIPAL	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Descrição:</b>	Contratação de empresas para o fornecimento de Material de Limpeza, Copa e Cozinha para atender a demanda da Câmara	<b>Identificação:</b>	07367121000115-1-000003/2024
	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA PARA ÁGUA( GRANDE) 50L	<b>Lote/Item:</b>	1 / 5
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	10
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE
		<b>Data Homologação:</b>	28/03/2024
		<b>UF:</b>	MA

**CNPJ** Razão Social do Fornecedor **Valor da Proposta Final**  
10.288.919/0001-86 ANTONIO F DE CASTRO 42

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais 30**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45478
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE TIBAU	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Registro de preços para aquisição parcelada de material de construção, elétrico e hidráulico, para suprir as necessidades	<b>Identificação:</b>	01622882000190-1-000084/2024
	BALDE PLASTICO C/TAMPA 50L	<b>Lote/Item:</b>	1 / 550
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	20
		<b>Unidade:</b>	Unidades
		<b>Data Homologação:</b>	24/07/2024
		<b>UF:</b>	RN

**CNPJ** Razão Social do Fornecedor **Valor da Proposta Final**  
01.020.518/0001-50 EVERALDO RODRIGUES REBOUCAS 30

**Item 66: BALDE OVAL 89,71**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
4.352 Unidades	BALDE OVAL – Especificação: Com espremedor de MOP + MOP úmido, microfibras – Plástico resistente, capacidade de 14l, esfregão com cabo de		0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 114**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	22/10/2024
<b>Objeto:</b>	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP-CASA MILITAR   ESP-GABINETE DO GOV CASA MILITAR	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Aquisição de kit limpeza	<b>Identificação:</b>	NºPregão:900032024UASG:990192
	Conjunto Para Limpeza Tipo: Kit Balde E Bacia Para Limpeza, Material: Plástico, Componentes: 1 Balde Oval 14 Litros, 1 C	<b>Lote/Item:</b>	/ 2
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	338
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	SP
		<b>Data Homologação:</b>	12/11/2024

**CNPJ** Razão Social do Fornecedor **Valor da Proposta Final**  
29.423.338/0001-38 JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS 114

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**69,5**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	02/10/2024	
<b>Objeto:</b>	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL BELA VISTA	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, Utensílios de Copa/Cozinha, Materiais pedagógicos e de expediente para a	<b>Identificação:</b>	NºPregão:900022024UASG:928782 / 142	
	Conjunto Para Limpeza Tipo: Kit Balde E Bacia Para Limpeza , Material: Plástico , Componentes: 1 Balde Oval 14 Litros, 1	<b>Lote/Item:</b>	www.gov.br/compras/pt-br	1
		<b>Quantidade:</b>		
		<b>Unidade:</b>	Unidade	
		<b>UF:</b>	TO	
		<b>Data Homologação:</b>	31/10/2024	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
00.732.085/0001-00	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI			67,7
53.271.330/0001-88	R F DA S SILVEIRA			68
14.793.347/0001-43	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.			69
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA			70
53.558.020/0001-49	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA			71
37.205.882/0001-31	JORCIVAN DA SILVA SOUSA 75898012168			71,66

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**85,62**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45541,375
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE BRAGANCA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais	<b>Identificação:</b>	04873592000107-1-000034/2024	
	BALDE OVAL – Especificação: Com espremedor de MOP, microfibra – capacidade de 14 L	<b>Lote/Item:</b>	1 / 4679308	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		<b>Quantidade:</b>		500
		<b>Unidade:</b>	Unidades	
		<b>Data Homologação:</b>	07/11/2024	
		<b>UF:</b>	PA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
43.821.348/0001-52	JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI			85,62

**Item 67: BORRIFADOR**

**9,92**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
2.725 Unidades	BORRIFADOR - Especificação: Borrifador plástico c/bico 500ml. Frasco borrifador/pulverizador plástico com bico - cor: transparente ou branco - c		0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**10**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45573
<b>Objeto:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS	<b>Identificação:</b>	28164691000188-1-000005/2024	
	BORRIFADOR EMBALAGEM PLASTICA 500 ML	<b>Lote/Item:</b>	1 / 215	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		<b>Quantidade:</b>		50
		<b>Unidade:</b>	unidade	
		<b>Data Homologação:</b>	08/10/2024	
		<b>UF:</b>	PA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
29.563.124/0001-67	R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI			10

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**10,25**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45454
<b>Objeto:</b>	MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO	
<b>Descrição:</b>	A presente licitação tem como objeto o Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de materiais de consumo	<b>Identificação:</b>	94579	
	BORRIFADOR/PULVERIZADOR 500ML DE PLASTICO.	<b>Lote/Item:</b>	/ 133	
		<b>Fonte:</b>	licitanet.com.br	
		<b>Quantidade:</b>		90
		<b>Unidade:</b>	Unidade	
		<b>UF:</b>	PA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			9
03.619.760/0001-70	R. A. A. FERREIRA LTDA			9,5
51.556.978/0001-75	W. P. A. DIVINO			11
43.123.118/0001-10	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA			14,44

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**9,5**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45350,63697
<b>Objeto:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ORIXIMINA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - Aquisição de material de consumo (Material de Expediente e Gêneros alimentícios, higiene e limpeza, copa)	<b>Identificação:</b>	14113031000163-1-000001/2024	
	BORRIFADOR/PULVERIZADOR 500ML DE PLASTICO.	<b>Lote/Item:</b>	1 / 3941749	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		<b>Quantidade:</b>		10
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE	
		<b>Data Homologação:</b>	25/03/2024	
		<b>UF:</b>	PA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			9,5

**Item 68: CESTO DE LIXO TELADO**

**15,59**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
3.843 Unidades	CESTO DE LIXO TELADO - Especificação: Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm,		0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**20,37**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45560
<b>Objeto:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO PRESENCIAL	
		<b>Identificação:</b>	00004624	

<b>Objeto:</b>		<b>Lote/Item:</b>	1 / 37	
		<b>Fonte:</b>	201.28.69.179:8079/transparencia/	
<b>Descrição:</b>	"Aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal e Descartáveis para atender as necessidades das Unidades Escolares	<b>Quantidade:</b>		180
		<b>Unidade:</b>	UN	
	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO, CAPACIDADE DE 15 LITROS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA	<b>Data Homologação:</b>	30/09/2024	
		<b>UF:</b>	SP	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA			20,37

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **12,81**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45489,84722
		<b>Modalidade:</b>	Pregão	
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Passagem	<b>Identificação:</b>	320409	
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 9	
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br	
<b>Descrição:</b>	Aquisição parcelada de materiais de limpeza e higiene destinados aos programas do Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Saúde	<b>Quantidade:</b>		80
	CESTO P/ LIXO TELADO	<b>Unidade:</b>	UND	
		<b>UF:</b>	PB	

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
47.799.121/0001-09	CHEERS EMPORIO COMERCIO VAREJISTA DE MINIMERCADO E CONVENIENCIA LTDA		10
54.138.718/0001-78	GLEICE KELLY ESTRELA PEDROSA LTDA		10,48
45.264.257/0001-99	ATEC - ASSISTENCIA TECNICA ESPECIALIZADA, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA		11,73
02.683.279/0001-80	MARIA DAS NEVES SOARES DE SOUZA		13,89
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		25,92
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA		150

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **13,59**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45468
		<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO	
<b>Objeto:</b>	MUNICÍPIO DE SENADOR ALEXANDRE COSTA/MA	<b>Identificação:</b>	96867	
		<b>Lote/Item:</b>	/ 22	
		<b>Fonte:</b>	licitanet.com.br	
<b>Descrição:</b>	Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza, para atender as necessidades das Unidades Escolares	<b>Quantidade:</b>		1000
	CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO	<b>Unidade:</b>	UND	
		<b>UF:</b>	MA	

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
46.336.879/0001-48	DISMA DISTRIBUIDORA MARANHAO LTDA		11,65
36.877.324/0001-50	CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO		15,53

**Item 69: CESTO DE PLÁSTICO** **68,33**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
1.796 Unidades	CESTO DE PLÁSTICO - Especificação: Cesto de plástico, material plástico, polipropileno, capacidade 100 l, para roupa suja, cinza ou branco.		0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **70**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	22/01/2024	
		<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico	
<b>Objeto:</b>	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE ANAPOLIS	<b>Identificação:</b>	NºPregão:900112024UASG:120624	
		<b>Lote/Item:</b>	/ 8	
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br	
<b>Descrição:</b>	Registro de preços para eventual aquisição de materiais de Limpeza e Produtos de Higienização, a fim de atender as necessidades das Unidades Escolares	<b>Quantidade:</b>		200
	CESTO LIXO, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE 100, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E REFORCADO	<b>Unidade:</b>	UNIDADE 0,00	
		<b>UF:</b>	GO	
		<b>Data Homologação:</b>	22/02/2024	

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
52.996.455/0001-02	ELEVATE UTILIDADES LTDA		50,32
38.425.816/0001-30	PROMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA		52
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA		64,9
27.452.084/0001-50	ANTONIO CLAYTON RODRIGUES ALVES		66
47.341.740/0001-55	3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA		66,33
29.573.676/0001-56	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI		66,33
09.583.781/0001-69	2 CLICK SOLUCOES LTDA		70
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		70
03.818.333/0001-10	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI		70
45.738.130/0001-64	ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA		79,9
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA		85
45.702.540/0001-55	MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA		120,15
24.240.240/0001-21	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI		132,66

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **65**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45523,375
		<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE PIMENTA BUENO	<b>Identificação:</b>	04092680000171-1-000130/2024	
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 4595767	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - Registro de preço para futura e eventual aquisição de Materiais de Limpeza e higiene.	<b>Quantidade:</b>		89
	CESTO PLASTICO C/ TAMPA CAPACIDADE 100 LTS	<b>Unidade:</b>	Un	
		<b>Data Homologação:</b>	12/11/2024	
		<b>UF:</b>	RO	

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
38.306.886/0001-79	R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		65

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **70**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45453
		<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE PIRAQUE	<b>Identificação:</b>	25063942000140-1-000020/2024	
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 4338326	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	

<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - Futuras aquisições de gêneros alimentícios e material de limpeza para atender a demanda da Secretaria de	<b>Quantidade:</b>	60
	Cesto plástico para lixo c/ tampa (G)	<b>Unidade:</b>	UN
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Data Homologação:</b>	21/06/2024
24.603.259/0001-95	ALONSO BARBOSA DE SENA	<b>UF:</b>	TO
		<b>Valor da Proposta Final</b>	70

### Item 70: ESCOVA MULTIUSO

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	<b>7,32</b>
10.246 Unidades	ESCOVA MULTIUSO - Especificação: Escova, tipo de lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor ce		0

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

7,83

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45561
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE URUBURETAMA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, EXPEDIENTE, GRÁFICO E JOGOS EDUCATIVOS PARA AT	<b>Identificação:</b>	07623069000110-1-000038/2024
	ESCOVA MULTIUSO	<b>Lote/Item:</b>	1 / 84
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
24.805.886/0001-09	DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	<b>Quantidade:</b>	15
		<b>Unidade:</b>	UNID
		<b>Data Homologação:</b>	18/10/2024
		<b>UF:</b>	CE
		<b>Valor da Proposta Final</b>	7,83

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

6,6

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45516,33958
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Mãe do Rio	<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO OBJETIVAND	<b>Identificação:</b>	327040
	ESCOVA MULTIUSO DE PLÁSTICO	<b>Lote/Item:</b>	1 / 17
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
54.303.963/0001-93	R J B DE ALMEIDA LTDA	<b>Quantidade:</b>	910
53.323.899/0001-40	C A D O R CONCEICAO LTDA	<b>Unidade:</b>	UN
18.272.283/0001-96	AURELIO JUNIOR OLIVEIRA PEREIRA LTDA	<b>Data Homologação:</b>	
53.634.922/0001-17	AHGOR DISTRIBUIDORA LTDA	<b>UF:</b>	PA
		<b>Valor da Proposta Final</b>	6,45
			6,6
			6,6
			6,61

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

7,53

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45363,58403
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE ITAMONTE	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b>	Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza para atender a demanda das Secretaria Municipais d	<b>Identificação:</b>	24-2024-ITAMONTE-MG-MUNICIPIO DE ITAMONTE
	ESCOVA MULTIUSO	<b>Lote/Item:</b>	33 /
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Fonte:</b>	https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPub
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	<b>Quantidade:</b>	29
22.462.857/0001-66	BOKAS MAGAZINE LTDA	<b>Unidade:</b>	UND
		<b>Data Homologação:</b>	
		<b>UF:</b>	MG
		<b>Valor da Proposta Final</b>	6
			9,05

### Item 71: ESCOVÃO PIAÇAVA

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	<b>21,74</b>
4.991 Unidades	ESCOVÃO PIAÇAVA - Especificação: Escovão, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cerdas mínim		0

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

19,85

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45509,66806
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Anajás	<b>Modalidade:</b>	Pregão
<b>Descrição:</b>	AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	<b>Identificação:</b>	325487
	ESCOVÃO DE PIAÇAVA	<b>Lote/Item:</b>	1 / 25
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
35.757.861/0001-01	R E DA SILVA RUIVO LTDA	<b>Quantidade:</b>	3000
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>Data Homologação:</b>	
		<b>UF:</b>	PA
		<b>Valor da Proposta Final</b>	19,85

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

19,85

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45509
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE ANAJAS	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA	<b>Identificação:</b>	05849955000131-1-000017/2024
	ESCOVÃO DE PIAÇAVA	<b>Lote/Item:</b>	1 / 25
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
35.757.861/0001-01	R E DA SILVA RUIVO LTDA	<b>Quantidade:</b>	3000
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>Data Homologação:</b>	22/08/2024
		<b>UF:</b>	PA
		<b>Valor da Proposta Final</b>	19,85

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

25,52

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45355,71678
<b>Objeto:</b>	MUNICÍPIO DE ANANINDEUA	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Descrição:</b>	[Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONS	<b>Identificação:</b>	05058441000168-1-000007/2024
	Lote 1 - Escovão de Piaçava, cabo de madeira (40 cm).	<b>Lote/Item:</b>	1 / 13
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	40
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>Data Homologação:</b>	25/06/2024
		<b>UF:</b>	PA
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
53.323.899/0001-40	C A DO R CONCEICAO LTDA		25,52

## Item 72: ESPANADOR DE PÓ

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	<b>20,03</b>
6.066 Unidades	ESPANADOR DE PÓ - Especificação: Espanador manual, confeccionado em fibra de sisal, com cabo em madeira. Leve e prático. Ideal para limpeza		0

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

19,99

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45422,46883
<b>Objeto:</b>	SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE CAMARA MUNICIPAL	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Descrição:</b>	O objeto do presente instrumento é a aquisição de MATERIAL DE CONSUMO E LIMPEZA para a Câmara Municipal de San	<b>Identificação:</b>	11473865000191-1-000026/2024
	ESPANADOR DE PÓ – DE PENAS	<b>Lote/Item:</b>	1 / 6
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	5
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>Data Homologação:</b>	23/04/2024
		<b>UF:</b>	PE
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
20.160.132/0001-98	EMANUELA DO C. SILVA LTDA		19,99

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

20,1

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45401,55311
<b>Objeto:</b>	MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PRODUTOS PARA LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS	<b>Identificação:</b>	44847663000111-1-000298/2024
	ESPANADOR DE PÓ- TIPO PENA (CABO DE 40CM)	<b>Lote/Item:</b>	1 / 44
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	10
		<b>Unidade:</b>	Unidade x Dia
		<b>Data Homologação:</b>	23/05/2024
		<b>UF:</b>	SP
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
28.439.173/0001-20	S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI		20,1

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

20

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45400,43472
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de São José do Brejo do Cruz	<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b>	Registro de preços para possível aquisição gradativa de material de limpeza.	<b>Identificação:</b>	294897
	ESPANADOR DE PÓ	<b>Lote/Item:</b>	1 / 9
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
		<b>Quantidade:</b>	430
		<b>Unidade:</b>	UND
		<b>UF:</b>	PB
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
36.786.488/0001-71	Augusto Jorge Saraiva de Oliveira		19,9
12.160.512/0001-02	MARCOS ANTONIO DANTAS		20
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		21,08

## Item 73: ESPANADOR DE TETO

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	<b>23,06</b>
4.808 Unidades	ESPANADOR DE TETO - Especificação: Espanador de teto, com cabo de madeira revestido, tamanho 2,50 m.		0

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

25,76

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45447,45833
<b>Objeto:</b>	MUNICÍPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b>	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE HIGIENE E LIM	<b>Identificação:</b>	90027-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICI
	ESPANADOR DE TETO DE NYLON	<b>Lote/Item:</b>	41 /
		<b>Fonte:</b>	https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPub
		<b>Quantidade:</b>	50
		<b>Unidade:</b>	UND
		<b>Data Homologação:</b>	12/06/2024
		<b>UF:</b>	AM
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
11.147.513/0001-46	M. R. T. AREVALO & CIA LTDA		24,64
08.755.261/0001-23	MULLER E REIS COMERCIO DE BEBIDAS LTDA		25,76
84.112.705/0001-90	ADEMIR REINA RAMIRES		26,88

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

21

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45406,55486
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Santarém	<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (HIGIENE, LIMPEZA, COPA/COZINHA, DESCARTÁVEL	<b>Identificação:</b>	296734
	ESPANADOR DE TETO REGIONAL, COM CABO LONGO.	<b>Lote/Item:</b>	1 / 36
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
		<b>Quantidade:</b>	220
		<b>Unidade:</b>	UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	15,5
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	18
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	21
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	24,9
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	31

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais 22,43

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45404,45833
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b>	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A PF	<b>Identificação:</b>	90004-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICI
	ESPANADOR DE TETO DE NYLON	<b>Lote/Item:</b>	41 /
		<b>Fonte:</b>	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPub
		<b>Quantidade:</b>	100
		<b>Unidade:</b>	UNID
		<b>UF:</b>	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.423.196/0001-34	H DA S PANDURO	22,39
35.297.281/0001-70	KARLA RAMOS MAFRA LTDA	22,4
33.500.118/0001-38	LAZARO AREVALO PEREIRA	22,45
02.683.930/0001-12	O RIOS DELGADO	23,59

Item 74: LUIVA DE BORRACHA PUNHO LONGO – TAM "M" 10,41

Quantidade	Descrição	Observação
7.632 Pares	LUIVA DE BORRACHA PUNHO LONGO – TAM "M" -Especificação: Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, ac	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 9,29

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	15/12/2023
<b>Objeto:</b>	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP   AR PR	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de higiene, limpeza, copa e cozinha para a	<b>Identificação:</b>	NºPregão:252023UASG:926720
	Luva De Proteção Material: Borracha , Aplicação: Limpeza , Tipo Punho: Longo , Tamanho: Médio , Cor: Amarela , Acaban	<b>Lote/Item:</b>	/ 28
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	423
		<b>Unidade:</b>	Par
		<b>UF:</b>	PR
		<b>Data Homologação:</b>	30/01/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.125.059/0001-93	3L'S COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	4,78
22.094.574/0001-09	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	5,1
29.755.673/0001-33	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	7,48
31.797.544/0001-50	VIDRACARIA SCA EIRELI	7,8
52.996.455/0001-02	ELEVATE UTILIDADES LTDA	9,27
48.065.681/0001-00	KF ANTONELLI LTDA	9,3
44.223.965/0001-19	RG LUNA LTDA	10,99
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	11
45.413.282/0001-97	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	11,48
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	11,48

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 10,94

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45533
<b>Objeto:</b>	PM DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO	<b>Modalidade:</b>	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Aquisicao de generos alimenticios e materiais de higiene e limpeza para secretarias e departamentos	<b>Identificação:</b>	66600-24-2024-PCE
	LUIVA DE BORRACHA TAM. M	<b>Lote/Item:</b>	1 / 2
		<b>Fonte:</b>	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3
		<b>Quantidade:</b>	45
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>Data Homologação:</b>	30/08/2024
		<b>UF:</b>	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.129.945/0001-36	MAURO LUIZ SCHACHT EIRELI	1,98
12.005.087/0001-79	CLEIDI APARECIDA GHEM	19,9

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais 10,99

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45415,58333
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE LIMPEZA CASA DE APOIC	<b>Identificação:</b>	026-2024-CHAPADÃO DO CÉU-GO-MUNICIPIO DE C
	LUVAS DE BORRACHA FARRADA TAM: MÉDIA	<b>Lote/Item:</b>	98 /
		<b>Fonte:</b>	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPu
		<b>Quantidade:</b>	20
		<b>Unidade:</b>	PARES
		<b>UF:</b>	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.621.125/0001-53	TOTAL PROTECAO E SERVICOS LTDA	3,38
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	4,35
30.829.177/0001-66	RA BORGES COMERCIO E SERVICOS LTDA	17,63
29.151.907/0001-33	ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	17,67

Item 75: LUIVA DE BORRACHA PUNHO LONGO – TAM "G" 12,57

Quantidade	Descrição	Observação
7.632 Pares	LUIVA DE BORRACHA PUNHO LONGO – TAM "G" -Especificação: Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, ac	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 8,85

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b>	22/01/2024
---------------	--------------	------------

<b>Objeto:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico	
		<b>Identificação:</b>	NºPregão:1132023UASG:984305	
		<b>Lote/Item:</b>	8 / 43	
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br	
<b>Descrição:</b>	Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) e Limpeza, Características Adicionais: Antederrapante e Antiestático	<b>Quantidade:</b>		1000
	Luva Segurança Material: Borracha Nitrílica, Tamanho: G, Aplicação: Segurança, Proteção Individual E Limpeza, Características Adicionais: Antederrapante e Antiestático	<b>Unidade:</b>	Par	
		<b>UF:</b>	MG	
		<b>Data Homologação:</b>	07/02/2024	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>	
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA			6,23
19.611.064/0001-57	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI			6,34
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI			7,45
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI			8,19
51.659.557/0001-70	M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA			8,8
00.944.944/0001-17	EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA			8,85
49.215.275/0001-31	49.215.275 RENATA CAVALCANTI MAFRA			8,85
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA			8,86
08.046.001/0001-89	RAFISA COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA.			8,86
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA			9
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA			2000

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** **9,29**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	15/12/2023	
		<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico	
<b>Objeto:</b>	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP   AR PR	<b>Identificação:</b>	NºPregão:252023UASG:926720	
		<b>Lote/Item:</b>	/ 27	
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br	
<b>Descrição:</b>	Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de higiene, limpeza, copa e cozinha para a Prefeitura Municipal de Marechal Floriano	<b>Quantidade:</b>		254
	Luva De Proteção Material: Borracha, Aplicação: Limpeza, Tipo Punho: Longo, Tamanho: Grande, Cor: Amarela, Acabamento: Liso	<b>Unidade:</b>	Par	
		<b>UF:</b>	PR	
		<b>Data Homologação:</b>	30/01/2024	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>	

41.125.059/0001-93	3L'S COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA			4,79
22.094.574/0001-09	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			5,1
29.755.673/0001-33	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI			7,48
31.797.544/0001-50	VIDRACARIA SCA EIRELI			7,8
52.996.455/0001-02	ELEVATE UTILIDADES LTDA			9,27
48.065.681/0001-00	KF ANTONELLI LTDA			9,3
44.223.965/0001-19	RG LUNA LTDA			10,99
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA			11
45.413.282/0001-97	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			11,85
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA			11,85

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **14**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45523,38889
		<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço	
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Marechal Floriano	<b>Identificação:</b>	319412	
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 62	
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br	
<b>Descrição:</b>	Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza. UG/PMMF	<b>Quantidade:</b>		8
	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO - TAM. G	<b>Unidade:</b>	PAR	
		<b>UF:</b>	ES	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>	

10.610.928/0001-41	LICITANDO COMERCIO E SERVICOS LTDA			9
12.691.335/0001-82	FABRIK SOLUCAO EIRELI			14
03.450.477/0001-67	AGNES COMERCIAL LTDA			19,77

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **18,15**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45281,43831
		<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE PANCAS	<b>Identificação:</b>	27174150000178-1-000013/2022	
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 14	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
<b>Descrição:</b>	O presente Termo de Referência tem por objetivo definir os conjuntos de elementos que norteiam o Registro de Preços para aquisição de Luvas de borracha para limpeza Tam. G	<b>Quantidade:</b>		150
	Luvas de borracha para limpeza Tam. G	<b>Unidade:</b>	unidade	
		<b>Data Homologação:</b>	09/12/2022	
		<b>UF:</b>	ES	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>	

13.134.431/0001-92	TRACVEL AUTO CENTER EIRELI			18,15
--------------------	----------------------------	--	--	-------

**Item 76: LUVA LATEX C/ FORRO – TAM “G”** **6,38**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
7.382 Pares	LUVA LATEX C/ FORRO – TAM “G” - Especificação: Luva de borracha, em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com		0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **3,6**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	16/01/2024	
		<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico	
<b>Objeto:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ	<b>Identificação:</b>	NºPregão:132023UASG:927812	
		<b>Lote/Item:</b>	/ 75	
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br	
<b>Descrição:</b>	Contratação de empresa especializada para fornecimento através do sistema de registro de preços aquisições futuras de Luvas de borracha para limpeza Tam. G	<b>Quantidade:</b>		834
	Luva Borracha Material: Látex Natural, Tamanho: Grande, Cor: Amarela, Características Adicionais: Antederrapante e Antiestático	<b>Unidade:</b>	Par	
		<b>UF:</b>	RJ	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>	

02.791.930/0001-36	DAMARC'S COMERCIO EIRELI			2,73
50.116.864/0001-41	TLS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA			2,76
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA			2,82
10.995.651/0001-12	RV9 SOLUCOES LTDA			2,82

11.141.600/0001-96	SH NEGOCIOS E SERVICOS LTDA	3,6
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIAL - RJ E SERVICOS - EIRELI	3,6
18.304.284/0001-75	DUCS COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACOES LTDA.	3,6
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	7,2
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	9,8
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	12,52

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**5,93**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	07/12/2023	
<b>Objeto:</b>	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto fed. de educ	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	Aquisição de materiais de apicultura e piscicultura para atender as demandas dos campi Bom Jesus do Itabapoana e Cam	<b>Identificação:</b>	NºPregão:752023UASG:158139	
		<b>Lote/Item:</b>	/ 10	
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br	
		<b>Quantidade:</b>		60
		<b>Unidade:</b>	Par	
		<b>UF:</b>	RJ	
		<b>Data Homologação:</b>	20/12/2023	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI			5,93

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**8**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45509
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE BELA VISTA DO CAROBA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SANEANTES PARA UTILIZAÇÃO NA SE	<b>Identificação:</b>	01612441000107-1-000041/2024	
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 4592431	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		<b>Quantidade:</b>		100
		<b>Unidade:</b>	PAR	
		<b>Data Homologação:</b>	23/09/2024	
		<b>UF:</b>	PR	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
07.729.278/0001-43	NELCI BULAU CAMPRA			8

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**8**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45418,66664
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE ARACATUBA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA	<b>Identificação:</b>	45512447000179-1-000234/2024	
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 76	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		<b>Quantidade:</b>		29
		<b>Unidade:</b>	PAR - PR	
		<b>Data Homologação:</b>	05/06/2024	
		<b>UF:</b>	SP	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
48.061.510/0001-03	V2 DISTRIBUIDORA DE EQUIPAM.E SERV. TERCEIRIZADOS LTDA me			8

**Item 77: LUVA LATEX C/ FORRO – TAM “M”**

**9,14**

Quantidade	Descrição	Observação
7.382 Pares	LUVA LATEX C/ FORRO – TAM “M” - Especificação: Luva de borracha, em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**6,66**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	01/01/2024	
<b>Objeto:</b>	COMANDO DA MARINHA  ARSENAL DE MARINHA DO RIO DE JANEIRO/RJ	<b>Modalidade:</b>	Dispensa de Licitação	
<b>Descrição:</b>	Aquisição de Filtros, Luva Nitrílica e Luva Látex	<b>Identificação:</b>	Dispensa de Licitação Nº 87/2019UASG: 741000	
		<b>Lote/Item:</b>	2 / 1	
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br	
		<b>Quantidade:</b>		30
		<b>Unidade:</b>	Unidade	
		<b>UF:</b>	RJ	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
24.655.257/0001-40	BH EPI E UNIFORMES EIRELI			6,66

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**7,36**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	06/12/2023	
<b>Objeto:</b>	PREF.MUN.DE SANTANA	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL-EPIS, visando aten	<b>Identificação:</b>	NºPregão:352023UASG:980615	
		<b>Lote/Item:</b>	2 / 14	
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br	
		<b>Quantidade:</b>		200
		<b>Unidade:</b>	Par	
		<b>UF:</b>	AP	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
45.861.699/0001-12	CIRURGICA MEDICAL LTDA			6,2
30.061.409/0001-89	W OTONY DO NASCIMENTO EIRELI			6,3
15.177.131/0001-16	IDEALLIZE EIRELI			6,62
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA			8,1
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA			9
24.603.073/0001-36	C E S ARAUJO			12

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**10,6**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45456,59595
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE MONTE ALTO	<b>Modalidade:</b>	Dispensa	
<b>Descrição:</b>	AQUISIÇÃO DE LUVAS DE LÁTEX ANTIDERRAPANTE.	<b>Identificação:</b>	51816247000111-1-000432/2024	
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 1	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		<b>Quantidade:</b>		200

<b>Descrição:</b>	LUVA DE LATEX FORRADA	<b>Unidade:</b>	PAR	<b>Data Homologação:</b>	18/06/2024	<b>UF:</b>	SP	<b>Valor da Proposta Final</b>	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>								
00.425.826/0001-00	SALLA INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA								10,6
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>								<b>11,95</b>	
<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>							45426
<b>Objeto:</b>	PM DE IBIRAPUITÁ	<b>Modalidade:</b>	Pregão Lei 14.133 Eletrônico	<b>Identificação:</b>	68000-5-2024-PCE	<b>Lote/Item:</b>	43 / 43	<b>Fonte:</b>	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA	<b>Quantidade:</b>		<b>Unidade:</b>	PAR	<b>Data Homologação:</b>	14/05/2024	<b>UF:</b>	RS
	LUVA DE LATEX FORRADA C/ALGODÃO FLOCADO CANO LONGO MÉDIA	<b>Quantidade:</b>		<b>Unidade:</b>	PAR	<b>Data Homologação:</b>	14/05/2024	<b>UF:</b>	RS
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>							<b>Valor da Proposta Final</b>	
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI								11,95

### Item 78: LUVA LATEX C/ FORRO – TAM “P”

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
5.270 Pares	LUVA LATEX C/ FORRO – TAM “P” - Especificação: Luva de borracha, em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com		0

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>							45631,48583
<b>Objeto:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPINA GRANDE / 24513754 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE	<b>Modalidade:</b>	Dispensa	<b>Identificação:</b>	24513574000121-1-000539/2024	<b>Lote/Item:</b>	1 / 8	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
<b>Descrição:</b>	AQUISIÇÃO DE ITENS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE/PB	<b>Quantidade:</b>		<b>Unidade:</b>	UND.	<b>Data Homologação:</b>	04/12/2024	<b>UF:</b>	PB
	LUVA DE PROTEÇÃO - LUVA DE PROTEÇÃO MATERIAL: LATÉX NATURAL E NEOPRENE, ACABAMENTO INTERIOR FORRADA	<b>Quantidade:</b>		<b>Unidade:</b>	UND.	<b>Data Homologação:</b>	04/12/2024	<b>UF:</b>	PB
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>							<b>Valor da Proposta Final</b>	
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA								5,99

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>							45566,45833
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Barra do Rocha - BA	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO	<b>Identificação:</b>	30603_0132024	<b>Lote/Item:</b>	64 / 1	<b>Fonte:</b>	https://comprasbr.com.br/
<b>Descrição:</b>	Contratação de Empresa Objetivando a Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene, Para Atender as	<b>Quantidade:</b>		<b>Unidade:</b>	PARES	<b>Data Homologação:</b>		<b>UF:</b>	BA
	LUVA DE LÁTEX NATURAL MULTIUSO – TAM. P – PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTE, ANATÔMICA E FORRADA C/ FLOCOS	<b>Quantidade:</b>		<b>Unidade:</b>	PARES	<b>Data Homologação:</b>		<b>UF:</b>	BA
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>							<b>Valor da Proposta Final</b>	
13.388.691/0001-94	COMERCIAL MF XAVIER LTDA								3,24
14.433.455/0001-05	SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA								4,24
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA								7,65
49.839.964/0001-17	FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA								7,65

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>							45267,59722
<b>Objeto:</b>	01.623.864/0001-22 - CTO.ATENCAO INTEGRAL A SAUDE S.RITA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   SANTA RITA D	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico	<b>Identificação:</b>	OC: 090130000012023OC00045	<b>Lote/Item:</b>	1 / 22	<b>Fonte:</b>	www.bec.sp.gov.br
<b>Descrição:</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO HIGIENE E LIMPEZA	<b>Quantidade:</b>		<b>Unidade:</b>	PAR	<b>Data Homologação:</b>		<b>UF:</b>	SP
	LUVA PARA LIMPEZA, BORRACHA DE LATEX NATURAL,NORMA NBR-13393, TAMANHO PEQUENO, COM REVESTIMENTO I	<b>Quantidade:</b>		<b>Unidade:</b>	PAR	<b>Data Homologação:</b>		<b>UF:</b>	SP
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>							<b>Valor da Proposta Final</b>	
46.636.768/0001-57	MAED COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA								1,85
48.061.510/0001-03	V2 DISTRIBUIDORA DE EQUIPAM.E SERVS. TERCEIRIZADOS LTDA me								1,9
18.249.454/0001-66	CELIO ALVES DE OLIVEIRA COMERCIAL								1,97
25.245.772/0001-14	L C MED MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA								2,06
49.856.584/0001-90	COMPREJA COMERCIO VAREJISTA LTDA								2,25
37.406.687/0001-70	INFRASEG SOLUCOES EM PREVENCAO LTDA								4,94
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO								4,95
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL LTDA								8,32
02.403.262/0001-22	BELLIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA								8,82
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA								10
44.223.965/0001-19	RG LUNA LTDA								13
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA								1000000

### Item 79: PÁ COLETORA DE LIXO C/ CABO

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
5.432 Unidades	PÁ COLETORA DE LIXO C/ CABO - Especificação: Pá coletora de lixo, material coletor em plástico resistente, cabo em madeira resistente revestid		0

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>							6,39
<b>Objeto:</b>	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico	<b>Identificação:</b>	NºPregão:1172023UASG:987769	<b>Lote/Item:</b>	/ 25	<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br

<b>Descrição:</b>	Aquisição de Material de limpeza. Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 100 CM, Comprimento: 25 CM	<b>Quantidade:</b> <b>Unidade:</b> <b>UF:</b> <b>Data Homologação:</b>	174 Unidade PR 21/02/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
11.412.547/0001-10	COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI	4,9	
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	5,4	
04.387.473/0001-44	DISTRÍ + DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	6,38	
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	6,39	
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	8,2	
31.797.544/0001-50	VIDRACARIA SCA EIRELI	8,25	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **8,71**

<b>Órgão:</b>	Prefeitura Municipal Uruará	<b>Data:</b>	45457,69931
<b>Objeto:</b>	Fornecimento de Materiais de Higiene e Limpeza	<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b>	Pá Coletora de Lixo	<b>Identificação:</b>	311532
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 42
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
		<b>Quantidade:</b>	1185
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>UF:</b>	AM

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
14.206.585/0001-05	SUPER ECONOMICO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	4,2	
04.648.503/0001-29	GALDINO DE SOUZA MARINHO	4,39	
18.055.275/0001-98	IANE PRISCILA NEVES DA SILVA	5,49	
27.762.305/0001-97	MP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E ALIMENTICIOS LTDA	8,71	
04.819.454/0001-40	DIRETRIZ LTDA	12,7	
48.508.829/0001-26	AND COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	12,89	
39.383.075/0001-34	R DE OLIVEIRA SANTANA JUNIOR	70	

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **8,99**

<b>Órgão:</b>	CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DA AREA MINEIRA DA SUDENE	<b>Data:</b>	45364,48491
<b>Objeto:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS DO GÊNERO ALIMENTÍCIO E PRODUTOS DE LIMPEZA	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Descrição:</b>	Pá coletora de lixo	<b>Identificação:</b>	21505692000108-1-000009/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 10
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	8
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE
		<b>Data Homologação:</b>	12/03/2024
		<b>UF:</b>	MG

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
05.194.396/0001-79	COMERCIAL LUDIMARA LTDA	8,99	

**Item 80: RODO C/ CABO FERRO REVESTIDO** **14,85**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
6.902 Unidades	RODO C/ CABO FERRO REVESTIDO - Especificação: Rodo, material cabo de ferro revestido c/ plástico, material suporte plástico reforçado, compr		0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **20,8**

<b>Órgão:</b>	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL   Cia de Desenv. do vale do são francisco/se	<b>Data:</b>	28/12/2023
<b>Objeto:</b>	Sistema de Registro de Preços – SRP visando o fornecimento, transporte, carga, descarga de materiais de consumo de co	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Rodo Material Cabo: Alumínio , Comprimento Suporte: 30 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: C	<b>Identificação:</b>	NºPregão:222023UASG:195003
		<b>Lote/Item:</b>	3 / 80
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	12
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	SE
		<b>Data Homologação:</b>	28/12/2023

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	20,8	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **12,96**

<b>Órgão:</b>	MUNICIPIO DE BRAGANCA	<b>Data:</b>	45541,375
<b>Objeto:</b>	[LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	RODO C/ CABO FERRO REVESTIDO - Especificação: comprimento suporte 30 cm, quantidade borrachas 2 unidades, tama	<b>Identificação:</b>	04873592000107-1-000034/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 4679322
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	2625
		<b>Unidade:</b>	Unidades
		<b>Data Homologação:</b>	07/11/2024
		<b>UF:</b>	PA

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
36.284.019/0001-54	ESTRUTURAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	12,96	

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **10,79**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE MESQUITA	<b>Data:</b>	45460,375
<b>Objeto:</b>	O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, N	<b>Modalidade:</b>	Pregão
<b>Descrição:</b>	RODO CABO DE MADEIRA, SUPORTE DA BORRACHA DE FERRO 40 CM RODO CABO DE MADEIRA, SUPORTE DA BORRACH	<b>Identificação:</b>	32122-PREFEITURA MUNICIPAL DE MESQUITA-052C
		<b>Lote/Item:</b>	121 / 1
		<b>Fonte:</b>	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		<b>Quantidade:</b>	150
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>Data Homologação:</b>	03/07/2024
		<b>UF:</b>	MG

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
05.934.170/0001-67	DUDA SHOP STORE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	10,79	

**Item 81: VASSOURA DE CERDAS DE PELO SINTÉTICO****13,83**

Quantidade	Descrição	Observação
6.480 Unidades	VASSOURA DE CERDAS DE PELO SINTÉTICO -Especificação: Vassoura, material cerdas de pêlo sintético, material cabo madeira, material cepa poli	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****16,43**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	26/01/2024	
<b>Objeto:</b>	Governo do Estado do Maranhão   PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	Aquisição eventual e futura de Material de Limpeza e de Consumo, destinados a equipar as Escolas e Creches da Rede P	<b>Identificação:</b>	NºPregão:812023UASG:453204	
	Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cepa: 60 CM, Tipo Cabo: Reforçado	<b>Lote/Item:</b>	/ 95	
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br	
		<b>Quantidade:</b>		500
		<b>Unidade:</b>	Unidade	
		<b>UF:</b>	MA	
		<b>Data Homologação:</b>	15/03/2024	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
00.732.085/0001-00	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI			10,04
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS			10,59
31.962.032/0001-00	ALLIANCE COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA			14
38.281.708/0001-30	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI			15,46
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA			16,43
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI			19,3
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA			19,3
12.145.041/0001-55	MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA			19,33
12.563.515/0001-89	E M MELO COMERCIO E REPRESENTACOES			19,33

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****13**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45518,45999
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE SAO LUIS	<b>Modalidade:</b>	Dispensa	
<b>Descrição:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA O ATE	<b>Identificação:</b>	06307102000130-1-000050/2024	
	VASSOURA PARA LIMPEZA, CERDAS MATERIAL SINTÉTICO, CABO COM PROTEÇÃO PLÁSTICA, DIMENSÕES MÍNINAS, 1,20	<b>Lote/Item:</b>	1 / 22	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		<b>Quantidade:</b>		30
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE	
		<b>Data Homologação:</b>	13/08/2024	
		<b>UF:</b>	MA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
22.912.818/0001-13	MULTSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA DO TRABALHO LTDA			13

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****13**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45474,81241
<b>Objeto:</b>	ELDORADO DO SUL CAMARA MUNICIPAL	<b>Modalidade:</b>	Dispensa	
<b>Descrição:</b>	Material para limpeza pos enchentre da Camara	<b>Identificação:</b>	93203966000107-1-000070/2024	
	Vassoura de cerdas sinteticas com cabo	<b>Lote/Item:</b>	1 / 2	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		<b>Quantidade:</b>		6
		<b>Unidade:</b>	Unidade	
		<b>Data Homologação:</b>	27/06/2024	
		<b>UF:</b>	RS	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
41.066.692/0001-58	SABRINA PAIER BASTOS 01630446009			13

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****12,88**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45364,54843
<b>Objeto:</b>	SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU	<b>Modalidade:</b>	Dispensa	
<b>Descrição:</b>	Registro de preço para aquisição de materiais de limpeza e higienização para atender as demandas desta autarquia, bem	<b>Identificação:</b>	08682079000190-1-000014/2024	
	VASSOURAS COM CERDAS SINTETICAS MEDIAS. (SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE QUE CONDOR)	<b>Lote/Item:</b>	1 / 33	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		<b>Quantidade:</b>		20
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE (UNID)	
		<b>Data Homologação:</b>	20/03/2024	
		<b>UF:</b>	MG	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA			12,88

**Item 82: VASSOURA TIPO SANITÁRIA****7,85**

Quantidade	Descrição	Observação
2.329 Unidades	VASSOURA TIPO SANITÁRIA - Especificação: Vassoura, tipo sanitária, material cerdas plástico/polipropileno, material cabo plástico, com reservat	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****10,32**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45541,375
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE BRAGANCA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais	<b>Identificação:</b>	04873592000107-1-000034/2024	
	VASSOURA TIPO SANITÁRIA -Especificação: Vassoura, tipo sanitária, com reservatório.	<b>Lote/Item:</b>	1 / 4679324	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		<b>Quantidade:</b>		810
		<b>Unidade:</b>	Unidades	
		<b>Data Homologação:</b>	07/11/2024	
		<b>UF:</b>	PA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
43.821.348/0001-52	JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI			10,32

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****4,75**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45530
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO ANTA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	
		<b>Identificação:</b>	01613123000160-1-000068/2024	
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 45	

<b>Descrição:</b>	Registro de preços para fornecimento futuro e parcelado de Material de Limpeza e de Higiene para atender a demanda.	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	30
	VASSOURA TIPO SANITARIA	<b>Quantidade:</b>	Unidade	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Data Homologação:</b>	17/09/2024	
13.026.006/0001-80	DOUGLAS FERNANDES RODRIGUES ME	<b>UF:</b>	MG	
		<b>Valor da Proposta Final</b>		4,75

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **8,49**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45399,41667
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO	
<b>Descrição:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, PARA ATEND	<b>Identificação:</b>	2024-0202001-SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA-MUN	
	VASSOURA, TIPO SANITÁRIA, MATERIAL CERDAS PLÁSTICO/POLIPROPILENO, MATERIAL CABO PLÁSTICO 30cm, COM RESI	<b>Lote/Item:</b>	51 /	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Fonte:</b>	https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPub	
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	<b>Quantidade:</b>		330
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	<b>Unidade:</b>	UNIDADE	
		<b>UF:</b>	PA	
		<b>Valor da Proposta Final</b>		7,99
				8,98

### Item 83: ABSORVENTE COM ABAS **3,96**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
1.468 Pacotes	ABSORVENTE COM ABAS - Especificação: suave, pacote com 8 unidades		0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **4**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45475
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE SANTA TERESA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de limpeza, copa, cozinha e higiene pessoal, destinados a ate	<b>Identificação:</b>	27167444000172-1-000171/2024	
	ABSORVENTE COM ABAS	<b>Lote/Item:</b>	1 / 1	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	<b>Quantidade:</b>		500
		<b>Unidade:</b>	PACOTE	
		<b>Data Homologação:</b>	26/07/2024	
		<b>UF:</b>	ES	
		<b>Valor da Proposta Final</b>		4

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **4**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45475
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE SANTA TERESA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de limpeza, copa, cozinha e higiene pessoal, destinados a ate	<b>Identificação:</b>	27167444000172-1-000171/2024	
	ABSORVENTE COM ABAS	<b>Lote/Item:</b>	1 / 2	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	<b>Quantidade:</b>		50
		<b>Unidade:</b>	PACOTE	
		<b>Data Homologação:</b>	26/07/2024	
		<b>UF:</b>	ES	
		<b>Valor da Proposta Final</b>		4

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **3,88**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45427,63403
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Afogados da Ingazeira	<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço	
<b>Descrição:</b>	EVENTUAL AQUISIÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES DE MATERIAL DE LIMPEZA E DE HIGIENE PESSOAL, DESTINAD	<b>Identificação:</b>	302323	
	ABSORVENTE SUAVE COM ABAS 874	<b>Lote/Item:</b>	1 / 102	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br	
32.386.986/0001-76	VIRGINIA ISABELLE SANTANA LUCENA FREIRE	<b>Quantidade:</b>		70
37.406.687/0001-70	INFRASEG SOLUCOES EM PREVENCAO LTDA	<b>Unidade:</b>	UND	
		<b>UF:</b>	PE	
		<b>Valor da Proposta Final</b>		2,29
				5,46

### Item 84: ALGODÃO EM BOLA **4,91**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
7.155 Unidades	ALGODÃO EM BOLA – Especificação: em bola. Pacote de algodão bolinha de 95g.		0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **4**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45594,33333
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE ANAHY / 03001 - SCG Anahy- Gabinete do Secretario	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidade	<b>Identificação:</b>	95594800000194-1-000172/2024	
	ALGODÃO EM BOLAS	<b>Lote/Item:</b>	1 / 4	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
02.703.952/0001-05	ANDREA MENDES CORREA ESTEVAO	<b>Quantidade:</b>		20
		<b>Unidade:</b>	UNIDADES (UND)	
		<b>Data Homologação:</b>	27/11/2024	
		<b>UF:</b>	PR	
		<b>Valor da Proposta Final</b>		4

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **3,9**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45355,33333
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE JEQUITINHONHA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Higiene Pessoal para atendimento das demandas das	<b>Identificação:</b>	18083659000114-1-000004/2024
	ALGODÃO EM BOLAS..	<b>Lote/Item:</b>	1 / 4
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Quantidade:</b>	1000
05.946.410/0001-43	L&M COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	<b>Unidade:</b>	Pacote
		<b>Data Homologação:</b>	15/03/2024
		<b>UF:</b>	MG

		<b>Valor da Proposta Final</b>	3,9
--	--	--------------------------------	-----

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **6,82**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45306,375
<b>Objeto:</b>	CPISRPA-Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Paulo Afonso/BA	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO/AQUISIÇÃO PARCELADA DE INSUMOS HOSPITALARES PARA ATENDI	<b>Identificação:</b>	80506
	ALGODÃO, HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSI- PIDO, EM BOLAS. EMBALA	<b>Lote/Item:</b>	1 / 14
		<b>Fonte:</b>	licitanet.com.br
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Quantidade:</b>	120
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	<b>Unidade:</b>	PCT
		<b>UF:</b>	BA

		<b>Valor da Proposta Final</b>	6,82
--	--	--------------------------------	------

**Item 85: ALGODÃO MULTIUSO** **5,04**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	0
7.025 Pacotes	ALGODÃO MULTIUSO - Especificação: hidrófilo, pacote com 50 g		

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **5,84**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	11/01/2024
<b>Objeto:</b>	Governo do Estado de Alagoas   AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Formalização de ARP para futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de higiene pessoal	<b>Identificação:</b>	NºPregão:3302023UASG:926703
	Tipo: Hidrófilo, Apresentação: Em Bolas, Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas, Esterilidade: Não Estéril,	<b>Lote/Item:</b>	/ 36
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Quantidade:</b>	5000
43.689.429/0001-40	DNA MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA	<b>Unidade:</b>	Embalagem 50,00 G
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	<b>UF:</b>	AL
52.110.281/0001-39	ALAGOANNA COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	<b>Data Homologação:</b>	05/03/2024
34.110.544/0001-28	AR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI		

		<b>Valor da Proposta Final</b>	3,98
			5,83
			5,84
			5,9

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **5,35**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45588,48264
<b>Objeto:</b>	ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA MUNICIPAL DE 1 GRAU JARDIM PAULISTA	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Descrição:</b>	[Portal de Compras Públicas] - 1.1.O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de dispensa de licitação de material de Expediente e Pedagógico, conforme condições, qu	<b>Identificação:</b>	02069812000119-1-000011/2024
	ALGODÃO: modelo Bola Multiuso Macio Absorvente 50g.	<b>Lote/Item:</b>	1 / 50
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Quantidade:</b>	
10.460.274/0001-17	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	<b>Unidade:</b>	Pacote
		<b>Data Homologação:</b>	31/10/2024
		<b>UF:</b>	TO

		<b>Valor da Proposta Final</b>	5,35
--	--	--------------------------------	------

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **4,84**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45582,375
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE FEIRA NOVA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - Registro de preços para futura e/ou eventual, contratação de empresa especializada no fornecimento de m	<b>Identificação:</b>	13112511000147-1-000004/2024
	ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO SANFONADO, MULTIUSO PCT COM 50G, 100%	<b>Lote/Item:</b>	1 / 4840615
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Quantidade:</b>	120
55.076.740/0001-01	MASTER DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	<b>Unidade:</b>	PCT
		<b>Data Homologação:</b>	30/10/2024
		<b>UF:</b>	SE

		<b>Valor da Proposta Final</b>	4,84
--	--	--------------------------------	------

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **4,13**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45267,375
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b>	Aquisição de materiais de expedientes para serem distribuídos aos alunos e para atender a todas as unidades escolares c	<b>Identificação:</b>	219-2023-ITAIPULÂNDIA-PR-MUNICIPIO DE ITAIPUL
	Algodão hidrófilo caixa 50 g	<b>Lote/Item:</b>	1 /
		<b>Fonte:</b>	https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPub
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Quantidade:</b>	120
04.275.414/0001-84	BIJARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	<b>Unidade:</b>	UNIDADE
49.400.601/0001-80	BASTOS LICITACOES LTDA	<b>UF:</b>	PR

		<b>Valor da Proposta Final</b>	4,12
			4,14

**Item 86: ÁGUA DE COLÔNIA** **17,55**

Quantidade	Descrição	Observação	
5.000 Unidades	ÁGUA DE COLÔNIA - Especificação: infantil, perfume suave e duradouro, 200 ml		0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **16,49**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45539
<b>Objeto:</b>	Município de Toledo	<b>Modalidade:</b>	Pregão Registro de Preços
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS, pelo período de 12 (doze) meses, para a aquisição de produtos de higiene e cuidado pessoal destinados a bebês, com fragrância delicada que deixa um perfume agradável e uma sensação refrescante no bebê. Frasco de 200 ml, sem corantes, com fragrância delicada que deixa um perfume agradável e uma sensação refrescante no bebê. Frasco de 200 ml	<b>Identificação:</b>	MT-992024-Pregão Registro de Preços
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	4 / 1
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	<b>Fonte:</b>	https://equiplano.toledo.pr.gov.br:7443/transparer
		<b>Quantidade:</b>	125
		<b>UF:</b>	PR
		<b>Valor da Proposta Final</b>	16,49

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **16,49**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45539
<b>Objeto:</b>	Município de Toledo	<b>Modalidade:</b>	Pregão Registro de Preços
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS, pelo período de 12 (doze) meses, para a aquisição de produtos de higiene e cuidado pessoal destinados a bebês, com fragrância delicada que deixa um perfume agradável e uma sensação refrescante no bebê. Frasco de 200 ml, sem corantes, com fragrância delicada que deixa um perfume agradável e uma sensação refrescante no bebê. Frasco de 200 ml	<b>Identificação:</b>	MT-992024-Pregão Registro de Preços
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	5 / 1
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	<b>Fonte:</b>	https://equiplano.toledo.pr.gov.br:7443/transparer
		<b>Quantidade:</b>	125
		<b>UF:</b>	PR
		<b>Valor da Proposta Final</b>	16,49

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **18,6**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45434,61852
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE ACREUNA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS VARIADOS PARA BEBÊ, 200 ML, FRAGRÂNCIA SUAVE. MARCAS SUGERIDAS: (JOHNSON'S, POM POM) OU DE MELI	<b>Identificação:</b>	02218683000183-1-000305/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	1 / 10
29.816.494/0001-69	KARLLA KASSIA KENES	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	200
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE
		<b>Data Homologação:</b>	19/06/2024
		<b>UF:</b>	GO
		<b>Valor da Proposta Final</b>	18,6

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais** **18,6**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45434,58935
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE ACREUNA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros VARIADOS PARA BEBÊ, 200 ML, FRAGRÂNCIA SUAVE. MARCAS SUGERIDAS: JOHNSONS, POM POM OU DE MELI	<b>Identificação:</b>	02218683000183-1-000303/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	1 / 10
29.816.494/0001-69	KARLLA KASSIA KENES	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	200
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE
		<b>Data Homologação:</b>	18/06/2024
		<b>UF:</b>	GO
		<b>Valor da Proposta Final</b>	18,6

**Item 87: CONDICIONADOR ADULTO** **10,25**

Quantidade	Descrição	Observação	
2.967 Unidades	CONDICIONADOR ADULTO - Especificação: Condicionador para cabelos, tipo uso diário, aplicação cabelos normais, embalagem plástica com no n		0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **10,04**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45513
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE BURITICUPU	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa cozinha e banheiro, para atendimento de escolas municipais, com validade de 12 (doze) meses, para aquisição de produtos de limpeza, higiene e cuidado pessoal destinados a bebês, com fragrância delicada que deixa um perfume agradável e uma sensação refrescante no bebê. Frasco de 200 ml, sem corantes, com fragrância delicada que deixa um perfume agradável e uma sensação refrescante no bebê. Frasco de 200 ml	<b>Identificação:</b>	01612525000140-1-000053/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	1 / 4616827
42.924.919/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	250
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>Data Homologação:</b>	01/10/2024
		<b>UF:</b>	MA
		<b>Valor da Proposta Final</b>	10,04

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **10,26**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45358,58669
<b>Objeto:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Descrição:</b>	AQUISIÇÃO DE MAT DE HIGIENE E LIMPEZA P/ ATENDER NECESSIDADES DA CASA LAR	<b>Identificação:</b>	07861802000135-1-000010/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	1 / 10
05.972.655/0001-45	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	10
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>Data Homologação:</b>	12/03/2024
		<b>UF:</b>	GO
		<b>Valor da Proposta Final</b>	10,26

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **10,44**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45309,37569
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
		<b>Identificação:</b>	85-2023-ASSIS CHATEAUBRIAND-PR-MUNICIPIO DE
		<b>Lote/Item:</b>	170 /
		<b>Fonte:</b>	https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPub
<b>Descrição:</b>	Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para diversas Secretarias e Departamentos desta Prefeitura.	<b>Quantidade:</b>	300
		<b>Unidade:</b>	FR
		<b>UF:</b>	PR
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
19.691.152/0001-06	EXPRESSO PAPEL LTDA	9,83	
22.932.358/0001-95	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	10,44	
35.094.931/0001-80	LOPES VIEIRA & CIA LTDA	10,59	

### Item 88: CONDICIONADOR INFANTIL ACIMA DE 04 ANOS

13,45

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
2.969 Unidades	CONDICIONADOR INFANTIL ACIMA DE 04 ANOS – Especificação: para todos os tipos de cabelos, com 200 a 300 ml. Embalagem com dados de ide		0

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

12

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	26/06/2024
<b>Objeto:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
		<b>Identificação:</b>	NºPregão:900302024UASG:989915
		<b>Lote/Item:</b>	/ 31
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
<b>Descrição:</b>	Aquisição de material de limpeza e higiene para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esp	<b>Quantidade:</b>	60
	Condicionador Cabelos Aplicação: Cabelo Infantil , Características Adicionais: Sem Álcool E Com Ph Balanceado	<b>Unidade:</b>	Embalagem 200,00 ML
		<b>UF:</b>	PR
		<b>Data Homologação:</b>	24/07/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
52.713.705/0001-50	CRYSTAL DISTRIBUIDORA LTDA	10	
48.065.681/0001-00	KF ANTONELLI LTDA	11,2	
79.706.545/0001-78	PAULO ROBERTO LOCATELLI	12	
26.686.422/0001-56	PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA	12,5	
47.607.073/0001-00	ELIS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA	24	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

11,99

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45513
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE NOVA MAMORE	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
		<b>Identificação:</b>	22855183000160-1-000054/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 4617527
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - Aquisição de Material de Higiene e Limpeza	<b>Quantidade:</b>	12
	CONDICIONADOR INFANTIL DE 200 ML	<b>Unidade:</b>	Und.
		<b>Data Homologação:</b>	01/10/2024
		<b>UF:</b>	RO
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
05.647.523/0001-48	FABIO A DA SILVA COMERCIO	11,99	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

11,89

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45453,61087
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Presencial
		<b>Identificação:</b>	01068014000100-1-0000196/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 14
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
<b>Descrição:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E ASSEIO, PARA ATENDER AS	<b>Quantidade:</b>	450
	CONDICIONADOR INFANTIL 200 ML, SIMILAR A JOHNSONS BABY	<b>Unidade:</b>	UNID
		<b>Data Homologação:</b>	18/06/2024
		<b>UF:</b>	GO
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
13.044.986/0001-43	ATUAL PAPELARIA & MAGAZINE LTDA	11,89	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

17,92

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45272,375
<b>Objeto:</b>	22.855.167/0001-77 - MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
		<b>Identificação:</b>	77585
		<b>Lote/Item:</b>	6 / 6
		<b>Fonte:</b>	licitanet.com.br
<b>Descrição:</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL E LEITE EM PÓ, PARA ATENDER A CASA DE ACOLHIMENTO, SOLICITADO F	<b>Quantidade:</b>	20
	CONDICIONADOR INFANTIL FRASCO 200 ML	<b>Unidade:</b>	UN
		<b>UF:</b>	RO
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
05.878.495/0001-70	BOFF & BOLONINI LTDA	17,9	
84.625.557/0001-08	COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA	17,93	

### Item 89: COTONETE

6,63

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
4.688 Embalagens	COTONETE – Especificação: haste de polipropileno, algodão. Embalagem com 100 hastes de cotonete.		0

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

6,2

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45476,375
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Caparaó	<b>Modalidade:</b>	Pregao Eletronico
		<b>Identificação:</b>	00005818-0000672024-0000342024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 236
		<b>Fonte:</b>	https://caparao-mg.portaltp.com.br/consultas/com
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSILIO	<b>Quantidade:</b>	50

<b>Descrição:</b>	COTONETES COM HASTES FLEXIVEIS	<b>Unidade:</b>	UNIDADE	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Data Homologação:</b>	03/07/2024	
06.327.912/0001-59	SUPERMERCADO MARAMBAIA	<b>UF:</b>	MG	
		<b>Valor da Proposta Final</b>		6,2
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>				<b>6,85</b>
<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45394,35486
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Votorantim	<b>Modalidade:</b>	Pregão (Setor público)	
<b>Descrição:</b>	Saúde	<b>Identificação:</b>	006_24_Votorantim	
	Cotonet	<b>Lote/Item:</b>	1 / 54	
		<b>Fonte:</b>	www.bbmetlicitacoes.com.br	
		<b>Quantidade:</b>		24
		<b>Unidade:</b>	Caixa	
		<b>UF:</b>	SP	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		6,85
15.053.342/0001-47	CONFORMED LTDA			
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b>				<b>6,85</b>
<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45379,41567
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE VOTORANTIM	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	Saúde	<b>Identificação:</b>	46634051000176-1-000029/2024	
	Cotonet	<b>Lote/Item:</b>	1 / 106	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		<b>Quantidade:</b>		24
		<b>Unidade:</b>	Caixa	
		<b>Data Homologação:</b>	27/05/2024	
		<b>UF:</b>	SP	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		6,85
15.053.342/0001-47	CONFORMED LTDA			
<b>Item 90: CREME DENTAL INFANTIL SEM FLÚOR</b>				<b>8,98</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>		0
3.210 Unidades	CREME DENTAL INFANTIL SEM FLÚOR – Especificação: com cálcio, 50gr			
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais</b>				<b>9,27</b>
<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45504,33333
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO	
<b>Descrição:</b>	Aquisição de material de Higiene e Limpeza, a fim de atender as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Munic	<b>Identificação:</b>	009-2024-NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA-MUNICIP	
	Creme dental sem fluor para uso infantil, 90g	<b>Lote/Item:</b>	20 /	
		<b>Fonte:</b>	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPu	
		<b>Quantidade:</b>		4000
		<b>Unidade:</b>	Unidades	
		<b>Data Homologação:</b>	09/08/2024	
		<b>UF:</b>	PA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		9,25
15.442.255/0001-81	MARANATA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			
10.593.418/0001-03	SUPERMERCADO ECONOMICO EIRELI			9,28
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>				<b>8,96</b>
<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45426
<b>Objeto:</b>	PM DE IBIRAPUITÃ	<b>Modalidade:</b>	Pregão Lei 14.133 Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA	<b>Identificação:</b>	68000-5-2024-PCE	
	CREME DENTAL INFANTIL SEM FLUOR 50 GRAMAS	<b>Lote/Item:</b>	19 / 19	
		<b>Fonte:</b>	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3	
		<b>Quantidade:</b>		100
		<b>Unidade:</b>	UN	
		<b>Data Homologação:</b>	14/05/2024	
		<b>UF:</b>	RS	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		8,96
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI			
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b>				<b>8,71</b>
<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45362,36458
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE OURO VERDE DO OESTE	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO	
<b>Descrição:</b>	Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis.	<b>Identificação:</b>	007-2024-OURO VERDE DO OESTE-PR-MUNICIPIO C	
	CREME DENTAL INFANTIL, SEM FLÚOR, 50G.	<b>Lote/Item:</b>	96 /	
		<b>Fonte:</b>	https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPub	
		<b>Quantidade:</b>		24
		<b>Unidade:</b>	UND	
		<b>UF:</b>	PR	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		8,71
53.494.246/0001-23	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA			
<b>Item 91: CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR</b>				<b>8,52</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>		0
3.298 Unidades	CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR – Especificação: 50 gr.			
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b>				<b>8,56</b>
<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		07/08/2024
<b>Objeto:</b>	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   Prefeitura do Município de Araucária	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico	
		<b>Identificação:</b>	NºPregão:900502024UASG:925532	

<b>Objeto:</b>		<b>Lote/Item:</b>	/ 23	
	Aquisição de produtos de higiene pessoal e de cama, mesa e banho, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos.	<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br	
<b>Descrição:</b>	Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm) , Sabor: Variados , Tipo: Infantil , Capacidade:	<b>Quantidade:</b>		150
		<b>Unidade:</b>	Unidade	
		<b>UF:</b>	PR	
		<b>Data Homologação:</b>	08/11/2024	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>	
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES			2,9
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA			8,07
46.667.239/0001-10	FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940			8,5
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.			8,62
43.371.931/0001-09	PLANETA DOS BRINQUEDOS E COMERCIO EM GERAL LTDA			8,62
30.683.680/0001-56	D.S COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS E ACESSORIOS LTDA			9,9

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **8**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45523,62917
	Prefeitura Municipal de Pinheiros	<b>Modalidade:</b>	Pregão	
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	327725	
	Eventual aquisicao de diversos Materiais de Consumo, Higiene, Limpeza e Utensilios Domesticos em atendimento a Secre	<b>Lote/Item:</b>	1 / 77	
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br	
<b>Descrição:</b>	Creme Dental infantil com fluor 50 gramas Creme Dental infantil com fluor 50gramas saboresdiversos	<b>Quantidade:</b>		30
		<b>Unidade:</b>	UN	
		<b>UF:</b>	ES	

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>	
33.071.103/0001-00	MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI			3,25
21.610.147/0001-73	CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA			6,1
11.923.577/0001-91	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI			8
52.724.521/0001-95	52.724.521 LUIZ PAULO DE PAULA GONCALVES			8,3
03.450.477/0001-67	AGNES COMERCIAL LTDA			16,96

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **8,99**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45474,46005
	MUNICIPIO DE LAVRAS DO SUL	<b>Modalidade:</b>	Dispensa	
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	88201298000149-1-000083/2024	
	Aquisicao de produtos de limpeza e higiene para uso nas escolas municipais de Lavras do Sul	<b>Lote/Item:</b>	1 / 4	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
<b>Descrição:</b>	Creme dental infantil com fluor embalagem 50g	<b>Quantidade:</b>		60
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE	
		<b>Data Homologação:</b>	12/06/2024	
		<b>UF:</b>	RS	

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>	
88.212.113/0828-23	COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA			8,99

**Item 92: CREME DENTAL ADULTO** **6,95**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
2.866 Unidades	CREME DENTAL ADULTO – Especificação: com flúor 90gr		0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **6,95**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	10/05/2024	
	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico	
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	NºPregão:900042024UASG:925872	
	Aquisição de MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL para atender esta SEASTER conforme condições, quantidades e exigências	<b>Lote/Item:</b>	/ 108	
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br	
<b>Descrição:</b>	Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm) , Sabor: Menta , Tipo: Adulto , Capacidade:	<b>Quantidade:</b>		132
		<b>Unidade:</b>	Unidade	
		<b>UF:</b>	PA	
		<b>Data Homologação:</b>	01/07/2024	

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>	
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI			6,95

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** **6,9**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	10/05/2024	
	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico	
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	NºPregão:900042024UASG:925872	
	Aquisição de MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL para atender esta SEASTER conforme condições, quantidades e exigências	<b>Lote/Item:</b>	/ 8	
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br	
<b>Descrição:</b>	Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm) , Sabor: Menta , Tipo: Adulto , Capacidade:	<b>Quantidade:</b>		2376
		<b>Unidade:</b>	Unidade	
		<b>UF:</b>	PA	
		<b>Data Homologação:</b>	01/07/2024	

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>	
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI			5,83
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI			6,83
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			6,9
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA			6,9
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI			6,95
51.564.827/0001-69	INOVARE COMERCIO E SERVICOS LTDA			6,95

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **7**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45541,375
	MUNICIPIO DE BRAGANCA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	04873592000107-1-000034/2024	
	[LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais	<b>Lote/Item:</b>	1 / 4679329	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
<b>Descrição:</b>	CREME DENTAL ADULTO –Especificação: com flúor 90gr	<b>Quantidade:</b>		10000
		<b>Unidade:</b>	Unidades	
		<b>Data Homologação:</b>	07/11/2024	
		<b>UF:</b>	PA	

<b>CNPJ</b> 07.606.575/0001-00	<b>Razão Social do Fornecedor</b> P P F COM E SERV LTDA	<b>Valor da Proposta Final</b>	7
-----------------------------------	--	--------------------------------	---

### Item 93: CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS

<b>Quantidade</b> 5.794 Unidades	<b>Descrição</b> CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS - Especificação: 30 gr	<b>Observação</b>	9,43 0
-------------------------------------	--	-------------------	-----------

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45544,33264
<b>Objeto:</b>	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DA REGIAO DOS CAMPOS DE CIMA DA SERRA - COI	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	O presente procedimento licitatório destina-se ao Registro de Preços de Empresa para fornecimento de material clínico, Creme preventivo para assaduras composto por Vitamina B5; Óleo de Amêndoas; Lanolina; e Dexpanntenol. Livre de perf	<b>Identificação:</b>	047127262000171-1-000044/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 131
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	2325
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE
		<b>Data Homologação:</b>	24/09/2024
		<b>UF:</b>	RS

<b>CNPJ</b> 00.072.182/0001-06	<b>Razão Social do Fornecedor</b> ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	<b>Valor da Proposta Final</b>	10,29
-----------------------------------	---	--------------------------------	-------

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45539,33333
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE CAMPO NOVO DO PARECIS	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de lim	<b>Identificação:</b>	24772287000136-1-000151/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 87
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	45
		<b>Unidade:</b>	UN - UNIDADE
		<b>Data Homologação:</b>	26/09/2024
		<b>UF:</b>	MT

<b>CNPJ</b> 20.357.366/0001-20	<b>Razão Social do Fornecedor</b> CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	<b>Valor da Proposta Final</b>	7,09
-----------------------------------	---	--------------------------------	------

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45517,35625
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Vista Alegre	<b>Modalidade:</b>	Pregão
<b>Descrição:</b>	Aquisição de materiais para compor o kit gestante, para distribuição as gestantes que realizam o pré-natal na Unidade B	<b>Identificação:</b>	327448
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 12
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
		<b>Quantidade:</b>	50
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>Data Homologação:</b>	
		<b>UF:</b>	RS

<b>CNPJ</b> 17.605.216/0001-83	<b>Razão Social do Fornecedor</b> EFICAZ MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	<b>Valor da Proposta Final</b>	9,8
<b>CNPJ</b> 03.145.819/0001-35	<b>Razão Social do Fornecedor</b> N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	<b>Valor da Proposta Final</b>	12

### Item 94: DESODORANTE

<b>Quantidade</b> 2.876 Unidades	<b>Descrição</b> DESODORANTE - Especificação: spray 90 ml de 48 horas de proteção.	<b>Observação</b>	10,03 0
-------------------------------------	---	-------------------	------------

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45454
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE BATAGUASSU	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b>	"Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza e correlatos", para atender as neces	<b>Identificação:</b>	00007624
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 76
		<b>Fonte:</b>	45.182.157.6:8079/transparencia/
		<b>Quantidade:</b>	20
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>Data Homologação:</b>	02/07/2024
		<b>UF:</b>	MS

<b>CNPJ</b> 53.852.451/0001-13	<b>Razão Social do Fornecedor</b> GZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	<b>Valor da Proposta Final</b>	8,8
-----------------------------------	--	--------------------------------	-----

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45447,38299
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE APARECIDA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Presencial
<b>Descrição:</b>	Contratação de empresa para Fornecimento parcelada de material de limpeza, descartáveis, higiene pessoal para atende	<b>Identificação:</b>	01613168000135-1-000018/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 34
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	300
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE
		<b>Data Homologação:</b>	18/06/2024
		<b>UF:</b>	PB

<b>CNPJ</b> 03.705.644/0001-73	<b>Razão Social do Fornecedor</b> DEUSIMAR MENDES DE SOUSA	<b>Valor da Proposta Final</b>	11,5
-----------------------------------	---	--------------------------------	------

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45426
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Registro de preços para aquisição parcelada de material de limpeza e higiene, para atender as Secretarias, Fundos e Sup	<b>Identificação:</b>	13113626000156-1-000058/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 83
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	200

<b>Descrição:</b>	Desodorante antitranspirante em aerossol, embalagem com no mínimo 90 ml. . Especificação: Desodorante antitranspirante	<b>Unidade:</b>	Emb
		<b>Data Homologação:</b>	25/06/2024
		<b>UF:</b>	SE
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
37.528.899/0001-20	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	9,8	

### Item 95: ESCOVA DENTAL ADULTO

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
2.876 Unidades	ESCOVA DENTAL ADULTO – Especificação: com cerdas macias		7,84

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45436
<b>Objeto:</b>	PM DE JAQUIRANA	<b>Modalidade:</b>	Processo de Dispensa
		<b>Identificação:</b>	68800-132-2024-PRD
		<b>Lote/Item:</b>	8 / 8
		<b>Fonte:</b>	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:
<b>Descrição:</b>	Compra de Materiais de higiene e limpeza para Auxilio às Cidades Atingidas pelas enchentes	<b>Quantidade:</b>	257
	ESCOVA DENTAL ADULTO	<b>Unidade:</b>	UN
		<b>Data Homologação:</b>	24/05/2024
		<b>UF:</b>	RS
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
82.956.160/0049-18	MUNDIALMIX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	7,59	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45348
<b>Objeto:</b>	MUNICÍPIO DE TOCANTINÓPOLIS/TO	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
		<b>Identificação:</b>	82411
		<b>Lote/Item:</b>	/ 28
		<b>Fonte:</b>	licitanet.com.br
<b>Descrição:</b>	Futura aquisição de materiais de limpeza e higiene diversos, para atender as demandas de todas unidades gestoras desta	<b>Quantidade:</b>	120
	Escova dental adulto com cerdas arredondas (média)	<b>Unidade:</b>	UN.
		<b>UF:</b>	TO

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
34.558.660/0001-04	APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	1,05	
33.030.409/0001-00	DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	1,85	
23.811.095/0001-29	ALMEIDA JAYME DISTRIBUIDORA LTDA	1,99	
36.761.673/0001-01	PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	4	
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	6,99	
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	7,01	
50.075.733/0001-63	50.075.733 SABRINA DOS SANTOS SOUSA	7,5	
03.144.627/0001-04	JOSE VALDIR RODRIGUES DE SOUSA	7,9	
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA	7,98	
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	8	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45281,43831
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE PANCAS	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
		<b>Identificação:</b>	27174150000178-1-000013/2022
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 3
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
<b>Descrição:</b>	O presente Termo de Referência tem por objetivo definir os conjuntos de elementos que norteiam o Registro de Preços	<b>Quantidade:</b>	100
	Escova dental adulto	<b>Unidade:</b>	unidade
		<b>Data Homologação:</b>	09/12/2022
		<b>UF:</b>	ES

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
40.582.188/0001-48	LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	8,94	

### Item 96: ESCOVA DENTAL INFANTIL

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
5.847 Unidades	ESCOVA DENTAL INFANTIL – Especificação: com cerdas macias		6,92

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	10/05/2024
<b>Objeto:</b>	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
		<b>Identificação:</b>	NºPregão:900042024UASG:925872
		<b>Lote/Item:</b>	/ 72
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
<b>Descrição:</b>	Aquisição de MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL para atender esta SEASTER conforme condições, quantidades e exigências	<b>Quantidade:</b>	53
	Escova Dental Material Cerdas: Nailon E Poliester , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Curto E Anatômico , Tipo Cabeça:	<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	PA
		<b>Data Homologação:</b>	01/07/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	7,24	

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	10/05/2024
<b>Objeto:</b>	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
		<b>Identificação:</b>	NºPregão:900042024UASG:925872
		<b>Lote/Item:</b>	/ 159
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
<b>Descrição:</b>	Aquisição de MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL para atender esta SEASTER conforme condições, quantidades e exigências	<b>Quantidade:</b>	40
	Escova Dental Material Cerdas: Nailon E Poliester , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Curto E Anatômico , Tipo Cabeça:	<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	PA
		<b>Data Homologação:</b>	01/07/2024



		<b>UF:</b>	MT	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>			<b>Valor da Proposta Final</b>
01.046.764/0002-61	CATHARINA BASSANEZI LOSS & CIA LTDA			6,9
22.359.471/0001-23	AMX2 COSMETICOS LTDA			6,95
20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI			7
48.447.370/0001-06	DELTA COMERCIO E			13,89

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **8,62**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45495
	MUNICIPIO DE JOSE BONIFACIO	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Presencial
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	45141132000171-1-000071/2024
	Aquisição de materiais e produtos higiênicos para bebês, destinados aos Centros Municipais de Educação Infantil – CMEI	<b>Lote/Item:</b>	1 / 13
<b>Descrição:</b>	PENTE E ESCOVA PARA CABELOS DE BEBE	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	200
		<b>Unidade:</b>	CJ
		<b>Data Homologação:</b>	20/08/2024
		<b>UF:</b>	SP

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>
54.711.829/0001-21	PPR COMERCIAL LTDA		8,62

**Item 99: FIO DENTAL** **8,69**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
2.332 Unidades	FIO DENTAL – Especificação: Para prevenção e higiene bucal de crianças e adultos. Embalagem de 50 metros.	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **7,69**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	28/08/2024
	Secretaria de Estado de Saúde Pública   1º Centro Regional de Saúde	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	NºPregão:900082024UASG:926006
	A Contratação de Empresa especializada para o fornecimento de Material de Higiene e Limpeza, com vistas ao atendimento	<b>Lote/Item:</b>	/ 20
<b>Descrição:</b>	Fio Dental Material: Poliamida , Comprimento: 50 M, Características Adicionais: Cera Natural, Com Cortador	<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	60
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	PA
		<b>Data Homologação:</b>	20/09/2024

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>
34.577.439/0001-01	BRASIL SHOPPING EIRELI		5
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA		6
52.000.787/0001-95	DISTRIBUIDORA J GOMES LTDA		6,37
52.539.030/0001-74	YUKON NORTE COMERCIO LTDA		6,37
51.564.827/0001-69	INOVARE COMERCIO E SERVICOS LTDA		9
24.687.187/0001-01	RAFAEL WILLIAM CASTRO DA SILVA 01457083221		9,31
19.785.718/0001-69	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA		16
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI		20,4

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **9**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45513,375
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	06102908000192-1-000008/2024
	[LICITANET] - Aquisição de Material de Consumo (Material de Limpeza e Produto de Higienização; Material de Cama, Me	<b>Lote/Item:</b>	1 / 4557822
<b>Descrição:</b>	Fio dental: Com cera microcristalina, sem desfiar e soltar fiapos, formato achatado, contém 50 metros.	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	700
		<b>Unidade:</b>	UND
		<b>Data Homologação:</b>	26/08/2024
		<b>UF:</b>	PA

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI		9

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **11,1**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45432,46111
	Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia	<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	303639
	Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Utensílios para Copa e Cozinha, Produtos d	<b>Lote/Item:</b>	1 / 215
<b>Descrição:</b>	FIO DENTAL 50MT Especificação : fio dntal de 50 metro de alta qualidade,higenelizado e de boa qualidade com data de v.	<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
		<b>Quantidade:</b>	114
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>UF:</b>	PA

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>
29.092.804/0001-40	MASTER MAIS SUPERMARKET LTDA		11,1

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **6,97**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45420
	MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO PARA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	05149174000134-1-000002/2024
	Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADE	<b>Lote/Item:</b>	1 / 103
<b>Descrição:</b>	Fio dental	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	100
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>Data Homologação:</b>	22/08/2024
		<b>UF:</b>	PA

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA		6,97

**Item 100: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES** **60,14**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
13.851 Fardos	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES - Especificação: Papel higiênico branco 48 rolos x 30 mts	0

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

46,78

<b>Órgão:</b>	Prefeitura Municipal de Coronel João Pessoa	<b>Data:</b>	45489,52014
<b>Objeto:</b>	REGISTRO DE PREÇOS para futura aquisição de forma contínua de material para limpeza e higiene, conforme descrições	<b>Modalidade:</b>	Pregão
<b>Descrição:</b>	8919 - PAPEL HIGIÊNICO MATERIAL: CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO: 30 M, LARGURA: 10 CM, TIPO: PICOTADO, QU	<b>Identificação:</b>	319731
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	1 / 40
12.630.697/0001-63	F A DE SOUZA JUNIOR	<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
11.067.095/0001-87	S E PESSOA DE CARVALHO	<b>Quantidade:</b>	208
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	<b>Unidade:</b>	PC
53.403.526/0001-89	53.403.526 JOSE AURIDAN LACERDA DA SILVA SOBRINHO	<b>UF:</b>	RN
53.365.489/0001-61	ATIVA COMERCIO INDUSTRIA E IMPORTACAO LTDA	<b>Valor da Proposta Final</b>	
			35
			46,78
			46,78
			50
			200

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

69,19

<b>Órgão:</b>	MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	<b>Data:</b>	45447,45833
<b>Objeto:</b>	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE HIGIENE E LIM	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b>	PAPEL HIGIÊNICO COM FOLHAS SIMPLES, PICOTADO, GOFRADO, NÃO PERFUMADO, ANTIALÉRGICO, BRANCO, 100% FIB	<b>Identificação:</b>	90027-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICI
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	84 /
84.112.705/0001-90	ADEMIR REINA RAMIRES	<b>Fonte:</b>	https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPub
11.147.513/0001-46	M. R. T. AREVALO & CIA LTDA	<b>Quantidade:</b>	500
08.755.261/0001-23	MULLER E REIS COMERCIO DE BEBIDAS LTDA	<b>Unidade:</b>	FD
		<b>Data Homologação:</b>	12/06/2024
		<b>UF:</b>	AM
		<b>Valor da Proposta Final</b>	
			65
			69,19
			72,34

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

64,45

<b>Órgão:</b>	MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	<b>Data:</b>	45404,45833
<b>Objeto:</b>	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A PE	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b>	PAPEL HIGIÊNICO COM FOLHAS SIMPLES, PICOTADO, GOFRADO, NÃO PERFUMADO, ANTIALÉRGICO, BRANCO, 100% FIB	<b>Identificação:</b>	90004-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICI
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	84 /
35.297.281/0001-70	KARLA RAMOS MAFRA LTDA	<b>Fonte:</b>	https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPub
20.423.196/0001-34	H DA S PANDURO	<b>Quantidade:</b>	1000
33.500.118/0001-38	LAZARO AREVALO PEREIRA	<b>Unidade:</b>	FD
02.683.930/0001-12	O RIOS DELGADO	<b>Data Homologação:</b>	
		<b>UF:</b>	AM
		<b>Valor da Proposta Final</b>	
			64
			64,44
			64,45
			67,68

## Item 101: PENTE INFANTIL

5,65

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
5.563 Unidades	PENTE INFANTIL – Especificação: com dentes arredondados	0

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

5,99

<b>Órgão:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	<b>Data:</b>	45485,33333
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL EM GERAL, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRET	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	PENTE DE CABELO INFANTIL COM PONTAS ARREDONDADAS; DENTES MÉDIOS; COM CABO; EM MATERIAL PLÁSTICO; AT	<b>Identificação:</b>	14804981000134-1-000017/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	1 / 19
40.582.188/0001-48	LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	38
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>Data Homologação:</b>	07/08/2024
		<b>UF:</b>	ES
		<b>Valor da Proposta Final</b>	
			5,99

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

5

<b>Órgão:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	<b>Data:</b>	45485,33333
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL EM GERAL, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRET	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	PENTE DE CABELO INFANTIL COM PONTAS ARREDONDADAS; DENTES MÉDIOS; COM CABO; EM MATERIAL PLÁSTICO; AT	<b>Identificação:</b>	14804981000134-1-000017/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	1 / 49
10.610.928/0001-41	LICITANDO COMERCIO E SERVICOS LTDA	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	12
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>Data Homologação:</b>	07/08/2024
		<b>UF:</b>	ES
		<b>Valor da Proposta Final</b>	
			5

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

5,72

<b>Órgão:</b>	Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	<b>Data:</b>	45400,67986
<b>Objeto:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS DE	<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b>		<b>Identificação:</b>	291881
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 17
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
		<b>Quantidade:</b>	650
		<b>Unidade:</b>	UN

Pente para pentear infantil, em plástico resistente aproximadamente com 0,15 cm, cores sortidas.

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.697.790/0001-09	T B S LTDA	1,5
41.013.854/0001-90	A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	4,73
37.406.687/0001-70	INFRASEG SOLUCOES EM PREVENCAO LTDA	6,7
46.853.521/0001-92	GRC DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	6,75

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais** **5,9**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45398,88125
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Casa Nova	<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b>	Constitui objeto da presente licitação a formalização de Ata de Registro de Preços na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, PENDE INFANTIL. PARA CABELOS, USO INFANTIL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE - PENDE INFANTIL. PARA C/	<b>Identificação:</b>	294355
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 14
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
		<b>Quantidade:</b>	1000
		<b>Unidade:</b>	UND
		<b>UF:</b>	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	2,6
13.879.231/0001-69	CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA	3,79
04.269.665/0001-56	JOVANILSON BRAGA DA SILVA DE CASA NOVA	5,8
05.844.706/0001-53	JOSE DA SILVA SOUZA DE CASA NOVA E CIA LTDA	5,9
37.406.687/0001-70	INFRASEG SOLUCOES EM PREVENCAO LTDA	7,4
46.385.061/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	7,44
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	7,44

**Item 102: PACOTE DE LENÇO UMEDECIDO** **8,03**

Quantidade	Descrição	Observação
9.375 Pacotes	PACOTE DE LENÇO UMEDECIDO – Especificação: Para bebê, embalagem contendo 48 unidades.	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **6**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45541,375
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE BRAGANCA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais PACOTE DE LENÇO UMEDECIDO – Especificação: Para bebê, embalagem contendo 48 unidades.	<b>Identificação:</b>	04873592000107-1-000034/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 4679334
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	3150
		<b>Unidade:</b>	Pacotes
		<b>Data Homologação:</b>	07/11/2024
		<b>UF:</b>	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.701.757/0001-50	RAISNA SUYLANE FERREIRA DA SILVA	6

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **10**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45504,375
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE CAREIRO	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - Registro de Preços para Aquisição de Material para Composição de Kit's Maternidade, Kit's Pessoal para Id. Lenço Umedecido, Pacote Contendo No Mínimo 48 Unidades, Livre De Álcool, Medindo Aproximadamente 10cm X 12,5cm	<b>Identificação:</b>	04332995000149-1-000025/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 4530957
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	700
		<b>Unidade:</b>	UND
		<b>Data Homologação:</b>	10/10/2024
		<b>UF:</b>	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.250.328/0001-90	H S DISTRIBUIDORA LTDA	10

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **8,1**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45406,38103
<b>Objeto:</b>	SECRETARIA DA EDUCACAO, JUVENTUDE E ESPORTES	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Descrição:</b>	Aquisição de materiais de primeiros socorros, destinados à atender os alunos, professores e servidores em todas as etapas. Lenço umedecido - Tipo: antisséptico; Embalagem: pacote com 48 unidades.	<b>Identificação:</b>	25053083000108-1-000001/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 17287
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	200
		<b>Unidade:</b>	1 - Unidade
		<b>Data Homologação:</b>	02/05/2024
		<b>UF:</b>	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	8,1

**Item 103: PENDE TAMANHO MÉDIO** **7,8**

Quantidade	Descrição	Observação
2.592 Unidades	PENDE TAMANHO MÉDIO – Especificação: material de fibra de carbono.	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **8,74**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	18/11/2024
<b>Objeto:</b>	FUNDAÇÃO DE APOIO A ESCOLA TÉCNICA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE, LAZER, CULTURA E POLÍTICAS SOCIAIS DE	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Descrição:</b>	O presente Termo de Referência tem por objeto a aquisição de bens de consumo, para atender às necessidades demandadas. Pente De Cabelo Material: Plástico, Modelo: Com Cabo, Tamanho: Médio, Tipo Dentes: Largos, Dimensões: 15CM	<b>Identificação:</b>	Dispensa de Licitação Nº 90002/2024UASG: 928049 / 14
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 14
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	170
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	RJ
		<b>Data Homologação:</b>	28/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

40.493.999/0001-72	40.493.999 CELIA VARANDA PIMENTEL	4
27.494.420/0001-28	SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA	5
40.599.286/0001-98	ALVES FRANCA COMERCIO E ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS LTDA	6
17.513.233/0002-71	UNHA & COR COSMETICOS LTDA	6,99
56.392.209/0001-00	MAJO - PROCESSOS E INTERMEDIACOES LTDA	7
56.187.319/0001-22	56.187.319 FERNANDA DUTRA DE ALMEIDA SOUSA	8
51.566.738/0001-51	51.566.738 SANDER ALEXANDRE LOPES DE MIRANDA FILHO	8,69
30.041.676/0001-94	VIVO LICITACOES EIRELI	8,78
57.946.844/0001-47	57.946.844 CAIO DE SOUZA	13
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIAL - RJ E SERVICOS - EIRELI	14
47.607.073/0001-00	ELIS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA	15,99
46.061.446/0001-27	TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	25
40.802.913/0001-46	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA	200
52.111.661/0001-98	52.111.661 LIDIA AMELIA DE SOUZA	300

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**7,94**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	22/08/2024	
<b>Objeto:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	Registro de preços para eventual e futura aquisição de produtos e materiais limpeza, higiene e descartáveis, para atender	<b>Identificação:</b>	NºPregão:900182024UASG:985015	
	Pente De Cabelo Material: Plástico , Modelo: Com Cabo , Tamanho: Médio , Tipo Dentes: Largos , Dimensões: 15 C	<b>Lote/Item:</b>	/ 73	
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br	
		<b>Quantidade:</b>	Unidade	110
		<b>UF:</b>	MG	
		<b>Data Homologação:</b>	12/09/2024	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA			3,86
26.686.422/0001-56	PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA			6
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES			6,1
30.046.594/0001-32	COMERCIAL DE EMBALAGENS E HIGIENE LIMPEZA LTDA			9,77
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA			9,87
55.424.623/0001-83	WORD COMERCIO ARMARINHO LTDA			16,9

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**6,71**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	19/06/2024	
<b>Objeto:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de gêneros alimentícios, higiene pessoal e limpeza com intuito de	<b>Identificação:</b>	NºPregão:900342024UASG:987905	
	Pente De Cabelo Material: Plástico , Tamanho: Médio , Tipo Dentes: Dentes Largos E Estreitos , Dimensões: 12 C	<b>Lote/Item:</b>	/ 151	
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br	
		<b>Quantidade:</b>	Unidade	10
		<b>UF:</b>	PR	
		<b>Data Homologação:</b>	25/07/2024	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES			6,71

**Item 104: SABONETE 90G**

**4,51**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
7.777 Unidades	SABONETE 90G - Especificação: Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90 g, tipo com perfume, formato retangular, aplicação pele normal, glicerina		0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**4,23**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45516,33958
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Mãe do Rio	<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço	
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO OBJETIVANDO	<b>Identificação:</b>	327040	
	SABONETE 90G	<b>Lote/Item:</b>	1 / 55	
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br	
		<b>Quantidade:</b>	UN	490
		<b>UF:</b>	PA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
29.230.269/0001-46	R F BARILÉ LTDA			2,05
53.323.899/0001-40	C A DO R CONCEICAO LTDA			4,23
54.303.963/0001-93	R J B DE ALMEIDA LTDA			4,23
53.634.922/0001-17	AHCOR DISTRIBUIDORA LTDA			4,23
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. LTDA			4,23
18.272.283/0001-96	AURELIO JUNIOR OLIVEIRA PEREIRA LTDA			4,23

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**4,5**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45450,65764
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Jacareacanga	<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço	
<b>Descrição:</b>	Registro de preços para Aquisição de materiais de limpeza, higienização, Utensílios e descartáveis para atender as necess	<b>Identificação:</b>	309352	
	SABONETE BARRA 90G	<b>Lote/Item:</b>	1 / 150	
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br	
		<b>Quantidade:</b>	UN	610
		<b>UF:</b>	PA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
17.062.826/0001-88	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI			4,45
09.484.602/0001-36	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI			4,5
42.899.374/0001-30	VBS EMPREENDIMENTOS LTDA			4,5
17.568.776/0001-05	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA			4,5

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**4,8**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45426,74444
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Juruti	<b>Modalidade:</b>	Dispensa	
		<b>Identificação:</b>	302240	
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 30	
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br	

<b>Descrição:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CAPACITADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE NO INTUITO DE	<b>Quantidade:</b>	200
	SABONETE 90G EM FORMATO BARRA	<b>Unidade:</b>	UN
		<b>UF:</b>	PA
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
07.830.873/0001-70	A P SARUBBI		4,8

### Item 105: SABONETE INFANTIL DE GLICERINA

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	<b>5,53</b>
4.263 Unidades	SABONETE INFANTIL DE GLICERINA – Especificação: tipo barra, aspecto físico sólido, peso 90 g.		0

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

4,36

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45504,54583
	Prefeitura Municipal de Florânia	<b>Modalidade:</b>	Pregão para Registro de Preço
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	324315
	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, EPI'S E CORRELATOS.	<b>Lote/Item:</b>	1 / 78
<b>Descrição:</b>	SABONETE INFANTIL 90 g, aspecto físico sólido, glicerinado com perfumes variados.	<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
		<b>Quantidade:</b>	292
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>UF:</b>	RN
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
21.675.852/0001-59	POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME		3,7
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		4,36
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA		8,77

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

6,27

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45420,375
	MUNICÍPIO DE CARAMBEI	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	0007-2024-CARAMBEI-PR-MUNICÍPIO DE CARAMBEI
	Aquisição de fraldas para secretaria de saúde, kit natalidade e materiais de higiene pessoal casa lar.	<b>Lote/Item:</b>	19 /
<b>Descrição:</b>	SABONETE INFANTIL GLICERINA PH NEUTRO DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO 100% VEGETAL 90 GRS	<b>Fonte:</b>	https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPub
		<b>Quantidade:</b>	120
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>UF:</b>	PR
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA		2,78
32.656.339/0001-37	EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA		3,94
46.616.834/0001-27	ROMILDA APARECIDA MARTINS 03903366960		5
30.219.220/0001-71	LUIZ RICARDO BUENO		6,25
54.004.902/0001-25	54.004.902 SANDRA CRISTINA SANTOS FERREIRA		6,26
27.236.708/0001-00	REAL RC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		6,28
51.814.039/0001-83	SCCARE DISTRIBUIDORA LTDA		6,28
08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI		6,29
48.911.914/0001-30	D S J CONFECÇÕES LTDA		6,29
07.127.606/0001-31	ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS - EIRELI		10,66

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

5,97

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45342,375
	MUNICÍPIO DE ARACATUBA	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	054-2023-ARACATUBA-SP-MUNICÍPIO DE ARACATUBA
	REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL.	<b>Lote/Item:</b>	43 /
<b>Descrição:</b>	SABONETE INFANTIL, NEUTRO, GLICERINADO, COM 90 GRA - Sabonete infantil, neutro, glicerinado, com no mínimo 90 g	<b>Fonte:</b>	https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPub
		<b>Quantidade:</b>	300
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE
		<b>Data Homologação:</b>	08/03/2024
		<b>UF:</b>	SP
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
26.134.447/0001-47	RILLCLEAN COMERCIAL LTDA		1,95
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES		1,97
44.871.434/0001-32	LECI APARECIDA DE SOUZA JORGE LTDA		2,53
33.210.290/0001-57	FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS 12070754693		3,4
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		5,97
46.022.479/0001-68	SCAN LIFE COMERCIAL LTDA		5,99
50.144.064/0001-34	AMP LIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITARIOS LTDA		6
15.116.187/0001-60	DROGARIA HS LTDA		16,25
39.284.980/0001-37	rosacleaning com e		20

### Item 106: SABONETE LÍQUIDO 350ML

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	<b>13,78</b>
8.310 Unidades	SABONETE LÍQUIDO 350ML - Especificação: Sabonete líquido, frasco c/ 350 ml		0

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

15,99

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45464,5551
	MUNICÍPIO DE RIBEIRAO GRANDE	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	67360446000106-1-000460/2024
	Memorando nº 13833, de 11/06/2024 - Depto de Governo e Infra Estrutura	<b>Lote/Item:</b>	1 / 3
<b>Descrição:</b>	SABONETE LÍQUIDO 350ML	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	5
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE
		<b>Data Homologação:</b>	11/06/2024
		<b>UF:</b>	SP
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
34.650.624/0001-76	EVELIN REGINA FERREIRA RAMOS		15,99

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

9,89

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45464,50521
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Descrição:</b>	Memorando nº 13773 e 13918 - Depto de Assistência Social	<b>Identificação:</b>	67360446000106-1-000408/2024
	SABONETE LÍQUIDO 350ML	<b>Lote/Item:</b>	1 / 22
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	2
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE
		<b>Data Homologação:</b>	20/06/2024
		<b>UF:</b>	SP

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
50.052.000/0016-90	COFESA - COMERCIAL FERREIRA SANTOS LTDA		9,89

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **15,47**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45407,6178
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE MASSAPE	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Descrição:</b>	AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL PARA CRIANÇAS BEM PEQUENAS E DE FRALDAS DESCARTAVEIS PARA AS	<b>Identificação:</b>	07598691000116-1-000087/2024
	SABONETE LIQUIDO INFANTIL FORMULADO COM GLICERINA VEGETAL 350ML	<b>Lote/Item:</b>	1 / 5
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	100
		<b>Unidade:</b>	Frasco
		<b>Data Homologação:</b>	03/05/2024
		<b>UF:</b>	CE

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
42.875.326/0001-02	BEZERRA COMERCIO E SERVICOS LTDA		15,47

### Item 107: SABONETE LÍQUIDO PARA BEBÊ TRADICIONAL **15,59**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
3.418 Unidades	SABONETE LÍQUIDO PARA BEBÊ TRADICIONAL – Especificação: Formulado com glicerina vegetal e pH da pele, o sabonete limpa com suavidade a		0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **13,7**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45602,375
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE ARATUBA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS PARA COMPOR O AUXILIO NATALIDADE	<b>Identificação:</b>	07387525000170-1-000119/2024
	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL GLICERINADO: especialmente formulado para a delicada pele dos bebês e crianças, propor	<b>Lote/Item:</b>	1 / 14
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	200
		<b>Unidade:</b>	UNID
		<b>Data Homologação:</b>	11/11/2024
		<b>UF:</b>	CE

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
51.689.269/0001-68	AMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		13,7

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **16,16**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45520,40278
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de São José do Seridó	<b>Modalidade:</b>	Pregão
<b>Descrição:</b>	AQUISIÇÃO GRADATIVA DE KIT DE BEBÊ PARA GESTANTES DO GRUPO DE GESTANTES DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATEN	<b>Identificação:</b>	328622
	SABONETE LIQUIDO PARA BEBE TRADICIONAL, AROMA NEUTRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250 ML	<b>Lote/Item:</b>	1 / 11265
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br
		<b>Quantidade:</b>	200
		<b>Unidade:</b>	UND
		<b>UF:</b>	RN

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
46.022.479/0001-68	SCAN LIFE COMERCIAL LTDA		11,59
46.479.174/0001-80	2B COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA		16
09.482.343/0001-04	NICKSON LUCIANO GUERRA AZEVEDO DE MEDEIROS		16
54.240.813/0001-88	54.240.813 ISAK ALVES ROSA		16,14
51.689.269/0001-68	AMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		16,15
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		16,16
04.445.142/0001-13	FRANCISCO DAS CHAGAS LUCENA		18,99
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.		19
22.359.471/0001-23	AMX2 COSMETICOS LTDA		30
41.302.899/0001-84	INOVE COMERCIALIZACAO LTDA		30

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **16,9**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45463
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE CARMOPOLIS	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL contratação de empresa especializada no fornecimento de Material	<b>Identificação:</b>	13108535000122-1-000013/2024
	Sabonete líquido de glicerina – Sabonete líquido de glicerina, para bebês, para rosto, corpo e cabelo, fragrância tradicion	<b>Lote/Item:</b>	1 / 4395955
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	500
		<b>Unidade:</b>	Und
		<b>Data Homologação:</b>	05/08/2024
		<b>UF:</b>	SE

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		16,9

### Item 108: SHAMPOO ADULTO **11,76**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
2.936 Unidades	SHAMPOO ADULTO - Especificação: Shampoo, tipo uso diário, apresentação xampu 1 x 1, aplicação cabelos normais, características adicionais co		0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **10,79**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45553
<b>Objeto:</b>	PM DE CARAZINHO	<b>Modalidade:</b>	Processo de Dispensa
		<b>Identificação:</b>	44600-1004-2024-PRD

<b>Objeto:</b>		<b>Lote/Item:</b>	1 / 2
	Aquisição de itens de higiene para os acolhidos pela Casa de acolhimento, essa compra é necessária pois os acolhidos ne	<b>Fonte:</b>	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:
<b>Descrição:</b>	SHAMPOO ADULTO	<b>Quantidade:</b>	24
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>Data Homologação:</b>	18/09/2024
		<b>UF:</b>	RS
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
88.212.113/0437-63	COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA		10,79

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **12,37**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45356,45833
	MUNICIPIO DE JAPARATINGA	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	015-2024-JAPARATINGA-AL-MUNICIPIO DE JAPARA
		<b>Lote/Item:</b>	38 /
		<b>Fonte:</b>	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPu
<b>Descrição:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER A DEN	<b>Quantidade:</b>	250
	SHAMPOO ADULTO 200ML.	<b>Unidade:</b>	UND
		<b>UF:</b>	AL

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
36.618.574/0001-75	CONFAL ARTIGOS MEDICOS EIRELI		7,5
37.641.900/0001-28	P H FAUSTO JUNIOR LTDA		7,97
30.548.258/0001-98	MARIA I. M. P. CAMARA LTDA		7,98
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA		8,2
20.743.363/0001-24	ADELSON JOSE DE SOUSA JUNIOR		10
52.710.675/0001-28	M H S DA SILVA		14,73
48.408.729/0001-28	HIPERCLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA		16,4
01.478.725/0001-52	G. P DA SILVA FILHO		20
36.303.161/0001-00	R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS		20,45
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		20,5

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **12,12**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45279,35417
	03.576.220/0001-56 - Município de Bataguassu - MS	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	23342_582023
		<b>Lote/Item:</b>	48 / 1
		<b>Fonte:</b>	https://comprasbr.com.br/
<b>Descrição:</b>	Aquisição de saneantes domissanitários (produtos utilizados para higienização e limpeza), descartáveis e correlatos para	<b>Quantidade:</b>	8
	SHAMPOO P/ CABELO - ADULTO (FRASCO C/ 300 ML)	<b>Unidade:</b>	FRASC
		<b>UF:</b>	MS

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
42.456.341/0001-16	MULTI WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA		12,12

**Item 109: SHAMPOO ANTI PIOLHOS E LÊNDEAS** **18,21**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
2.623 Unidades	SHAMPOO ANTI PIOLHOS E LÊNDEAS - Especificação: 100 ml		0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **15,68**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45608,35347
	MUNICIPIO DE MINACU / 3 - PODER EXECUTIVO	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	02215275000178-1-001007/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 63
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
<b>Descrição:</b>	ACONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER À DEMAN	<b>Quantidade:</b>	40
	SHAMPOO ANTI PIOLHO 100 ML	<b>Unidade:</b>	UN
		<b>Data Homologação:</b>	26/11/2024
		<b>UF:</b>	GO

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES		15,68

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **19,48**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45566,33333
	FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRÊ-SER	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	43470-FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRÊ-SER-00402024-
		<b>Lote/Item:</b>	50 / 1
		<b>Fonte:</b>	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
<b>Descrição:</b>	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, SUPLEMENTO ALIMENTAR E ITENS FARMACEUTICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES	<b>Quantidade:</b>	10
	SHAMPOO ANTI PIOLHO SHAMPOO ANTI PIOLHO DELTAMETRINA 0,2 MG/ML	<b>Unidade:</b>	UNID
		<b>Data Homologação:</b>	04/10/2024
		<b>UF:</b>	MG

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
18.017.378/0001-63	DROGARIA RWEM LTDA		19,48

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **19,48**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45560
	FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRE-SER	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	21857271000138-1-000071/2024
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 50
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
<b>Descrição:</b>	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, SUPLEMENTO ALIMENTAR E ITENS FARMACEUTICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES	<b>Quantidade:</b>	10
	SHAMPOO ANTI PIOLHO	<b>Unidade:</b>	UNIDADE
		<b>Data Homologação:</b>	04/10/2024
		<b>UF:</b>	MG

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
18.017.378/0001-63	DROGARIA RWEM LTDA		19,48



**Item 112: TALCO PARA BEBÊ****18,02**

Quantidade	Descrição	Observação	
6.141 Unidades	TALCO PARA BEBÊ - Especificação: Previne assaduras e brotoejas. Formulado com amido de milho e óxido de zinco. Dermatologicamente testado		0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****18,9**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45393,3913
<b>Objeto:</b>	MUNICIPIO DE VERANOPOLIS	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Descrição:</b>	MATERIAL DESTINADO A ASSISTÊNCIA SOCIAL	<b>Identificação:</b>	98671597000109-1-000229/2024
	TALCO PARA BEBÊ DE 100g	<b>Lote/Item:</b>	1 / 8
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
11.090.504/0001-66	DROGARIA FNZ LTDA	<b>Quantidade:</b>	16
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>Data Homologação:</b>	11/04/2024
		<b>UF:</b>	RS
		<b>Valor da Proposta Final</b>	18,9

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****18,9**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45387
<b>Objeto:</b>	PM DE VERANÓPOLIS	<b>Modalidade:</b>	Processo de Dispensa
<b>Descrição:</b>	MATERIAL DESTINADO A ASSISTÊNCIA SOCIAL	<b>Identificação:</b>	62800-185-2024-PRD
	TALCO PARA BEBÊ DE 100g	<b>Lote/Item:</b>	8 / 8
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Fonte:</b>	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3
03.931.463/0001-65	DROGARIA SAUSEN LTDA	<b>Quantidade:</b>	16
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>Data Homologação:</b>	11/04/2024
		<b>UF:</b>	RS
		<b>Valor da Proposta Final</b>	18,9

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****16,26**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45358,375
<b>Objeto:</b>	Prefeitura Municipal de Pedro II	<b>Modalidade:</b>	Pregão (Setor público)
<b>Descrição:</b>	Confecções/decoração	<b>Identificação:</b>	014_2024_Pedro II
	Talco para bebê	<b>Lote/Item:</b>	1 / 14
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Fonte:</b>	www.bbmnetlicitacoes.com.br
42.336.259/0001-58	EVOLUÇÃO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	<b>Quantidade:</b>	500
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	PI
		<b>Valor da Proposta Final</b>	16,26

**Item 113: LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO****19,78**

Quantidade	Descrição	Observação	
250 UND	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO: Solução limpadora, aplicação de quadro branco, tipo instantânea, aspecto físico líquido, características adici		0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****19,99**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45505,36458
<b>Objeto:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico (14.133/21)
<b>Descrição:</b>	Registro de Preços visando à aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE destinados a diversas Secretarias Municipais da Pr	<b>Identificação:</b>	3618/2024
	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO SPRAY - embalagem de no mínimo 60 ml	<b>Lote/Item:</b>	61 / 1
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Fonte:</b>	www.banrisul.com.br
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	<b>Quantidade:</b>	21
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	<b>Unidade:</b>	UNIDADE
45.232.778/0001-64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	<b>Data Homologação:</b>	07/08/2024
48.960.351/0001-70	48.960.351 Ltda	<b>UF:</b>	RS
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	<b>Valor da Proposta Final</b>	9,43
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES		9,45
50.650.278/0001-82	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA		10
92.783.380/0001-04	J DUARTE & CIA LTDA		19,98

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****20**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45454
<b>Objeto:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO VICENTE	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Registro de preços de Materiais de Papelaria utilizados em serviços administrativos no atendimento aos municipes nas u	<b>Identificação:</b>	11899413000176-1-000022/2024
	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO - FRASCO SPRAY 60ML	<b>Lote/Item:</b>	1 / 13
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	<b>Quantidade:</b>	50
		<b>Unidade:</b>	Frasco
		<b>Data Homologação:</b>	19/08/2024
		<b>UF:</b>	SP
		<b>Valor da Proposta Final</b>	20

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****19,36**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>	45446,41875
	Prefeitura Municipal de Algodão de Jandairá	<b>Modalidade:</b>	Pregão
		<b>Identificação:</b>	307397

<b>Objeto:</b>		<b>Lote/Item:</b>	1 / 79	
		<b>Fonte:</b>	www.portaldecompraspublicas.com.br	
<b>Descrição:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA TODAS AS S	<b>Quantidade:</b>		10
	LIMPADOR P/ QUADRO BRANCO 60ML	<b>Unidade:</b>	UN	
		<b>UF:</b>	PB	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA			7,81
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA			19
00.412.020/0001-70	PAPELARIA ROCHA LTDA			19,72
24.194.084/0001-00	24.194.084 JOSILENE DA SILVA SANTOS FILGUEIRA			25,03

### Item 114: DISPENSER PARA COPO

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
885 UND	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO: material plástico, cor brnaco, capacidade: Copo 180ml. Capacidade:100 unidades. Caracterísitcas adicionais: S		0

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

37,71

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45400,72803
	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO CARU	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	01612344000114-1-000007/2024	
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 4122622	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - Contratação de empresa para o Fornecimento de utensílios domésticos para atender as necessidades da se	<b>Quantidade:</b>		600
	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:BRANCA, CAPACIDADE COPO:180/200 ML, CAPACIDADE:1	<b>Unidade:</b>	UNIDADE	
		<b>Data Homologação:</b>	07/05/2024	
		<b>UF:</b>	MA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
18.212.584/0001-24	NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA			37,71

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

39,6

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45387,76197
	MUNICIPIO DE TURILANDIA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	01612533000197-1-000007/2024	
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 4073116	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - Contratação de empresa para o Fornecimento de utensílios domésticos para atender as necessidades da se	<b>Quantidade:</b>		450
	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:BRANCA, CAPACIDADE COPO:180/200 ML, CAPACIDADE:1	<b>Unidade:</b>	UND	
		<b>Data Homologação:</b>	02/05/2024	
		<b>UF:</b>	MA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
28.130.030/0001-31	FOCOS LTDA			39,6

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

41,32

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45387,76197
	MUNICIPIO DE TURILANDIA	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	01612533000197-1-000007/2024	
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 4073143	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
<b>Descrição:</b>	[LICITANET] - Contratação de empresa para o Fornecimento de utensílios domésticos para atender as necessidades da se	<b>Quantidade:</b>		150
	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:BRANCA, CAPACIDADE COPO:180/200 ML, CAPACIDADE:1	<b>Unidade:</b>	UND	
		<b>Data Homologação:</b>	02/05/2024	
		<b>UF:</b>	MA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
02.845.044/0001-48	V L P SOARES			41,32

### Item 115: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
905 UND	SUPORTE PAPEL TOALHA DE 02/03 DOBRAS: Suporte papel toalha, 02/03 dobras. Dimensões 320mm, Alturax250mm largurax130mm. Profundid:		0

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

59,76

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45581,33333
	Câmara Municipal de São Domingos do Prata	<b>Modalidade:</b>	Pregão	
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	44027-Câmara Municipal de São Domingos do Prate	
		<b>Lote/Item:</b>	76 / 1	
		<b>Fonte:</b>	app2.licitardigital.com.br/pesquisa	
<b>Descrição:</b>	Registro de preços para eventual fornecimento de produtos de Mercearia em Geral	<b>Quantidade:</b>		4
	Porta papel-toalha Dispenser para Papel Interfólia, capacidade para 500 toalhas interfolhadas, com trava de segurança,	<b>Unidade:</b>	UNI	
		<b>Data Homologação:</b>	17/10/2024	
		<b>UF:</b>	MG	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
01.155.661/0001-59	JL RODRIGUES E SILVA LTDA			59,76

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

59,76

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b>		45581,33333
	SAO DOMINGOS DO PRATA CAMARA DE VEREADORES	<b>Modalidade:</b>	Pregão - Eletrônico	
<b>Objeto:</b>		<b>Identificação:</b>	23943624000148-1-000013/2024	
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 76	
		<b>Fonte:</b>	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
<b>Descrição:</b>	Registro de preços para eventual fornecimento de produtos de Mercearia em Geral	<b>Quantidade:</b>		4
	Porta papel-toalha Dispenser para Papel Interfólia, capacidade para 500 toalhas interfolhadas, com trava de segurança,	<b>Unidade:</b>	UNI	
		<b>Data Homologação:</b>	17/10/2024	
		<b>UF:</b>	MG	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>		
01.155.661/0001-59	JL RODRIGUES E SILVA LTDA			59,76

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**59,49**

<b>Órgão:</b>	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU	<b>Data:</b>	45393,375
<b>Objeto:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PESADA	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b>	DISPENSER DE PAPEL TOALHA - NO MATERIAL PLÁSTICO ABS ; COM CAPACIDADE PARA PAPEL TOALHA DE 3 DOBRAS ; N	<b>Identificação:</b>	018-2024-CHAPADÃO DO CÉU-GO-MUNICIPIO DE C
		<b>Lote/Item:</b>	29 /
		<b>Fonte:</b>	https://bncmcompras.com/Process/ProcessSearchPu
		<b>Quantidade:</b>	10
		<b>Unidade:</b>	UND
		<b>Data Homologação:</b>	29/04/2024
		<b>UF:</b>	GO
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
20.757.073/0001-30	L. P. G. CARLOS	24,49	
26.539.656/0001-32	VP-PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITARIOS LTDA	35,02	
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	83,95	
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	20000	

**Item 116: DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO**

**45,11**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
905 UND	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO: suporte para sabonete líquido, saboneteira, reservatório, dispenser para sabonete líquido, material plástico		0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**42,87**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA/BA	<b>Data:</b>	21/06/2024
<b>Objeto:</b>	O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de Empresas para Aquisição de	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Saboneteira Material Suporte: Plástico Abs , Material Reservatório: Policarbonato Transparente Alta Resistência , Altura:	<b>Identificação:</b>	NºPregão:900032024UASG:983273
		<b>Lote/Item:</b>	/ 29
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	100
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	BA
		<b>Data Homologação:</b>	16/09/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
04.003.664/0001-65	L. C. A. DE OLIVEIRA DE CATURAMA	28,99	
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	29	
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	39	
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	46,74	
49.839.964/0001-17	FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	50,7	
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	54,99	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**39,45**

<b>Órgão:</b>	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP-SECRETARIA DA SAUDE   ESP-HOSP. EST. ESPEC. REAB. DR. FRANCISCO R. ARAN	<b>Data:</b>	11/06/2024
<b>Objeto:</b>	Aquisição de Utensílios de Copa, Cozinha, Material de Limpeza, Peças de Reposição e Acessórios.	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Saboneteira Material Suporte: Plástico Abs , Material Reservatório: Policarbonato Transparente Alta Resistência , Altura:	<b>Identificação:</b>	NºPregão:900102024UASG:090203
		<b>Lote/Item:</b>	/ 10
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	100
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	SP
		<b>Data Homologação:</b>	01/07/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	24,48	
48.770.735/0001-20	PACA COMERCIAL LTDA	27,58	
10.811.478/0001-55	E G MASTER SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	27,88	
15.496.374/0001-17	ALYSSON CARDOSO FERREIRA	32,1	
42.424.189/0001-90	PILLIAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	32,24	
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	35,96	
02.403.262/0001-22	BELLIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	38,7	
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	39	
54.611.985/0001-10	MOB COMERCIO UTILIDADES LTDA	39	
41.948.062/0001-07	GRANETTO EMBALAGENS LTDA	39,9	
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	46,4	
02.514.617/0001-50	RODRIGO TONELOTTO	46,5	
00.723.900/0001-67	COMERCIAL NICOLATTO LTDA	60	
60.281.482/0001-27	CJ PIRAMIDES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	64,54	
08.214.036/0001-80	L & A COMERCIO E SERVICOS LTDA	78,49	
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA	78,5	
53.478.589/0001-02	MERCURIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SEVIÇOS LTDA	100	
26.729.148/0001-55	ANTONIO AMAURILIO DA SILVA	111,9	

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**53**

<b>Órgão:</b>	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREF. MUN. DE UBERLANDIA - SEC MUN DE ADM	<b>Data:</b>	05/02/2024
<b>Objeto:</b>	Aquisição de materiais hidrossanitários (abraçadeira galvanizada de rosca sem fim ½ jardim; abraçadeira galvanizada de	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Material Suporte: Plástico Abs, Material Reservatório: Policarbonato Transparente Alta Resistência, Altura: 22 CM, Largu	<b>Identificação:</b>	NºPregão:6732023UASG:926922
		<b>Lote/Item:</b>	/ 45
		<b>Fonte:</b>	www.gov.br/compras/pt-br
		<b>Quantidade:</b>	300
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	MG
		<b>Data Homologação:</b>	15/05/2024
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>	
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	5,99	
17.263.096/0001-83	MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	100	